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1. IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O IMPLEMENTACI 

CCI 2014CZ16RFOP002 

Název 
Výroční zpráva o implementaci programu 06 Integrovaný 
regionální operační program za rok 2016 

Verze 1 

Vykazovaný rok 2016 

Datum schválení zprávy 
monitorovacím výborem 

8. 6. 2017 

2. PŘEHLED IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 2 
a čl. 111 odst. 3 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 
Integrovaný regionální operační program (IROP) navazuje částečně na sedm regionálních 

operačních programů a na Integrovaný operační program z programového období 2007-2013. 

Prioritou IROP je umožnění vyváženého rozvoje území, zkvalitnění infrastruktury, zlepšení 

veřejných služeb a veřejné správy a zajištění udržitelného rozvoje v obcích, městech a regionech. 

Cílem IROP je posílení regionální konkurenceschopnosti a kvality života obyvatel prostřednictvím 

propojení intervencí národního i regionálního charakteru s významným dopadem do území. 

 
Stav realizace programu 

 
K 31. 12. 2016 bylo v IROP vyhlášeno 67 výzev v objemu 4,2 mld. EUR (77 % alokace). 67 výzev 

bylo vyhlášeno na webu IROP, v MS2014+ došlo k vyhlášení dvou výzev až v roce 2017, kdy byl 

formulář zpřístupněn žadatelům. Výzvy byly vyhlášeny v MS2014+ 12. 1. a 6. 2. 2017. Žadatelé 

předložili 3 143 žádostí o podporu v objemu 2,3 mld. EUR (42 % alokace), z nich řídicí orgán (ŘO) 

vyřadil 779 žádostí v objemu 427,2 mil. EUR. ŘO schválil 722 projektů v obejmu 535 mil. EUR 

a vydal právní akty k 611 projektům v objemu 470,9 mil. EUR (9 % alokace). ŘO IROP proplatil 

žadatelům 5,3 mil. EUR (0,1 % alokace), certifikovány byly prostředky v objemu 775,5 tis. EUR 

(0,01 % alokace). Ukončeny byly 4 projekty v objemu  424 tis. EUR. Jedná se o celkové způsobilé 

výdaje a podíly na celkové alokaci IROP. 

 
Stav podpory integrovaných projektů 

 
Na projekty integrovaných nástrojů je v IROP alokováno 1,4 mld. EUR (25 % celkové alokace 

IROP) za celkové způsobilé výdaje. K 31. 12. 2016 schválil ŘO IROP všechny žádosti o podporu 

městských strategií (7 integrovaných územních investic - ITI a 6 integorvaných plánů rozvoje území 

- IPRÚ) a se všemi městy ITI podepsal Veřejnoprávní smlouvy o výkonu některých úkolů řídicího 

orgánu zprostředkujícím subjektem v rámci implementace IROP. V rámci integrovaného nástroje 

komunitně vedený místní rozvoj (CLLD) bylo schváleno 27 žádostí o podporu strategií CLLD 

z celkového počtu 179. Zároveň bylo v roce 2016 vyhlášeno 19 výzev zaměřených na podporu 

integrovaných projektů, na které navazovaly výzvy nositelů a zprostředkujících subjektů (ZS) ITI. 

Bližší informace jsou uvedeny v kapitole 13.1. 

 
Predikce naplnění limitu N+3 v r. 2018 

 
ŘO IROP zpracovává predikce plnění limitů čerpání v r. 2018 dle pravidla n+3. Odhady vychází 

z finančních plánů zaregistrovaných a schválených žádostí o podporu. Predikce jsou ponížené 

o odhadované úspory z výběrových řízení a z nezpůsobilých výdajů v žádostech o platbu. Za celý 

program v kategorii méně rozvinutých regionů očekává ŘO IROP naplnění limitu čerpání, 

v kategorii více rozvinutých regionů odhaduje nenaplnění limitu ve výši 1,2 mil. EUR (podíl EU). ŘO 
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IROP spatřuje na základě zkušenosti z předchozích programových období riziko posunu 

harmonogramů projektů s negativním dopadem na plnění limitu čerpání. 

Opatření vedoucí ke zlepšení realizace a čerpání programu jsou uvedena v 6. kapitole. 

 

Informace o stavu finančního nástroje 

 
Koncem roku 2016 byla zahájena příprava zadávacích podmínek a výběrových kritérií na výběr 

finančního zprostředkovatele a proběhly konzultace s Českou bankovní asociací ohledně možností 

zapojení komerčních bank do finančního nástroje IROP. Také byla započata příprava 

kapitoly F v Operačním manuálu IROP. 

3. IMPLEMENTACE PRIORITNÍ OSY (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

3.1. Přehled implementace 

ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 

06.1 Konkurenceschopné, dostupné a 
bezpečné regiony 

Uskutečněné výzvy 

V roce 2016 bylo v prioritní ose 1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 
vyhlášeno celkem 9 výzev, z toho v SC 1.1 dvě výzvy pro integrované projekty ITI a IPRÚ, 
v SC 1.2 pět výzev na podporu udržitelné dopravy a v SC 1.3 dvě výzvy pro individuální 
projekty. V roce 2016 pokračoval příjem žádostí ve třech výzvách vyhlášených v roce 2015 
(č. 1, 18, 19). 

Problémy a přijatá opatření v PO 1 

Přetlak potenciálních příjemců v kolové výzvě č. 18: ŘO IROP v listopadu 2016 navýšil 
alokaci 18. výzvy Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy (vyhlášené v prosinci 2015) 
o 583 270 tis. Kč z EFRR na 1 072 020 tis. Kč, čímž byla umožněna podpora více kvalitních 
a připravených projektů. 
Přetlak potenciálních příjemců v průběžné výzvě č. 19: ŘO IROP v červnu 2016 předčasně 

uzavřel příjem žádostí do průběžné výzvy č. 19 Technika pro IZS (vyhlášené v prosinci 
2015), protože zaregistrované žádosti (především obcí) přesáhly celkovou alokaci výzvy. 
V červenci 2016 ŘO IROP navýšil alokaci 19. výzvy Technika pro IZS o 31 359 595,94 Kč 
na 1 521 815 010,74 (EFRR), čímž bude podpořeno více podaných projektů v oblasti 
posílení vybavení základních složek IZS technikou a věcnými prostředky. Ohodnocené 
projekty nad alokací výzvy budou zařazeny mezi náhradní projekty. 

06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a 
podmínek života pro obyvatele 
regionů 

V roce 2016 bylo v PO 2 vyhlášeno nejvíce výzev ze všech PO - 26, z toho nejvíce 10 v SC 
2.4. Vysoké množství výzev je zapříčiněno jak vyhlášením 8 průběžných integrovaných 
výzev pro ITI a IPRÚ, tak díky výzvám v SC 2.1, 2.2 a 2.4 pro SVL. V roce 2016 pokračoval 
příjem žádostí v 7 výzvách v PO 2 vyhlášených v roce 2015. 

Výzva č. 16 byla předčasně ukončena a v červenci 2016 byla vyhlášena nová výzva č. 37 
Energetické úspory v bytových domech II, v níž byly upraveny aspekty, které by měly 
zaručit vyšší počet žádostí o podporu: odstranění povinnosti zpracovávat eCBA; navýšení 
poskytované podpory na 30 a 40 % z CZV; 
uznatelnost dalších stavebních prací; použití ne/napravitelných kritérií přijatelnosti; 
prodloužení termínu pro ukončení realizace projektů; zvýšení administrativní kapacity na 
straně CRR.  
 

Akční plány vzdělávání - Místní akční plán do roku 2023 (MAP) a Krajský akční plán 
vzdělávání (KAP) a jejich Strategické rámce (SR).  

SR jsou seznamy investičních priorit v území a jsou klíčovým dokumentem pro zacílení 
investic v SC 2.4. Během roku 2016 docházelo k tvorbě těchto strategických dokumentů. 
SR KAP odevzdali během roku 2016 všechny kraje, SR MAP rovněž odevzdala většina 
zpracovatelů, ale desítky SR MAP jsou ještě v procesu zpracování. V některých případech 
muselo MŠMT (tvůrcem metodik pro zpracovatele MAP / KAP) vyzvat zpracovatele 
k přepracování v souladu s metodickými postupy. Dále bylo zpracovatelům MAP/KAP ze 
strany MŠMT dovoleno realizovat “administrativní opravy”, kdy došlo během finalizace 
dokumentů k zjevnému administrativnímu pochybení. Během roku 2017 budou mít 
zpracovatelé možnost provádět aktualizace v souladu s metodikami MŠMT, mohou přidávat 
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ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 

a měnit investiční priority. 

06.3 Dobrá správa území a 
zefektivnění veřejných institucí 

V roce 2016 bylo v prioritní ose 3 vyhlášeno 8 nových výzev, z toho 5 v SC 3.1 a 3 v SC 
3.2. V SC 3.3 nebyla vyhlášena žádná nová výzvy, protože v roce 2015 byly vyhlášeny 
průběžné výzvy na všechny tři aktivity tohoto specifického cíle. V roce 2016 pokračoval 
příjem žádostí v sedmi výzvách v prioritní ose 3, vyhlášených v roce 2015 (výzvy č. 2, 3, 4, 
9, 10, 13, 17). 

Nízký počet předložených žádostí do SC 3.2 

ŘO IROP provedl v roce 2016 analýzu absorpční kapacity a dotazníkové šetření (resorty, 
kraje, statutární města), proběhla úprava specifických pravidel u všech výzev u SC 3.2, 
která umožnila zahrnutí koncových zařízení a stavebních prací do vedlejších způsobilých 
výdajů, zjednodušení stanovení rozpočtových cen, zahrnutí služby IT odborníka do 
vedlejších výdajů projektu, setkání náměstků nejdůležitějších resortů v oblasti 
eGovernmentu. 
 
Navýšení 13. výzvy IROP 

V listopadu 2016 byla navýšena 13. výzva Revitalizace vybraných památek o 248 mil. Kč 
(EFRR) na úkor alokace průběžné 25. výzvy Knihovny, a díky tomuto kroku bylo možné 
začít schvalovat projekty. 

06.4 Komunitně vedený místní rozvoj V roce 2016 ŘO IROP vyhlásil 5 výzev. 

Výzva č. 45 byla vyhlášena 19. 8 2016. Příjem žádostí o podporu byl zahájen k 26. 8. 2016 
a uzavřena bude k 31. 10. 2022. Jedná se o průběžnou výzvu s alokací EFRR 95 mil. Kč. 
Podporováno je územní plánování. 

Výzva č. 53 byla vyhlášena 7. 9. 2016. Příjem žádostí o podporu byl zahájen 
k 29. září 2016 a uzavřena bude k 31. 10. 2022. Jedná se o průběžnou výzvu s alokací 
EFRR 1 615 mil. Kč. Podporována je udržitelná doprava, bezpečnost v dopravě.  
Výzva č. 55 byla vyhlášena 5. října 2016. Příjem žádostí o podporu byl zahájen 
k 19. 10. 2016 a uzavřena bude k 31. 10. 2022. Jedná se o průběžnou výzvu s alokací 
EFRR 427,5 mil. Kč. Podporovány jsou projekty zaměřené na kulturní dědictví, muzea, 
knihovny. 

Výzva č. 62 byla vyhlášena 15. 11. 2016. Příjem žádosti o podporu byl zahájen 
k 29. 11. 2016 a uzavřena bude k 31. 10. 2022.  Jedná se o průběžnou výzvu s alokací 
EFRR 1,9 mld. Kč. Podporovány jsou projekty zaměřené na sociální infrastrukturu.  

Výzva č. 65 byla vyhlášena 2. 12. 2016. Příjem žádosti o podporu byl zahájen 
k 16. 12. 2016 a uzavřena bude k 31. 10. 2022. Výzva je určena příjemcům, jejichž projekty 
jsou vybírány Místními akčními skupinami (MAS).  Jedná se o průběžnou výzvu s alokací 
EFRR 950 mil. Kč. Podporovány jsou projekty zaměřené na investice do sociálního 
podnikání.  
 
Největším problémem jsou doposud neschválené žádosti o podporu strategií CLLD 
a proměnlivá funkčnost monitorovacího systému MS2014+. K 31. 12. 2016 bylo dotčenými 
ŘO schváleno 27 žádostí o podporu strategií CLLD z celkového počtu 179. 
 

06.5 Technická pomoc Dne 30. 9. 2015 byla ŘO IROP vyhlášena výzva č. 8 Technická pomoc. Celková částka 
alokace této výzvy z Evropského fondu pro regionální rozvoj činí 3,8 mld. Kč (EFRR).  
Mezi podporované aktivity patří: řízení, implementace a monitorování programu; podpora 
administrativních kapacit; podpora žadatelům a příjemcům; publicita a propagace. 
Mezi problémy v této prioritní ose řadíme problémy související s monitorovacím systémem -  
následné prodlužování lhůt. Opatřením proti těmto problémům je průběžné hlášení 
problémů na helpdesk IROP. Dalším problémem je nedostatečná administrativní kapacita 
pro role potřebné k hodnocení žádostí o podporu a administraci projektů. Přijatým 
opatřením je především průběžné vyhlašování výběrových řízení. 

 

3.2. Společné indikátory a indikátory specifické pro jednotlivé programy (čl. 50 
odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 
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Tabulka 1: Indikátory výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“ (3) 

Investiční priorita: 06.1.23 Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývoj systémů krizového řízení 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

57520 Počet 
exponovanýc
h území s 
nedostatečno
u 
připraveností 
složek IZS 

Území Méně rozvinuté 
regiony 

108,000 2014 48,000 0,000 0,000 0,000         

57530 Připravenost 
složek IZS 

Osoby Méně rozvinuté 
regiony 

1 400,000 2014 71 200,000 0,000 2 500 2500         

Investiční priorita: 06.1.37 Rozvoj a zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí, včetně systémů s nízkou hlučností, a nízkouhlíkových dopravních systémů, 
včetně vnitrozemské a námořní lodní dopravy, přístavů, multimodálních spojů a letištní infrastruktury s cílem podporovat udržitelnou regionální a místní mobilitu 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

75120 Podíl veřejné 
osobní 
dopravy na 
celkových 
výkonech v 
osobní 
dopravě 

% Méně rozvinuté 
regiony 

30,000 2014 35,000 0,000 0,000 0,000         

76310 Podíl 
cyklistiky na 
přepravních 
výkonech 

% Méně rozvinuté 
regiony 

7,000 2011 10,000 0,000 0,000 0,000         

Investiční priorita: 06.1.42 Zvyšování regionální mobility prostřednictvím připojení sekundárních a terciárních uzlů k infrastruktuře sítě TEN-T, včetně multimodálních uzlů 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

72210 Plocha území  
dostupného z 
TEN-T do 45 
minut  

km2 Méně rozvinuté 
regiony 

67 761,000 2014 68 079,000 0,000 0,000 0,000         
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Investiční priorita: 06.2.11 Podpora energetické účinnosti, inteligentních systémů hospodaření s energií a využívání energie z obnovitelných zdrojů ve veřejných 
infrastrukturách, mimo jiné ve veřejných budovách a v oblasti bydlení 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

32400 Konečná 
spotřeba 
energie 
domácností v 
ČR 

MWh/rok Méně rozvinuté 
regiony 

70 027 778
,000 

2012 64 583 333,000 0,000 0,000 - 6 412 
859,38 

       V databázi 
Eurostat 
došlo 
k úpravě 
metodiky 
a k přepočítá
ní původních 
hodnot, proto 
je dosažená 
hodnota vyšší 
než výchozí. 
ŘO situaci 
vyhodnotí 
a v případě 
potřeby 
upraví 
výchozí 
i cílovou 
hodnotu 
indikátoru. 

Investiční priorita: 06.2.56 Investice do zdravotnické a sociální infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, regionálnímu a místnímu rozvoji, snižování nerovností, pokud jde o 
zdravotní stav, podpora sociálního začlenění díky lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a rekreačním službám a přechodem od institucionálních ke komunitním službám 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

55320 Průměrný 
počet osob 
využívající 
sociální 
bydlení 

Osoby/rok Méně rozvinuté 
regiony 

1 388,000 2014 11 888,000 0,000 0,000 0,000         

57310 Kapacity 
poskytovatel
ů 
psychiatrické 
péče 
vytvořené 
nebo 
modernizova
né v 
souvislosti s 
reformou 
psychiatrické 
péče 

Osoby/den Méně rozvinuté 
regiony 

200,000 2014 1 675,000 0,000 0,000 0,000         
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 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

57410 Průměrná 
délka 
hospitalizace 
v institucích 
dlouhodobé 
psychiatrické 
péče 

Dny Méně rozvinuté 
regiony 

115,000 2012 103,000 0,000 0,000 0,000         

57910 Kapacity 
modernizova
né vysoce 
specializovan
é a návazné 
zdravotní 
péče 

Lůžka Méně rozvinuté 
regiony 

44 211,000 2014 38 368,000 0,000 0,000 0,000         

67510 Kapacita 
služeb a 
sociální 
práce 

Klienti Méně rozvinuté 
regiony 

1 121,000 2014 7 270,000 0,000 0,000 0,000         

Investiční priorita: 06.2.58 Poskytování podpory sociálním podnikům 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

10411 Míra 
nezaměstnan
osti osob s 
nejnižším 
vzděláním 

% Méně rozvinuté 
regiony 

28,500 2012 22,000 0,000 0,000 0,000         

Investiční priorita: 06.2.67 Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání a odborné přípravy pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury pro 
vzdělávání a odbornou přípravu 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

50020 Podíl tříletých 
dětí 
umístěných v 
předškolním 
zařízení  

% Méně rozvinuté 
regiony 

77,300 2013 90,500 0 6,8 -1,6         

50030 Podíl osob 
předčasně 
opouštějících 
vzdělávací 

% Méně rozvinuté 
regiony 

5,400 2013 5,000 0,000 0,000 -0,1         
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 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

systém 

Investiční priorita: 06.3.05 Posilování aplikací v oblasti IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou 
kulturu a elektronické zdravotnictví 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

30510 Počet 
elektronickýc
h podání 
učiněných 
prostřednictví
m Czech 
Point, ISDS, 
PVS a 
agendových 
portálů 

elektronická 
podání 

Méně rozvinuté 
regiony 

16 417 142
,840 

2014 25 824 165,700 0,000 9407022
,86 

0,000        V oblasti el. 
podání dochází 
v posledních 
letech 
k rychlému 
vývoji, což 
s sebou nese 
masivní 
navyšování 
počtu 
uskutečněných 
podání.  Po 
ustálení plánuje 
ŘO plánovanou 
cílovou hodnotu 
navýšit. 

30510 Počet 
elektronickýc
h podání 
učiněných 
prostřednictví
m Czech 
Point, ISDS, 
PVS a 
agendových 
portálů 

elektronická 
podání 

Více rozvinuté 
regiony 

1 262 857,
140 

2014 1 986 474,290 0,000 723617,
15 

0,000        V oblasti el. 
podání dochází 
v posledních 
letech 
k rychlému 
vývoji, což 
s sebou nese 
masivní 
navyšování 
počtu 
uskutečněných 
podání.  Po 
ustálení plánuje 
ŘO plánovanou 
cílovou hodnotu 
navýšit. 

Investiční priorita: 06.3.33 Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví 

 ROČNÍ HODNOTA  
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ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

91010 Počet 
návštěv 
kulturních 
památek a 
paměťových 
institucí 
zpřístupněný
ch za 
vstupné  

Návštěvy/rok Méně rozvinuté 
regiony 

26 553 793
,000 

2013 27 500 000,000 0,000 4 298 
605,00     

2 503 
349,00     

       Po utlumení 
následků 
světové 
ekonomické 
krize došlo ke 
skokovému 
zvýšení počtu 
návštěv 
kulturních 
památek 
v ČR, který 
nemohl být 
v původních 
hodnotách 
započítán. 
ŘO 
spolupracuje 
s partnery na 
stanovení 
nového 
výhledu, na 
základě 
kterého dojde 
k úpravě 
cílové 
hodnoty 
indikátoru. 

Investiční priorita: 06.3.72 Zvyšování institucionální kapacity orgánů veřejné správy a zúčastněných subjektů a zlepšování účinnosti veřejné správy prostřednictvím opatření 
pro posilování institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy a veřejných služeb souvisejících s prováděním EFRR, jež přispívají k realizaci opatření podporovaných z ESF 
v oblasti institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

90210 Plocha území 
pokrytá 
územním 
plánem, 
regulačním 
plánem a 
územní studií 

km2 Méně rozvinuté 
regiony 

26 793,000 2014 59 000,000 0,000 0,000 0,000         

Investiční priorita: 06.4.59 Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje 

 ROČNÍ HODNOTA  
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ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

10411 Míra 
nezaměstnan
osti osob s 
nejnižším 
vzděláním 

% Méně rozvinuté 
regiony 

28,500 2012 22,000 0,000 0,000 0,000         

50020 Podíl tříletých 
dětí 
umístěných v 
předškolním 
zařízení  

% Méně rozvinuté 
regiony 

77,300 2013 90,500 0 6,8 -1,6         

50030 Podíl osob 
předčasně 
opouštějících 
vzdělávací 
systém 

% Méně rozvinuté 
regiony 

5,400 2014 5,000 0,000 0,000 -0,1         

55320 Průměrný 
počet osob 
využívající 
sociální 
bydlení 

Osoby/rok Méně rozvinuté 
regiony 

1 388,000 2014 11 888,000 0,000 0,000 0,000         

57410 Průměrná 
délka 
hospitalizace 
v institucích 
dlouhodobé 
psychiatrické 
péče 

Dny Méně rozvinuté 
regiony 

115,000 2012 103,000 0,000 0,000 0,000         

57520 Počet 
exponovanýc
h území s 
nedostatečno
u 
připraveností 
složek IZS 

Území Méně rozvinuté 
regiony 

108,000 2014 48,000 0,000 0,000 0,000         

67510 Kapacita 
služeb a 
sociální 
práce 

Klienti Méně rozvinuté 
regiony 

1 121,000 2014 7 270,000 0,000 0,000 0,000         

75120 Podíl veřejné 
osobní 
dopravy na 
celkových 
výkonech v 
osobní 
dopravě 

% Méně rozvinuté 
regiony 

30,000 2011 35,000 0,000 0,000 0,000         

76310 Podíl 
cyklistiky na 
přepravních 
výkonech 

% Méně rozvinuté 
regiony 

7,000 2011 10,000 0,000 0,000 0,000         

80210 Míra 
úspěšnosti 
projektových 

% Méně rozvinuté 
regiony 

73,000 2015 75,000 0,000 19,00 0,000         
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 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

žádostí 

90210 Plocha území 
pokrytá 
územním 
plánem, 
regulačním 
plánem a 
územní studií 

km2 Méně rozvinuté 
regiony 

26 793,000 2014 59 000,000 0,000 0,000 0,000         

91010 Počet 
návštěv 
kulturních 
památek a 
paměťových 
institucí 
zpřístupněný
ch za 
vstupné  

Návštěvy/rok Méně rozvinuté 
regiony 

26 553 793
,000 

2013 27 500 000,000 0,000 4 298 
605,00     

2 503 
349,00     

       Po utlumení 
následků 
světové 
ekonomické 
krize došlo ke 
skokovému 
zvýšení počtu 
návštěv 
kulturních 
památek 
v ČR, který 
nemohl být 
v původních 
hodnotách 
započítán. 
ŘO 
spolupracuje 
s partnery na 
stanovení 
nového 
výhledu, na 
základě 
kterého dojde 
k úpravě 
cílové 
hodnoty 
indikátoru. 

Investiční priorita: 06.5.125 Technická pomoc 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

 
---------------------------------------------------- 
3 - V tabulce 1 je nutno rozdělení podle pohlaví v polích pro roční hodnotu použít pouze tehdy, je-li uvedeno v tabulce 12 modelu programu. V opačném případě použijte T = celkem. 
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Tabulka 3A: Společné indikátory výstupů a indikátory výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 

investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR; to platí rovněž pro prioritní osy „technická pomoc“) (7) 

Investiční priorita: 06.1.23 Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývoj systémů krizového řízení 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

57001 
/  

Počet nové techniky a věcných 
prostředků složek IZS 

Sety EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

913,000 0,000 0,000 350,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

57001 
/  

Počet nové techniky a věcných 
prostředků složek IZS 

Sety EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

913,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

57501 
/  

Počet nových a modernizovaných 
objektů sloužících složkám IZS 

Objekty EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

86,000 0,000 0,000 7,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

57501 
/  

Počet nových a modernizovaných 
objektů sloužících složkám IZS 

Objekty EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

86,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.1.37 Rozvoj a zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí, včetně systémů s nízkou hlučností, a nízkouhlíkových dopravních systémů, 
včetně vnitrozemské a námořní lodní dopravy, přístavů, multimodálních spojů a letištní infrastruktury s cílem podporovat udržitelnou regionální a místní mobilitu 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

70401 
/  

Počet zařízení a služeb pro řízení 
dopravy 

ks EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

20,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

70401 
/  

Počet zařízení a služeb pro řízení 
dopravy 

ks EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

20,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

74001 
/  

Počet vytvořených parkovacích 
míst 

Parkovac
í místa 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

8 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 74001 Počet vytvořených parkovacích Parkovac EFRR Méně 8 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
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 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

hodnota – plně 
implementované 

operace [skutečné 
splnění] 

/  míst í místa rozvinuté 
regiony 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

74801 
/  

Počet nově pořízených vozidel pro 
veřejnou dopravu 

Vozidla EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

620,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

74801 
/  

Počet nově pořízených vozidel pro 
veřejnou dopravu 

Vozidla EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

620,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

75001 
/  

Počet realizací vedoucích ke 
zvýšení bezpečnosti v dopravě 

Realizac
e 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

60,000 0,000 0,000 17,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

75001 
/  

Počet realizací vedoucích ke 
zvýšení bezpečnosti v dopravě 

Realizac
e 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

60,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

75201 
/  

Počet nových nebo 
rekonstruovaných přestupních 
terminálů ve veřejné dopravě 

Terminál
y 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

75201 
/  

Počet nových nebo 
rekonstruovaných přestupních 
terminálů ve veřejné dopravě 

Terminál
y 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

76100 
/  

Délka nově vybudovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

225,000 0,000 0,000 7,910 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 

hodnota – plně 
implementované 

operace [skutečné 
splnění] 

76100 
/  

Délka nově vybudovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

225,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

76200 
/  

Délka rekonstruovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

50,000 0,000 0,000 0,158 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 

76200 
/  

Délka rekonstruovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

50,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
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 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

operace [skutečné 
splnění] 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

76401 
/  

Počet parkovacích míst pro jízdní 
kola  

Parkovac
í místa 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 600,000 0,000 0,000 18,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

76401 
/  

Počet parkovacích míst pro jízdní 
kola  

Parkovac
í místa 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.1.42 Zvyšování regionální mobility prostřednictvím připojení sekundárních a terciárních uzlů k infrastruktuře sítě TEN-T, včetně multimodálních uzlů 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

72200 
/ 
CO13 

Celková délka nově postavených 
silnic 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

146,000 0,000 0,000 0,487 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

72200 
/ 
CO13 

Celková délka nově postavených 
silnic 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

146,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

72300 
/ 
CO14 

Celková délka rekonstruovaných 
nebo modernizovaných silnic 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

729,000 0,000 0,000 43,953 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

72300 
/ 
CO14 

Celková délka rekonstruovaných 
nebo modernizovaných silnic 

km EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

729,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.2.11 Podpora energetické účinnosti, inteligentních systémů hospodaření s energií a využívání energie z obnovitelných zdrojů ve veřejných 
infrastrukturách, mimo jiné ve veřejných budovách a v oblasti bydlení 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

32401 
/ 
CO31 

Počet domácností s lépe 
klasifikovanou spotřebou energie 

Domácn
osti 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

75 338,00
0 

0,000 0,000 
3 627,00

0 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
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 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

32401 
/ 
CO31 

Počet domácností s lépe 
klasifikovanou spotřebou energie 

Domácn
osti 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

75 338,00
0 

0,000 0,000 46,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

32402 
/  

Počet domácností se sníženou 
spotřebou energie bez zlepšení 
klasifikace spotřeby energie 

Domácn
osti 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

25 000,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

32402 
/  

Počet domácností se sníženou 
spotřebou energie bez zlepšení 
klasifikace spotřeby energie 

Domácn
osti 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

25 000,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

36010 
/ 
CO34 

Odhadované roční snížení emisí 
skleníkových plynů 

Tuny 
ekvivalen
tu 
CO2/rok 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

205 221,0
00 

0,000 0,000 
34 880,4

49 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

36010 
/ 
CO34 

Odhadované roční snížení emisí 
skleníkových plynů 

Tuny 
ekvivalen
tu 
CO2/rok 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

205 221,0
00 

0,000 0,000 79,697 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.2.56 Investice do zdravotnické a sociální infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, regionálnímu a místnímu rozvoji, snižování nerovností, pokud jde o 
zdravotní stav, podpora sociálního začlenění díky lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a rekreačním službám a přechodem od institucionálních ke komunitním službám 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

55101 
/  

Počet podpořených polyfunkčních 
komunitních center 

Zařízení EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

55101 
/  

Počet podpořených polyfunkčních 
komunitních center 

Zařízení EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

55301 
/  

Počet podpořených bytů pro 
sociální bydlení  

Bytové 
jednotky 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

55301 
/  

Počet podpořených bytů pro 
sociální bydlení  

Bytové 
jednotky 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
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 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

splnění] 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

55401 
/  

Počet podpořených zázemí pro 
služby a sociální práci 

Zázemí EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

2 465,000 0,000 0,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

55401 
/  

Počet podpořených zázemí pro 
služby a sociální práci 

Zázemí EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

2 465,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

57301 
/  

Počet podpořených poskytovatelů 
psychiatrické péče 

Poskytov
atelé 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

65,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

57301 
/  

Počet podpořených poskytovatelů 
psychiatrické péče 

Poskytov
atelé 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

65,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

57801 
/  

Počet podpořených mobilních 
týmů  

Týmy EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

57801 
/  

Počet podpořených mobilních 
týmů  

Týmy EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

57805 
/  

Podpořená pracoviště zdravotní 
péče  

Pracovišt
ě 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

83,000 0,000 0,000 61,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

57805 
/  

Podpořená pracoviště zdravotní 
péče  

Pracovišt
ě 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

83,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.2.58 Poskytování podpory sociálním podnikům 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 

10000 
/ 
CO01 

Počet podniků pobírajících 
podporu 

Podniky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

383,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
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 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

příjemci] 

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

10000 
/ 
CO01 

Počet podniků pobírajících 
podporu 

Podniky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

383,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

10102 
/ 
CO02 

Počet podniků pobírajících granty  Podniky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

383,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

10102 
/ 
CO02 

Počet podniků pobírajících granty  Podniky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

383,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

10105 
/ 
CO05 

Počet nových podniků, které 
dostávají podporu 

Podniky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

320,000 0,000 0,000 5,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

10105 
/ 
CO05 

Počet nových podniků, které 
dostávají podporu 

Podniky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

320,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

10300 
/ 
CO06 

Soukromé investice odpovídající 
veřejné podpoře podniků (granty) 

EUR EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

4 503 998
,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

10300 
/ 
CO06 

Soukromé investice odpovídající 
veřejné podpoře podniků (granty) 

EUR EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

4 503 998
,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 

příjemci] 

10400 
/ 
CO08 

Zvýšení zaměstnanosti 
v podporovaných podnicích 

FTE EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 988,000 0,000 0,000 63,850 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

10400 
/ 
CO08 

Zvýšení zaměstnanosti 
v podporovaných podnicích 

FTE EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 988,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
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Investiční priorita: 06.2.67 Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání a odborné přípravy pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury pro 
vzdělávání a odbornou přípravu 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

50000 
/  

Počet podpořených vzdělávacích 
zařízení 

Zařízení EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 341,000 0,000 0,000 74,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 

operace [skutečné 
splnění] 

50000 
/  

Počet podpořených vzdělávacích 
zařízení 

Zařízení EFRR 
Méně 
rozvinuté 

regiony 

1 341,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

50001 
/ 
CO35 

Kapacita podporovaných zařízení 
péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení 

Osoby EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

238 000,0
00 

0,000 0,000 
3 494,00

0 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

50001 
/ 
CO35 

Kapacita podporovaných zařízení 
péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení 

Osoby EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

238 000,0
00 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.3.05 Posilování aplikací v oblasti IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou 
kulturu a elektronické zdravotnictví 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

30400 
/  

Nové nebo modernizované prvky 
k zajištění standardů kybernetické 
bezpečnosti  

Prvky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

455,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

30400 
/  

Nové nebo modernizované prvky 
k zajištění standardů kybernetické 
bezpečnosti  

Prvky EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

455,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

30400 
/  

Nové nebo modernizované prvky 
k zajištění standardů kybernetické 
bezpečnosti  

Prvky EFRR 
Více 
rozvinuté 
regiony 

35,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

30400 
/  

Nové nebo modernizované prvky 
k zajištění standardů kybernetické 
bezpečnosti  

Prvky EFRR 
Více 
rozvinuté 
regiony 

35,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 30500 Počet pořízených informačních Počet IS EFRR Méně 96,590 0,000 0,000 6,173 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
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 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

hodnota – vybrané 
operace [odhad 

poskytnutý 
příjemci] 

/  systémů rozvinuté 
regiony 

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

30500 
/  

Počet pořízených informačních 
systémů 

Počet IS EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

96,590 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

30500 
/  

Počet pořízených informačních 
systémů 

Počet IS EFRR 
Více 
rozvinuté 
regiony 

7,430 0,000 0,000 0,827 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

30500 
/  

Počet pořízených informačních 
systémů 

Počet IS EFRR 
Více 
rozvinuté 
regiony 

7,430 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.3.33 Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

90501 
/  

Počet revitalizovaných 
památkových objektů 

Objekty EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

43,000 0,000 0,000 18,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

90501 
/  

Počet revitalizovaných 
památkových objektů 

Objekty EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

43,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

90703 
/  

Počet nově zpřístupněných a 
zefektivněných podsbírek a fondů 

Podsbírk
y/fondy 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

119,000 0,000 0,000 36,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

90703 
/  

Počet nově zpřístupněných a 
zefektivněných podsbírek a fondů 

Podsbírk
y/fondy 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

119,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

91005 
/ 
CO09 

Zvýšení očekávaného počtu 
návštěv podporovaných kulturních 
a přírodních památek a atrakcí 

Návštěvy
/rok 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

698 025,0
00 

0,000 0,000 
94 057,0

00 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 91005 Zvýšení očekávaného počtu Návštěvy EFRR Méně 698 025,0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
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 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

hodnota – plně 
implementované 

operace [skutečné 
splnění] 

/ 
CO09 

návštěv podporovaných kulturních 
a přírodních památek a atrakcí 

/rok rozvinuté 
regiony 

00 

Investiční priorita: 06.3.72 Zvyšování institucionální kapacity orgánů veřejné správy a zúčastněných subjektů a zlepšování účinnosti veřejné správy prostřednictvím opatření 
pro posilování institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy a veřejných služeb souvisejících s prováděním EFRR, jež přispívají k realizaci opatření podporovaných z ESF 
v oblasti institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

90200 
/  

Počet územních plánů, 
regulačních plánů a územních 
studií 

Dokume
nty 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 109,000 0,000 0,000 19,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

90200 
/  

Počet územních plánů, 
regulačních plánů a územních 
studií 

Dokume
nty 

EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 109,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.4.59 Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

82000 
/  

Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a konferencí  

Aktivity EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 728,000 0,000 0,000 
2 107,00

0 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

82000 
/  

Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a konferencí  

Aktivity EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 728,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

90001 
/  

Počet podpořených strategií CLLD Strategie EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

160,000 0,000 0,000 19,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

90001 
/  

Počet podpořených strategií CLLD Strategie EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

160,000 0,000 0,000 19,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativní 
hodnota – vybrané 

93508 
/  

Počet úspěšně zrealizovaných 
výzev místní akční skupinou 

výzvy EFRR 
Méně 
rozvinuté 

2 506,000 0,000 0,000 
1 114,00

0 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
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 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

operace [odhad 
poskytnutý 
příjemci] 

regiony 

Kumulativní 
hodnota – plně 

implementované 
operace [skutečné 

splnění] 

93508 
/  

Počet úspěšně zrealizovaných 
výzev místní akční skupinou 

výzvy EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

2 506,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 06.5.125 Technická pomoc 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Pro prioritní osy „technická pomoc“ nejsou cíle povinné. 

 
---------------------------------------------------- 
7 - V tabulce 3A se rozdělení podle pohlaví v příslušných polích použije pouze tehdy, je-li uvedeno v tabulce 5 nebo 13 OP. V opačném případě použijte T = celkem. 
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Tabulka 3B: Pro určité společné indikátory výstupů pro podporu z EFRR v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost v souvislosti s produktivními 

investicemi – počet podniků podpořených operačním programem po odečtení vícenásobné podpory pro stejné podniky 

Název indikátoru 
Počet podniků podpořených OP po odečtení vícenásobné 

podpory 

10000 / CO01 Počet podniků pobírajících podporu 0 

10102 / CO02 Počet podniků pobírajících granty  0 

10105 / CO05 Počet nových podniků, které dostávají podporu 0 
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3.3. Milníky a cíle stanovené ve výkonnostním rámci (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) – předloženo ve výročních zprávách 
o implementaci od roku 2017 

Poskytnutí údajů o finančních ukazatelích, klíčových prováděcích krocích, indikátorech výstupů a výsledků jako milníků a cílů pro výkonnostní rámec (počínaje 
zprávami, které mají být předloženy v roce 2017). 

 

Tabulka 5: Informace o milnících a cílech stanovených ve výkonnostním rámci 
 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 
Ukazatel nebo 

klíčový 
prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

06.1 
Indikátor 
výstupu 

575
01 

Počet nových a 
modernizovaných 
objektů sloužících 
složkám IZS 

Objekt
y 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 V realizaci 
se nachází 
dostatek 
projektů 
s cílovou 
hodnotu 86 
objektů. 
Milník bude 
naplněn. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

25,000 86,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.1 
Indikátor 
výstupu 

723
00 

Celková délka 
rekonstruovaných 
nebo 
modernizovaných 
silnic 

Počet 
kilome
trů 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 
V realizaci 
se nachází 
dostatek 
projektů k 
naplnění 
milníku.. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

104,000 729,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.1 
Indikátor 
výstupu 

748
01 

Počet nově 
pořízených 
vozidel pro 
veřejnou dopravu 

Vozidl
a 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 V realizaci 
se nachází 
dostatek 
projektů 
s celkovou 
cílovou 
hodnotou ve 
výši 185 
vozidel. 
Milník bude 
naplněn. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

177,000 620,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 
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 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 
Ukazatel nebo 

klíčový 
prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

06.1 
Indikátor 
výstupu 

752
01 

Počet nových 
nebo 
rekonstruovaných 
přestupních 
terminálů ve 
veřejné dopravě 

Termin
ály 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 V realizaci 
se nachází 
dostatek 
projektů 
s celkovou 
cílovou 
hodnotou ve 
výši 21 
terminálů.  
Milník bude 
naplněn. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

28,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.1 
Finanční 
ukazatel 

   EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 4 787,210 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

501 260 
252,400 

1 844 87
7 035,00

0 0,000 0,000 4 787,210 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.2 
Indikátor 
výstupu 

100
00 

Počet podniků 
pobírajících 
podporu 

Podnik
y 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 Zpomalený 
náběh 
čerpání,  ŘO 
v revizi PD 
navrhuje 
hodnotu 
milníku snížit 
na 55 
podniků. 
Důvodem je  
fakt, že se 
předkládají 
dražší a 
větší 
projekty, než 
bylo 
původně 
plánováno. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

134,000 383,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.2 
Indikátor 
výstupu 

324
01 

Počet domácností 
s lépe 
klasifikovanou 
spotřebou energie 

Domá
cnosti 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 46.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 V realizaci 
se nachází 
již 13 000 
bytů,v 
posledních 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

28 252,0
00 

75 338,0
00 0,000 0,000 46.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 
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 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 
Ukazatel nebo 

klíčový 
prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 měsících 
strmý nárůst. 
Lze 
očekávat 
naplnění 
milníku. 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.2 
Indikátor 
výstupu 

500
00 

Počet 
podpořených 
vzdělávacích 
zařízení 

Zaříze
ní 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 V realizaci 
se nachází 
již více jak 
800 
vzdělávacích 
zařízení. Lze 
očekávat 
překročení 
milníku. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

134,000 
1 341,00

0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.2 
Indikátor 
výstupu 

553
01 

Počet 
podpořených bytů 
pro sociální 
bydlení  

Bytové 
jednot
ky 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 Zpomalený 
náběh 

čerpání,  ŘO 
v revizi PD 
navrhuje 
hodnotu 
milníku snížit 
na 500 bytů, 
což je 
realistická 
hodnota, 
kterou je 
možné za 
daného 
stavu 
naplnit. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 000,00
0 

5 000,00
0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.2 
Indikátor 
výstupu 

578
05 

Podpořená 
pracoviště 
zdravotní péče  

Pracov
iště 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 V realizaci 
se nachází 
již více jak 
80 pracovišť 
Lze 
očekávat 
překročení 
milníku. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

24,000 83,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.2 
Finanční 
ukazatel 

   EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

556 891 2 049 62 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 
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 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 
Ukazatel nebo 

klíčový 
prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

y 391,000 6 184,00
0 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.3 
Indikátor 
výstupu 

305
00 

Počet pořízených 
informačních 
systémů 

Počet 
IS 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 V realizaci 
se nachází 
již více jak 
45 pracovišť 
Lze 
očekávat 
překročení 
milníku. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

28,730 96,590 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.3 
Indikátor 
výstupu 

305
00 

Počet pořízených 
informačních 
systémů 

Počet 
IS 

EFRR 

Více 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 
Stejně jako 
v případě 
MRR bude 
hodnota 
milníku 
naplněna. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2,214 7,430 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.3 
Indikátor 
výstupu 

902
00 

Počet územních 
plánů, regulačních 
plánů a územních 
studií 

Doku
menty 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 ŘO navrhuje 
v revizi PD 
snížení 
milníku na 
45 
dokumentů, 
což je 
realistická 
hodnota, 
kterou je 
možné za 
daného 
stavu 
naplnit. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

134,000 
1 109,00

0 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.3 
Indikátor 
výstupu 

905
01 

Počet 
revitalizovaných 
památkových 
objektů 

Objekt
y 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 V realizaci 
se nachází 
již více jak 
50 
památkovýc
h objektů. 
Lze 
očekávat 
překročení 
milníku. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

8,000 43,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Alena Srpová  09.05.2017  15:48:35 
30 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 
Ukazatel nebo 

klíčový 
prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

06.3 
Finanční 
ukazatel 

   EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

248 619 
777,700 

915 039 
476,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.3 
Finanční 
ukazatel 

   EFRR 

Více 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

13 123 0
86,600 

48 299 2
24,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.4 
Indikátor 
výstupu 

900
01 

Počet 
podpořených 
strategií CLLD 

Strate
gie 

EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 19,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 Schválen o 
je již 90 
strategií, 
milník bude 
naplněn 
v česovém 
předstihu. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

160,000 160,000 0,000 0,000 19,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

06.4 
Finanční 
ukazatel 

   EFRR 

Méně 
rozvin
uté 
region
y 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

111 416 
793,400 

4 100 66
6 992,00

0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 000  0,000 0,000 

* Pro EFRR nebo Fond soudržnosti předloží členské státy pro ukazatele výstupů kumulativní hodnoty. Pro ESF jsou kumulativní hodnoty systémem SFC2014 vypočítány automaticky na základě ročních 
hodnot poskytnutých členskými státy. Hodnoty pro finanční ukazatele jsou kumulativní pro všechny fondy. Hodnoty pro klíčové prováděcí kroky jsou kumulativní pro všechny fondy, pokud jsou klíčové prováděcí 
kroky vyjádřeny pomocí čísla nebo procentního podílu. Je-li výsledek vymezen kvalitativně, je nutno v tabulce uvést, zda jej bylo dosaženo, či nikoli. 
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3.4. Finanční údaje (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 
Tabulka 6: Finanční údaje na úrovni prioritních os a programů stanovené v tabulce 1 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 (11) 

 

Prioritní osa Fond Kategorie regionu 

Základ 
pro 

výpočet 
příspěvk
u Unie 
(CZV 
nebo 
VZV) 

Celková alokace [EUR] 
Míra 

spolufinan
cování [%] 

Veřejné způsobilé výdaje ve 
schválených operacích 

[EUR] 

Celkové způsobilé výdaje 
ve schválených operacích 

[EUR] 

Podíl 
celkové 
alokace 

kryté 
schválenými 
operacemi 

[%] 

Celkové způsobilé 
výdaje, které vykázali 

příjemci řídícímu orgánu 
[EUR] 

Podíl 
celkové 
alokace 

kryté 
způsobilý
mi výdaji, 

které 
vykázali 
příjemci 

[%] 

Počet 
schválených 

operací 

1 EFRR Méně rozvinuté Celkem 1 844 877 035,00 85,00 161 654 196,13 161 637 078,77 8,76 1 474 519,44 0,08 233 

2 EFRR Méně rozvinuté Celkem 2 049 626 184,00 85,00 227 811 224,80 227 843 868,96 11,11 188 172,07 0,01 260 

3 EFRR Méně rozvinuté Celkem 915 039 477,00 85,00 45 944 091,78 45 932 257,51 5,02 0,00 0,00 35 

3 EFRR Více rozvinuté Celkem 48 299 224,00 50,00 634 204,73 634 204,73 1,31 0,00 0,00 2 

4 EFRR Méně rozvinuté Celkem 410 066 992,00 95,00 20 818 490,75 20 818 490,75 5,08 0,00 0,00 71 

5. EFRR Méně rozvinuté Celkem 163 382 150,00 85,00 14 046 703,73 14 046 703,73 8,60 3 822 483,24 2,34 10 

Celkem EFRR Méně rozvinuté  5 382 991 838,00 85,76 470 274 707,19 470 278 399,72 8,74 5 485 174,75 0,10 609 

Celkem EFRR Více rozvinuté  48 299 224,00 50,00 634 204,73 634 204,73 1,31 0,00 0,00 2 

Celkový součet    5 431 291 062,00 85,44 470 908 911,92 470 912 604,45 8,67 5 485 174,75 0,10 611 
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Tabulka 7: Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie intervencí u EFRR, ESF a Fondu soudržnosti (čl. 112 odst. 1 a 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 a 
článek 5 nařízení (EU) č. 1304/2013) 
(jak je stanoveno v tabulce 2 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014) 
 

Prioritní 
osa 

Fond Kategorie 
regionu 

Oblast 
intervence 

Forma 
financov

ání 

Typ 
území 

Mechanis
mus 

územního 
plnění 

Tematický 
cíl (pouze 
pro EFRR 

a FS) 

Vedlejší 
téma ESF 

Ekonomická 
aktivita 

Lokalizace Celkové způsobilé 
výdaje ve 

schválených 
operacích (EUR) 

Veřejné způsobilé výdaje 
ve schválených 
operacích (EUR) 

Celkové způsobilé 
výdaje, které vykázali 

příjemci řídicímu 
orgánu 

Počet 
schválen

ých 
operací 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 01 07 07  08 CZ020 325 659,25 325 659,25 0,00 3 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 01 07 07  08 CZ041 3 580,90 3 567,06 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 01 07 07  08 CZ052 1 755 495,29 1 761 498,71 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 01 07 07  08 CZ063 6 152,35 6 152,35 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 01 07 07  08 CZ072 3 087 742,17 3 085 973,27 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 01 07 07  08 CZ080 2 875 511,16 2 873 662,39 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 02 07 07  08 CZ020 1 513 772,40 1 513 772,40 0,00 4 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 02 07 07  08 CZ031 3 751 343,65 3 751 343,65 0,00 2 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 02 07 07  08 CZ041 57 105,91 56 885,26 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 02 07 07  08 CZ042 518 479,15 518 479,15 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 02 07 07  08 CZ052 4 956 496,04 4 956 496,04 0,00 2 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 02 07 07  08 CZ063 499 869,31 499 869,31 0,00 2 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 02 07 07  08 CZ071 384 536,04 384 536,04 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 02 07 07  08 CZ072 589 611,45 585 677,45 0,00 2 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 02 07 07  08 CZ080 0,00 0,00 0,00 0 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 03 07 07  08 CZ020 5 353 079,44 5 353 079,44 0,00 7 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 03 07 07  08 CZ031 5 394 716,65 5 394 716,65 0,00 6 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 03 07 07  08 CZ032 128 750,37 128 750,37 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 03 07 07  08 CZ041 891 803,00 886 248,90 0,00 4 
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1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 03 07 07  08 CZ042 530 798,58 530 798,58 0,00 2 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 03 07 07  08 CZ051 228 726,04 228 726,04 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 03 07 07  08 CZ052 744 499,94 744 499,94 1 411 326,17 10 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 03 07 07  08 CZ063 489 058,10 489 058,10 0,00 5 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 03 07 07  08 CZ064 368 036,85 366 870,13 0,00 3 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 03 07 07  08 CZ071 514 626,89 514 626,89 0,00 2 

1 EFRR Méně rozvinuté 034 01 03 07 07  08 CZ072 13 606 214,95 13 597 601,15 0,00 5 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 01 07 07  08 CZ020 222,57 222,57 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 01 07 07  08 CZ031 214,46 214,46 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 01 07 07  08 CZ032 0,00 0,00 0,00 0 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 01 07 07  08 CZ042 452 995,68 452 995,68 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 01 07 07  08 CZ064 9 703,63 9 703,63 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 01 07 07  08 CZ071 594 392,67 594 392,67 0,00 3 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 01 07 07  08 CZ080 611 318,96 611 318,96 0,00 2 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 02 07 07  08  322 647,33 322 647,33 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 02 07 07  08 CZ020 2 720 176,25 2 720 176,25 0,00 8 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 02 07 07  08 CZ031 662 078,00 662 078,00 0,00 3 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 02 07 07  08 CZ032 79 056,91 79 056,91 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 02 07 07  08 CZ042 880 055,42 880 055,42 0,00 3 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 02 07 07  08 CZ052 116 404,13 116 404,13 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 02 07 07  08 CZ053 778 454,61 778 454,61 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 02 07 07  08 CZ063 670 720,01 670 720,01 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 02 07 07  08 CZ064 16 094,39 16 094,39 0,00 1 
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1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 02 07 07  08 CZ071 633 514,50 633 514,50 0,00 4 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 02 07 07  08 CZ072 166 810,47 166 810,47 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 02 07 07  08 CZ080 1 144 635,05 1 144 635,05 0,00 4 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 03 07 07  08 CZ020 319 788,30 319 788,30 0,00 20 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 03 07 07  08 CZ031 926 808,30 926 808,30 0,00 5 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 03 07 07  08 CZ032 500 539,56 500 539,56 0,00 2 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 03 07 07  08 CZ041 452 640,45 452 640,45 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 03 07 07  08 CZ042 880 055,42 880 055,42 0,00 3 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 03 07 07  08 CZ051 1 026 735,44 1 026 735,44 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 03 07 07  08 CZ052 116 404,13 116 404,13 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 03 07 07  08 CZ053 778 454,61 778 454,61 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 03 07 07  08 CZ063 670 720,01 670 720,01 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 03 07 07  08 CZ064 872 684,80 872 684,80 0,00 3 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 03 07 07  08 CZ071 2 499 442,93 2 499 442,93 0,00 9 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 03 07 07  08 CZ072 339 255,88 339 255,88 0,00 2 

1 EFRR Méně rozvinuté 043 01 03 07 07  08 CZ080 1 958 091,09 1 958 091,09 0,00 8 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 01 07 05  18  640,85 640,85 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 01 07 05  18 CZ020 3 746 437,02 3 746 437,02 1 744,87 22 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 01 07 05  18 CZ031 1 856 764,98 1 856 764,98 54 334,70 11 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 01 07 05  18 CZ032 4 628 624,54 4 628 624,54 0,00 19 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 01 07 05  18 CZ041 1 155 050,76 1 155 050,76 0,00 5 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 01 07 05  18 CZ042 1 488 139,82 1 488 139,82 0,00 9 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 01 07 05  18 CZ051 830 794,94 830 794,94 0,00 3 
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1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 01 07 05  18 CZ052 2 687 585,16 2 687 585,16 3 042,34 15 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 01 07 05  18 CZ053 2 247 014,21 2 247 014,21 0,00 6 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 01 07 05  18 CZ063 1 813 262,79 1 813 262,79 0,00 5 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 01 07 05  18 CZ064 1 297 088,89 1 297 088,89 0,00 6 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 02 07 05  18  79 276,98 79 276,98 0,00 2 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 02 07 05  18 CZ020 6 043 408,08 6 043 408,08 0,00 23 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 02 07 05  18 CZ031 2 845 471,70 2 845 471,70 0,00 19 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 02 07 05  18 CZ032 2 379 502,21 2 379 502,21 0,00 21 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 02 07 05  18 CZ041 625 131,06 625 131,06 0,00 3 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 02 07 05  18 CZ042 2 407 041,05 2 407 041,05 0,00 9 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 02 07 05  18 CZ051 252 297,33 252 297,33 0,00 1 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 02 07 05  18 CZ052 2 741 655,96 2 741 655,96 4 071,36 13 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 02 07 05  18 CZ053 1 156 958,36 1 156 958,36 0,00 4 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 02 07 05  18 CZ071 823 435,90 823 435,90 0,00 5 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 02 07 05  18 CZ072 3 141 499,87 3 141 499,87 0,00 3 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 02 07 05  18 CZ080 1 084 927,72 1 084 927,72 0,00 5 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18  492 757,36 492 757,36 0,00 2 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18 CZ020 7 739 199,27 7 739 199,27 0,00 24 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18 CZ031 3 925 264,91 3 925 264,91 0,00 21 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18 CZ032 3 674 163,61 3 674 163,61 0,00 23 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18 CZ041 1 632 467,01 1 632 467,01 0,00 4 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18 CZ042 4 036 452,78 4 036 452,78 0,00 12 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18 CZ051 1 015 975,72 1 015 975,72 0,00 2 
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1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18 CZ052 4 325 218,88 4 325 218,88 0,00 17 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18 CZ053 3 219 751,47 3 219 751,47 0,00 7 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18 CZ063 3 033 878,07 3 033 878,07 0,00 6 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18 CZ064 3 638 884,49 3 638 884,49 0,00 10 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18 CZ071 2 558 660,23 2 558 660,23 0,00 13 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18 CZ072 3 991 848,40 3 991 848,40 0,00 4 

1 EFRR Méně rozvinuté 087 01 03 07 05  18 CZ080 2 058 976,86 2 058 976,86 0,00 7 

1 EFRR Méně rozvinuté 088 01 03 07 05  08 CZ080 807 122,29 807 122,29 0,00 2 

1 EFRR Méně rozvinuté 088 01 03 07 05  18 CZ032 394 782,76 394 782,76 0,00 3 

2 EFRR Méně rozvinuté             

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 01 07 04  08  452 258,22 452 258,21 0,00 3 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 01 07 04  08 CZ020 3 115 441,48 3 115 441,48 0,00 12 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 01 07 04  08 CZ031 1 746 942,09 1 746 942,09 188 172,07 9 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 01 07 04  08 CZ032 287 922,27 287 922,27 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 01 07 04  08 CZ041 178 210,06 178 210,06 0,00 4 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 01 07 04  08 CZ042 1 370 882,14 1 370 882,14 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 01 07 04  08 CZ063 214,29 214,29 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 01 07 04  08 CZ064 427 806,75 427 806,75 0,00 4 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 01 07 04  08 CZ071 2 478,36 2 478,36 0,00 4 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 01 07 04  08 CZ072 360 496,48 360 496,48 0,00 7 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 01 07 04  08 CZ080 758 913,01 758 913,01 0,00 6 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 02 07 04  08  265 796,83 265 796,83 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 02 07 04  08 CZ020 520 561,88 520 561,88 0,00 2 
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2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 02 07 04  08 CZ031 659 766,65 659 766,65 0,00 5 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 02 07 04  08 CZ051 489 286,29 489 286,29 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 02 07 04  08 CZ052 1 503 214,60 1 503 214,60 0,00 5 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 02 07 04  08 CZ053 442 461,43 442 461,43 0,00 3 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 02 07 04  08 CZ063 2 432 050,51 2 432 050,51 0,00 4 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 02 07 04  08 CZ064 823 766,27 823 766,27 0,00 4 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 02 07 04  08 CZ071 1 279 428,23 1 279 428,23 0,00 11 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 02 07 04  08 CZ072 1 063 635,95 1 063 635,95 0,00 8 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 02 07 04  08 CZ080 4 615 619,19 4 615 619,19 0,00 13 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 03 07 04  08 CZ020 454,54 454,54 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 03 07 04  08 CZ031 403 442,93 403 442,93 0,00 4 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 03 07 04  08 CZ032 280 015,04 280 015,04 0,00 3 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 03 07 04  08 CZ041 345 243,93 345 243,93 0,00 3 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 03 07 04  08 CZ042 307 278,03 307 278,03 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 03 07 04  08 CZ051 438 506,56 438 506,56 0,00 5 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 03 07 04  08 CZ052 477 752,17 477 752,17 0,00 4 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 03 07 04  08 CZ053 740 218,42 740 218,42 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 03 07 04  08 CZ063 148 285,90 148 285,90 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 03 07 04  08 CZ064 12 500 000,00 12 500 000,00 0,00 0 

2 EFRR Méně rozvinuté 014 01 03 07 04  08 CZ071 1 123 400,98 1 123 400,98 0,00 5 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 01 07 10  19 CZ020 4 568 724,78 4 562 389,16 0,00 5 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 01 07 10  19 CZ031 4 300 103,79 4 300 103,79 0,00 6 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 01 07 10  19 CZ032 12 500 000,00 12 500 000,00 0,00 0 
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2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 01 07 10  19 CZ042 1 016 754,08 1 016 754,08 0,00 3 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 01 07 10  19 CZ051 2 373 777,47 2 373 777,47 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 01 07 10  19 CZ052 1 222 611,95 1 222 611,95 0,00 4 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 01 07 10  19 CZ053 1 745 286,06 1 745 286,06 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 01 07 10  19 CZ063 1 119 188,99 1 119 188,99 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 01 07 10  19 CZ064 3 394 652,86 3 501 543,41 0,00 8 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 01 07 10  19 CZ071 2 755 721,50 2 755 721,50 0,00 5 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 01 07 10  19 CZ072 12 500 000,00 12 500 000,00 0,00 0 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 01 07 10  19 CZ080 1 553 639,00 1 553 639,00 0,00 3 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 02 07 10  19 CZ051 272 109,41 272 109,41 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 02 07 10  19 CZ052 400 144,21 400 144,21 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 02 07 10  19 CZ053 321 179,10 214 288,56 0,00 0 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 02 07 10  19 CZ064 603 595,78 603 595,78 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 02 07 10  19 CZ071 1 477 732,66 1 477 732,66 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 02 07 10  19 CZ072 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 03 07 10  19 CZ020 2 858 422,16 2 897 401,94 0,00 8 

2 EFRR Méně rozvinuté 052 01 03 07 10  19 CZ080 2 581 983,94 2 581 983,94 0,00 7 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 01 07 09  20 CZ010 2 218 524,68 2 218 524,68 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 01 07 09  20 CZ020 1 648,81 1 648,81 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 01 07 09  20 CZ031 3 660 340,17 3 660 340,17 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 01 07 09  20 CZ032 4 800 147,91 4 800 147,91 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 01 07 09  20 CZ041 1 584 526,53 1 584 526,53 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 01 07 09  20 CZ042 72 076,72 72 076,72 0,00 1 
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2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 02 07 09  20  107 618,82 107 618,82 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 02 07 09  20 CZ020 7 395 610,57 7 395 610,57 0,00 3 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 02 07 09  20 CZ031 12 258 516,09 12 258 516,09 0,00 5 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 02 07 09  20 CZ032 1 477 584,80 1 477 584,80 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 02 07 09  20 CZ041 1 584 526,53 1 584 526,53 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 02 07 09  20 CZ042 409 776,30 409 776,30 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 02 07 09  20 CZ051 10 071 973,50 10 071 973,50 0,00 7 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 02 07 09  20 CZ052 7 154 414,92 7 154 414,92 0,00 5 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 02 07 09  20 CZ063 14 016 002,97 14 016 002,97 0,00 5 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 02 07 09  20 CZ064 4 004 732,55 4 004 732,55 0,00 3 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 02 07 09  20 CZ071 4 667 531,85 4 667 531,85 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 02 07 09  20 CZ072 3 590 920,06 3 590 920,06 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 02 07 09  20 CZ080 11 244 314,18 11 244 314,18 0,00 4 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 03 07 09  20  17 435 637,14 17 435 637,14 0,00 6 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 03 07 09  20 CZ020 1 888 296,84 1 888 296,84 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 03 07 09  20 CZ031 3 007 216,31 3 007 216,31 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 03 07 09  20 CZ042 3 176 863,93 3 176 863,93 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 03 07 09  20 CZ063 3 546 245,06 3 546 245,06 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 053 01 03 07 09  20 CZ064 8 133 473,22 8 133 473,22 0,00 3 

2 EFRR Méně rozvinuté 054 01 03 07 09  21 CZ041 621 906,78 621 906,78 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 01 07 09  21 CZ020 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 01 07 09  21 CZ031 180 772,79 180 772,79 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 01 07 09  21 CZ032 332 875,32 332 875,32 0,00 2 
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2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 01 07 09  21 CZ042 181 179,52 181 179,52 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 01 07 09  21 CZ053 180 867,38 180 867,38 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 01 07 09  21 CZ063 181 179,52 181 179,52 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 01 07 09  21 CZ064 169 259,23 169 259,23 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 01 07 09  21 CZ072 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 01 07 09  21 CZ080 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 02 07 09  21 CZ053 151 599,19 151 599,19 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 02 07 09  21 CZ071 88 935,06 88 935,06 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 02 07 09  21 CZ072 362 359,04 362 359,04 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 03 07 09  21 CZ020 362 032,25 362 032,25 0,00 2 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 03 07 09  21 CZ031 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 03 07 09  21 CZ042 181 179,52 181 179,52 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 03 07 09  21 CZ052 181 179,52 181 179,52 0,00 1 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 03 07 09  21 CZ064 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR Méně rozvinuté 073 01 03 07 09  21 CZ080 0,00 0,00 0,00 0 

3 EFRR Méně rozvinuté             

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ010 1 131,23 1 131,23 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ020 22 789,79 22 789,79 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ031 12 392,66 12 392,66 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ032 10 142,92 10 142,92 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ041 2 631,06 2 631,06 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ042 7 105,13 7 105,13 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ051 4 296,12 4 296,12 0,00 1 
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3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ052 8 910,01 8 910,01 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ053 9 113,37 9 113,37 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ063 14 006,88 14 006,88 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ064 13 956,04 13 956,04 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ071 7 944,01 7 944,01 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ072 6 113,71 6 113,71 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ080 2 077,03 2 077,03 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ010 13 923,04 13 923,04 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ020 280 494,46 280 494,46 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ031 152 527,66 152 527,66 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ032 124 838,02 124 838,02 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ041 32 382,80 32 382,80 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ042 87 449,19 87 449,19 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ051 52 876,26 52 876,26 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ052 109 663,48 109 663,48 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ053 112 166,50 112 166,50 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ063 172 395,37 172 395,37 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ064 171 769,61 171 769,61 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ071 97 774,14 97 774,14 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ072 75 246,98 75 246,98 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ080 80 878,77 80 878,77 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  08 CZ020 3 647 388,30 3 647 388,30 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  08 CZ031 483 806,77 483 806,77 0,00 1 
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3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  08 CZ032 4 577 246,62 4 577 246,62 0,00 3 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  08 CZ042 9 037 253,03 9 037 253,04 0,00 0 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  08 CZ051 3 952 369,06 3 952 369,06 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  08 CZ052 6 544 713,40 6 544 713,40 0,00 3 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  08 CZ053 426 747,31 426 747,31 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  08 CZ063 1 663 713,70 1 663 713,70 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  08 CZ064 4 294 076,45 4 282 242,17 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  08 CZ080 1 159 550,87 1 159 550,87 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  18  2 531 368,92 2 531 368,92 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  18 CZ020 1 907 559,54 1 907 559,54 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  23 CZ020 0,00 0,00 0,00 0 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  23 CZ031 1 701 226,48 1 701 226,48 0,00 2 

3 EFRR Méně rozvinuté 094 01 02 07 06  23 CZ042 2 031 151,63 2 031 151,63 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 096 01 02 07 11  18 CZ031 0,00 0,00 0,00 0 

3 EFRR Méně rozvinuté 096 01 03 07 11  18 CZ020 49 197,64 49 197,64 0,00 2 

3 EFRR Méně rozvinuté 096 01 03 07 11  18 CZ031 0,00 0,00 0,00 0 

3 EFRR Méně rozvinuté 096 01 03 07 11  18 CZ032 7 395,08 7 395,08 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 096 01 03 07 11  18 CZ042 69 459,23 69 459,23 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 096 01 03 07 11  18 CZ052 63 866,26 63 866,26 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 096 01 03 07 11  18 CZ053 10 795,04 10 795,04 0,00 1 

3 EFRR Méně rozvinuté 096 01 03 07 11  18 CZ071 0,00 0,00 0,00 0 

3 EFRR Méně rozvinuté 096 01 03 07 11  18 CZ072 88 811,65 88 811,65 0,00 2 

3 EFRR Méně rozvinuté 096 01 03 07 11  18 CZ080 9 398,56 9 398,56 0,00 1 
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3 EFRR Více rozvinuté             

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ010 414 563,05 414 563,05 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ020 37 598,60 37 598,60 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ031 20 445,42 20 445,42 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ032 16 733,79 16 733,79 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ041 4 340,72 4 340,72 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ042 11 722,04 11 722,04 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ051 7 087,74 7 087,74 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ052 14 699,73 14 699,73 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ053 15 035,25 15 035,25 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ063 23 108,56 23 108,56 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ064 23 024,69 23 024,69 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ071 13 106,04 13 106,04 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ072 10 086,41 10 086,41 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 01 07 02  18 CZ080 880,84 880,84 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 02 07 02  18 CZ080 10 841,31 10 841,31 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ010 151,63 151,63 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ020 3 054,83 3 054,83 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ031 1 661,16 1 661,16 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ032 1 359,60 1 359,60 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ041 352,68 352,68 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ042 952,40 952,40 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ051 575,87 575,87 0,00 1 
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3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ052 377,50 377,50 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ053 386,12 386,12 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ063 593,45 593,45 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ064 591,29 591,29 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ071 336,57 336,57 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ072 259,03 259,03 0,00 1 

3 EFRR Více rozvinuté 078 01 03 07 02  18 CZ080 278,41 278,41 0,00 1 

4 EFRR Méně rozvinuté             

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 02 06 09  24 CZ020 5 194 931,06 5 194 931,06 0,00 9 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 02 06 09  24 CZ031 1 544 317,55 1 544 317,55 0,00 6 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 02 06 09  24 CZ032 541 093,98 541 093,98 0,00 2 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 02 06 09  24 CZ041 411 776,34 411 776,34 0,00 2 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 02 06 09  24 CZ042 200 287,86 200 287,86 0,00 2 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 02 06 09  24 CZ051 862 598,88 862 598,88 0,00 3 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 02 06 09  24 CZ052 2 615 429,30 2 615 429,30 0,00 6 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 02 06 09  24 CZ053 2 386 390,75 2 386 390,75 0,00 7 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 02 06 09  24 CZ063 881 560,85 881 560,85 0,00 3 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 02 06 09  24 CZ064 208 722,87 208 722,87 0,00 2 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 02 06 09  24 CZ071 653 736,50 653 736,50 0,00 6 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 02 06 09  24 CZ072 261 114,21 261 114,21 0,00 2 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 02 06 09  24 CZ080 593 835,80 593 835,80 0,00 5 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 03 06 09  24  139 407,65 139 407,65 0,00 1 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 03 06 09  24 CZ071 1 404 244,61 1 404 244,61 0,00 6 
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4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 03 06 09  24 CZ072 1 268 380,87 1 268 380,87 0,00 4 

4 EFRR Méně rozvinuté 097 01 03 06 09  24 CZ080 1 650 661,67 1 650 661,67 0,00 5 

5. EFRR Méně rozvinuté             

5. EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07   18 CZ010 12 804 863,79 12 804 863,79 3 816 236,15 7 

5. EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07   18 CZ010 1 241 839,94 1 241 839,94 6 247,09 3 

Celkem EFRR Méně rozvinuté         470 274 707,19 470 278 399,72 5 485 174,75 947 

Celkem EFRR Více rozvinuté         634 204,73 634 204,73 0,00 29 

Celkový 

součet 

          470 908 911,92 470 912 604,45 5 485 174,75 976 

 
 
 
 
 
---------------------------------------------------- 

 
11 - Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 ze dne 22. září 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde o vzory pro předkládání 
určitých informací Komisi, a podrobná pravidla týkající se výměny informací mezi příjemci a řídicími orgány, certifikačními orgány, auditními orgány a zprostředkujícími subjekty (Úř. věst. L 286, 30.9.2014, s. 1). 
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Tabulka 9: Náklady operací prováděných mimo programovou oblast (EFRR a Fond soudržnosti v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost) 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 Prioritní osa 

Výše podpory, která má být použita 
na operace prováděné mimo 

programovou oblast na základě 
vybraných operací (v EUR) 

Podíl celkového finančního přídělu 
EU na prioritní osu 

(v %) 
(3/ celkový finanční příděl na 

prioritní osu x 100) 

Způsobilé výdaje vynaložené na 
operace prováděné mimo 
programovou oblast, které 

příjemce vykázal řídicímu orgánu 
(v EUR) 

Podíl celkového finančního 
přídělu na prioritní osu 

(v %) 
(5/ celkový finanční příděl na 

prioritní osu x 100) 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast (1) 

06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast (1) 

06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro 
obyvatele regionů 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast (1) 

06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných 
institucí 

24 149 612,00 3,01 512 817,95 0,01 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast (1) 

06.4 Komunitně vedený místní rozvoj 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast (1) 

06.5 Technická pomoc 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 V souladu se stropy stanovenými v čl. 70 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 nebo článku 20 nařízení (EU) č. 1299/2013 a s jejich výhradou. 
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4. SHRNUTÍ EVALUACÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 
V roce 2016 byla ukončena jedna interní analýza/evaluace s vazbou na Integrovaný regionální operační 

program.  

Analýza absorpční kapacity IROP 

Cílem Analýzy byl popis absorpční kapacity v jednotlivých specifických cílech IROP s výhledem do roku 

2017. Součástí je také popis identifikovaných bariér čerpání a návrhy opatření na jejich odbourání. 

Doba realizace (období): leden 2016 - duben 2016 

Typ evaluace: interní 

Zpracovatel: ŘO IROP ve spolupráci se ZS 

Shrnutí hlavních doporučení Analýzy: 

1. Navrhnout změny v analýze nákladů a přínosů (CBA). 
2. Uvést hodnoty indikátorů SC 2.1 v programovém dokumentu do souladu s rozdělením prostředků 

jednotlivým aktivitám. 
3. Rozšířit podporované aktivity sociálního bydlení o podporu bytových domů sloužících výhradně pro 

potřeby sociálního bydlení (do výše max. osmi bytových jednotek). 
4. Provést opatření, která budou reagovat na nízkou úroveň připravenosti projektů SC 2.1 zaměřených 

na transformaci ústavních zařízení (deinstitucionalizaci), a odbourat tím překážky vyplývající ze 

zdlouhavého procesu schvalování transformace ze strany zřizovatele. 
5. Upřesnit množinu způsobilého přístrojového vybavení ve výzvě zaměřené na návaznou péči (SC 2.3). 
6. Urychlit tvorbu akčních plánů rozvoje vzdělávání (Místní akční plány a Krajské akční plány), které jsou 

předpokladem pro efektivní čerpání v SC 2.4. 
7. Snížit administrativní náročnost a tím zatraktivnit výzvy v SC 2.5, aby se přiblížily národním 

programům, na něž jsou žadatelé zvyklí. 
8. Do seznamu podpořitelných národních kulturních památek v SC 3.1 zahrnout i movité národní kulturní 

památky. 
9. Trvat na zrychlení přípravy žádostí centrálních orgánů státní správy ve výzvách SC 3.2, případně 

analyzovat možnosti realokace prostředků do jiného SC. 
10. Zrychlit přípravy MS2014+ na proces vyhlašování výzev nositelů strategií a administraci 

integrovaných projektů. 

 
Ke každému doporučení byl formulován konkrétní úkol pro ŘO s termínem jeho splnění. Do konce října 

2016 byly v termínu splněny všechny stanovené úkoly s výjimkou jednoho, který je navázán na 

plánovanou revizi PD IROP, jejíž příprava začne v prvním čtvrtletí roku 2017. 

5. INFORMACE O IMPLEMENTACI INICIATIVY NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI 
MLADÝCH LIDÍ, JE-LI POUŽITELNÉ (čl. 19 odst. 2 a 4 nařízení (EU) 
č. 1304/2013) 

Nerelevantní pro tento program. 

6. ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÁ OPATŘENÍ 
(čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013)  

a) Záležitosti, které ovlivňují výkonnost programu a přijatých opatření 

 
ŘO IROP ve spolupráci se ZS CRR ČR přijal následující opatření s cílem zlepšit realizaci a čerpání 

programu: 
Průběžná aktualizace pravidel pro žadatele a příjemce podle podnětů z realizace, konzultací, seminářů 
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pro žadatele, včetně zjednodušení některých příloh či zrušení nadbytečných příloh k žádosti o podporu 

či příloh ke specifickým pravidlům. 

Využití zkušeností z uzavřených výzev do přípravy nových kolových výzev ve stejné aktivitě. 
Mobilizace kapacit ŘO IROP pro zrychlení hodnocení strategií MAS.  
Vytvoření samostatného oddělení na ŘO IROP pro oblast integrovaných nástrojů. 
Zapojení dalších interních kapacit ŘO IROP a CRR ČR do testování změn v MS2014+. 

Zvýšení míry podpory a zjednodušení podmínek pro další výzvu pro snížení energetické náročnosti 

v bytových domech - excelová pomůcka pro stanovení diskontované ceny pro výpočty v eCBA, přesun 

některých vedlejších způsobilých výdajů do hlavních ZV. 

Úprava povinné přílohy Průzkum trhu na základě zkušeností z ukončených výzev. 

Mobilizace absorpční kapacity krajů ve SC 1.1 - rozvoj silniční sítě; resortů ve SC 3.2 - eGovernment.  
Zpřehlednění složitých a nejednoznačných kritérií hodnocení přijatelnosti a tím snížení rizika nejednotné 

praxe hodnotitelů a časové náročnosti hodnocení, zjednodušení systému administrace před vydáním 

právního aktu. 

Zrušení nebo omezení zbytečných administrativních úkonů při hodnocení integrovaných strategií. 
Navýšení míry podpory ve SC 2.5 Zateplování v nové výzvě a tím i absorpční kapacity. 
Snížení rizika nezpůsobilosti výdajů u projektů Domovů se zvláštním režimem ve výzvách č. 29 a 30 

“Sociální služby” ze strany EK (vyjmutí sociální služby Domovy se zvláštním režimem z podporovaných 

aktivit). 

Zefektivnění procesu výběru hodnotitelů a využití kapacity hodnotitelů. 
Snížení rizika nepřiměřených korekcí ve veřejných zakázkách. 

 
ŘO IROP vnímá jako hlavní dva okruhy problémů administrativní kapacitu a aktualizaci dokumentace 

programu.  
V souvislosti s nárůstem objemu činností v rámci procesu administrace a schválením a spuštěním 

integrovaných nástrojů došlo na základě systemizace služebních a pracovních míst na MMR ČR 

k nárůstu administrativní kapacity ŘO IROP s účinností od 1. 1. 2016 o 4 systemizovaná místa v Odboru 

řízení operačních programů a o 2 v Oddělení administrace programů EU. S účinností od 1. 8. 2016 byla 

administrativní kapacita navýšena o 5 systemizovaných míst v rámci nově zřízeného Oddělení 

implementace integrovaných nástrojů v Odboru řízení operačních programů. 
Problémem, který přetrvával i v roce 2016, byla vyšší míra fluktuace a s tím související značný počet 

neobsazených míst. V návaznosti na implementaci zákona o státní službě docházelo k prodlužování 

procesu přijímání nových zaměstnanců do služebního poměru, prodloužila se doba vyhlášení 

výběrového řízení i délka samotného výběrového řízení vzhledem k dodržování zákonem stanovených 

lhůt. Delší je i doba od odchodu zaměstnance do přijetí jeho nástupce.  

 
V souvislosti s tím byla přijata následující opatření: 

Zpracování podnětů problémových oblastí zákona o státní službě a jejich uplatnění v rámci 

připomínkového řízení k připravované novele zákona o státní službě, spolupráce s personálními 

agenturami a zveřejňování oznámení o vyhlášení VŘ na dalších serverech, spolupráce na přípravě 

pilotního projektu hrazeného z OPTP 2014-2020 Služby odborných konzultantů pro oblast personalistiky, 

spolupráce se školami v rámci motivace budoucích absolventů (veletrhy), zkrácení realizační doby 

vykonání úřednických zkoušek, dřívější přiznávání osobního příplatku než po uplynutí zkušební doby.  

 
Dokumentace IROP vychází z JMP. Vzhledem k počtu (26) metodických dokumentů JMP a frekvenci 

jejich změn musí ŘO IROP často měnit svou dokumentaci. V průběhu roku 2016 byly z tohoto i z jiných 

podnětů vydány 2 revize operačního manuálu a 6 metodických pokynů k operačnímu manuálu, 5 revizí 

Obecných pravidel pro žadatele a příjemce a 93 (z toho 46 revizí) verzí Specifických pravidel pro 

žadatele a příjemce.  

Nejdůležitější změnou s největším dopadem na výkonnost programu bylo zavedení možnosti označení 

některých kritérií formálních náležitostí a přijatelnosti jako napravitelných. Přínosem tohoto opatření je 

nižší počet vyřazovaných žádostí o podporu, nižší počet žádostí o přezkum hodnocení a s tím 

související zrychlení hodnotícího procesu.  
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ŘO IROP dále identifikoval následující okruhy problémů, kterými se bude zabývat v roce 2017: 

Vysoká náročnost zpracování ekonomické analýzy a finanční analýzy s malými efekty pro hodnocení 

žádostí o podporu; neúměrné zatížení pracovníků ŘO, CRR (kapacitní) a žadatelů (finanční). 

Povinnost nedotovaných zadavatelů postupovat podle Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek 

pro programové období 2014-2020 - vyjmutí zadavatelů ve smyslu bodu 5.4 Metodického pokynu pro 

oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020 (MPZ) z působnosti MPZ.  

Odstranění nadbytečné administrativní zátěže zprostředkujícího subjektu a žadatelů/příjemců v realizaci 

projektů - zvážit odstranění nemožnosti editace ze strany ZS CRR v MS2014+ v případě zjevných 

formálních pochybení příjemce, odstranit povinnosti příjemce napravovat tato pochybení přes 

administrativně náročnou žádost o změnu. Propojit MS2014+ se spisovou službou MMR a CRR ČR za 

účelem zjednodušení komunikace s příjemci v případě veřejnosprávních kontrol. Odstranit neslučitelnost 

rolí v případě analýz rizik (AR) a VSK na základě provedené AR ve všech fázích projektu a umožnit, aby 

se pracovník, který prováděl AR, mohl podílet na VSK. Změnit způsob předkládání dokumentace 

k zakázkám ze strany žadatelů a příjemců v MS2014+.  

Omezení absorpční kapacity v Programovém dokumentu IROP - doplnění žadatelů o obce v SC 3.3 

Územní plánování (nejen ORP). 

Riziko nedostatečného čerpání v SC 3.2 eGovernment - neustálý tlak na resorty (OSS a PO OSS), aby 

připravovaly a předkládaly projekty; zařazení prioritních okruhů „geodata“, 

„opendata“ a „eProcurement“ do 26. výzvy; plánovaná revize výzvy na kyberbezpečnost tak, aby mohly 

čerpat i obce  (v plánu k vydání průběhu května 2017). 

Akční plány vzdělávání (KAP, MAP) - aktualizace dokumentů v průběhu realizace; nejednotný způsob 

identifikace priorit napříč územím; komunikace s MŠMT (ŘO OP VVV), aby dostatečně komunikovalo 

s územím (zpracovateli akčních plánů - kraje, obce, MAS) a zajistilo prioritizaci investic v území. 

Nekonkurenceschopná nabídka na služební místa v ŘO IROP a CRR ČR - vyhodnocení nabízených 

podmínek na stejných pracovních pozicích mezi jednotlivými ŘO OP a ZS (vně i uvnitř MMR) a jejich 

dorovnání na ŘO IROP a CRR ČR; zveřejňovat inzeráty i na komerčních webech např. jobs.cz apod. při 

využití financování z OPTP; snížení náročnosti pro uchazeče např. nepožadováním výpisu z rejstříku 

trestů využitím CzechPoint@Office na personálním útvaru. 

Zpřehlednění a zatraktivnění webových stránek IROP. 

b) VOLITELNĚ U KRÁTKÝCH ZPRÁV, v opačném případě to bude uvedeno v bodě 11.1 vzoru (čl. 50 

odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013): 

Posouzení, zda pokrok při dosahování cílů postačuje k zajištění jejich splnění, s uvedením případných 

přijatých nebo plánovaných nápravných opatření. 

 
Viz bod 11.1 vzoru (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013). 

7. SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013)  

 
Integrovaný regionální operační program (IROP) navazuje částečně na sedm regionálních operačních 

programů a na Integrovaný operační program z programového období 2007-2013. Prioritou IROP je 

umožnění vyváženého rozvoje území, zkvalitnění infrastruktury, zlepšení veřejných služeb a veřejné 

správy a zajištění udržitelného rozvoje v obcích, městech a regionech. Cílem IROP je posílení regionální 

konkurenceschopnosti a kvality života obyvatel prostřednictvím propojení intervencí národního 

i regionálního charakteru s významným dopadem do území. Finanční alokace IROP činí 5,4 mld. EUR. 
IROP se člení na 5 prioritních os (PO): 

* PO 1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

* PO 2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů 

* PO 3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí 

* PO 4 Komunitně vedený místní rozvoj 
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* PO 5 Technická pomoc 

 
Do konce roku 2016 vyhlásil Řídicí organ IROP (Ministerstvo pro místní rozvoj) 67 výzev pro předkládání 

žádostí o podporu v objemu 4,2 mld. EUR (113,5 mld. Kč), tj. 77 % finanční alokace programu. 67 výzev 

bylo vyhlášeno na webu IROP, v MS2014+ došlo k vyhlášení dvou výzev až v roce 2017, kdy byl 

formulář zpřístupněn žadatelům. Výzvy byly vyhlášeny v MS2014+ 12. 1. a 6. 2. 2017. Žadatelé 

předložili 3 143 žádostí o podporu v objemu 2,3 mld. EUR (62,1 mld. Kč), tj. 42 % alokace, z nich Řídicí 

organ vyřadil 779 žádostí za 427,2 mil. EUR (11,5 mld. Kč) z důvodu nesplnění podmínek výzvy nebo 

nedostatku prostředků ve výzvě. ŘO schválil 722 projektů v obejmu 535 mil. EUR (14,5 mld. Kč)  a vydal 

právní akty 611 žádostem o podporu v objemu 470,9 mil. EUR (12,7 mld. Kč), tj. 9 % alokace. Příjemci 

obdrželi 5,3 mil. EUR (143,2 mil. Kč). ŘO IROP připravil první průběžnou žádost o platbu prostředků 

z EU ve výši 776 tis. EUR (20 mil. Kč). Ukončeny byly 4 projekty v objemu  424 tis. EUR (11,4 mil. Kč). 

  
Rok 2016 byl ve znamení začátku realizace programu, kdy největší důraz byl na vyhlašování výzev 

k předkládání žádostí o podporu a příjem a hodnocení žádostí. V dalších letech bude následovat 

realizace podpořených projektů, jejich kontrola, proplácení a následné čerpání prostředků z EU.  

Na projekty integrovaných nástrojů je v IROP alokováno 1,4 mld. EUR (36,7 mld. Kč) za celkové 

způsobilé výdaje, tj 25 % celkové alokace IROP. ŘO IROP vyhlásil výzvy pro předkládání žádostí 

o podporu pro všechny tři typy integrovaných nástrojů: integrované územní investice (ITI), Integrované 

plány rozvoje území (IPRÚ) a komunitně vedený místní rozvoj (CLLD). Integrované nástroje se realizují 

prostřednictvím strategií území.  

ŘO IROP ve spolupráci se zprostředkujícím subjektem Centrem pro regionální rozvoj ČR přijal na 

základě zkušeností s realizací programu během roku 2016 řadu opatření s cílem zlepšit realizaci 

a čerpání programu. Jde např. o aktualizaci a zjednodušení pravidel pro žadatele a příjemce, úpravu 

systému hodnocení projektů a rozdělení kritérií přijatelnosti na napravitelná a nenapravitelná, zvýšení 

míry podpory a zjednodušení podmínek pro další výzvu pro snížení energetické náročnosti v bytových 

domech, zefektivnění procesu výběru hodnotitelů a využití jejich kapacity a další. ŘO IROP začal v této 

souvislosti připravovat revizi Programového dokumentu IROP, ve které odstraní bariéry bránicí rychlejší 

realizaci programu. Revizi předloží v roce 2017 ke schválení monitorovacímu výboru a následně 

Evropské komisi.   

Za účelem podpory propagace IROP realizoval ŘO 26 centrálních seminářů k výzvám s návštěvností 

celkem 2 200 účastníků. Jedná se o úvodní semináře k vyhlášeným výzvám, na kterých jsou 

prezentovány informace o parametrech výzvy a podmínkách k předkládání žádostí o podporu. Seminářů 

se účastnili zejména potenciální žadatelé a příjemci. 

8. ZPRÁVA O IMPLEMENTACI FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (článek 46 nařízení (EU) 
č. 1303/2013) 

 
Zpracována formou přílohy k výroční zprávě. 

 
Ve čtvrtém čtvrtletí roku 2016 byla zahájena příprava zadávací dokumentace výběrového řízení  pro 

výběr finančního zprostředkovatele. V této souvislosti proběhly konzultace s Českou bankovní asociací 

ohledně možností zapojení komerčních bankovních subjektů do implementace finančního nástroje IROP. 

Také byla zahájena příprava kapitoly F Operačního manuálu IROP. 

9. Nepovinné u zprávy, která byla předložena v roce 2016, nevztahuje se na 
ostatní krátké zprávy: OPATŘENÍ PŘIJATÁ ZA ÚČELEM SPLNĚNÍ 
PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013), pokud 
při přijetí OP nebyly splněny použitelné předběžné podmínky: (viz bod 13 
vzoru) 
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10. POKROK PŘI PŘÍPRAVĚ A IMPLEMENTACI VELKÝCH PROJEKTŮ A SPOLEČNÝCH AKČNÍCH PLÁNŮ (čl. 101 písm. h) a čl. 111 
odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

10.1. Velké projekty 

Tabulka 12: Velké projekty 
 

Projekt CCI 

Stav 
velkého 

projektu 
1. 

dokončen 
2. 

schválen 
3. 

předložen 
4. plánuje 

se 
oznámení / 
předložení 

Komisi 
 

Celkové 
investice 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

Plánované 
datum 

oznámení / 
předložení 

(je-li 
použitelné) 

(rok, 
čtvrtletí) 

Datum 
automatické
ho schválení 

Komisí 
(je-li 

použitelné) 

Plánované 
datum 

zahájení 
realizace 

 
(rok, 

čtvrtletí) 

Plánované 
datum 

dokončení 
(rok, 

čtvrtletí) 

Priorita / osa 
/ investiční 

priority 

Současný 
stav 

realizace – 
finanční 
pokrok 

(% výdajů 
certifikovaný

ch Komisi 
v porovnání 
s celkovými 
způsobilými 

náklady) 

Současný 
stav 

realizace – 

fyzický 
pokrok 

Hlavní fáze 
provádění 
projektu 

1. 
dokončeno / 
v provozu; 
2. pokročilá 
výstavba; 

3. výstavba; 
4. zadávání 

zakázek 
5. návrh 

Hlavní výstupy 

Datum 
podpisu 

první 
smlouvy o 

dílo1 
(je-li 

použitelné) 

Připomínky 
(v případě 
potřeby) 

1 U operací prováděných v rámci struktur partnerství veřejného a soukromého sektoru podpis dohody o partnerství mezi veřejným a soukromým subjektem (čl. 102 odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013). 

 

Významné problémy, které se vyskytly při implementaci velkých projektů, a opatření přijatá k jejich odstranění. 

 
V rámci IROP není plánována realizace velkých projektů. 

Případná plánovaná změna v seznamu velkých projektů v rámci operačního programu. 

 

10.2. Společné akční plány 

Pokrok při implementaci jednotlivých fází společných akčních plánů. 

 
Není pro IROP relevantní. 
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Tabulka 13: Společné akční plány (SAP) 
 

Název SAP CCI 

Fáze provádění 
SAP 

1. dokončen 
2. provedeno > 

50 % 
3. zahájen 

4. schválen 
5. předložen 
6. plánuje se 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

Celková 
podpora z 
veřejných 

zdrojů 

Přínos OP k 
SAP 

Prioritní osa 

Druh SAP 
1. normální 

2. pilotní 
3. YEI 

[Plánované] 
předložení 

Komisi 

[Plánované] 
zahájení 

implementace 

[Plánované] 
dokončení 

Hlavní výstupy 
a výsledky 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

certifikované 
Komisi 

Připomínky (v 
případě 
potřeby) 

              

Významné problémy, které se vyskytly, a opatření přijatá k jejich odstranění. 
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11. POSOUZENÍ IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 4 
a čl. 111 odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 

11.1. Informace v části A a dosažení cílů programu (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) 
č. 1303/2013) 

 
PO 1  

Do oblasti intervencí PO 1 směřuje 33,8 % prostředků programu. Podíl EFRR činí 1 568 145 479 EUR. 

V rámci PO 1 jsou realizovány 3 SC: SC 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace 

a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T (20,4 %), SC 1.2: Zvýšení podílu 

udržitelných forem dopravy (10,2 %) a SC 1.3: Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

(3,2 %).  

Výkonnostní rámec nastavený pro PO 1 určil milníkovou hodnotu certifikovaných způsobilých výdajů ve 

výši 31,97 % alokace. K 31. 12. 2016 byla vydána rozhodnutí o poskytnutí podpory v objemu 

8,84 % alokace. Objem prostředků požadovaných ve všech registrovaných žádostech činil 

28,84 % alokace. 

Finanční výkonnost PO 1 ovlivňuje skutečnost, že největší objem prostředků je směřován k podpoře 

výstavby či modernizace infrastruktury. Jde o aktivity, které jsou časově i administrativně náročné. To se 

v případě SC 1.1 projevilo nízkým počtem projektů na výstavbu nových silnic. V případě SC 1.2 

nepřitáhly zájem žadatelů aktivity zaměřené na rekonstrukci či budování terminálů. I v případě SC 1.3 se 

u aktivit zaměřených na infrastrukturu projevuje zpoždění. O aktivity zahrnující akvizici techniky je oproti 

tomu velký zájem a projekty jsou realizovány rychle. Proto nejrychleji pokračovala implementace SC 1.3, 

kde byla vydána rozhodnutí o poskytnutí podpory ve výši 38,74 % alokace SC a registrované žádosti ve 

výši 65,96 %. 

Z hlediska věcného plnění je výkonnostní rámec SC 1.1 vymezen délkou rekonstruovaných a nově 

budovaných silnic. Projekty vykazovaly závazek rekonstrukce silnic délky odpovídající milníku. SC 1.2 je 

pokryt dvěma indikátory - počtem nových či rekonstruovaných dopravních terminálů a počtem nově 

pořízených vozidel pro veřejnou dopravu. Proces hodnocení nebyl k 31. 12. 2016 dokončen. Ze záměrů 

obsažených v registrovaných žádostech lze za bezproblémové považovat dosažení milníkové hodnoty 

u pořizovaných vozidel veřejné dopravy (215 % hodnoty milníku). V případě výstavby či rekonstrukce 

terminálů záměry nedosáhly hodnoty milníku (86 %). U SC 1.3 je sledován počet nových či 

modernizovaných objektů sloužících IZS. K 31. 12. 2016 nebylo uzavřeno hodnocení žádostí. Projekty, 

které získaly podporu, se týkaly 7 objektů (25 %). Souhrnně registrované žádosti předpokládají výstavbu 

či modernizaci 50 objektů (178,6 %). 

V rámci PO 1 se neobjevily vážné problémy.  

 
PO 2  

Do oblasti intervencí PO 2 směřuje 37,5 % prostředků programu. Podíl EFRR činí 1 742 182 256 EUR. 

V rámci PO 2 je realizováno 5 specifických cílů: SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí 

k sociální inkluzi (7,3 %), SC 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti 

sociálního podnikání (0,6 %), SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotnických služeb a péče 

o zdraví (6,1 %), SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

(10,2 %), SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení (13,4 %). 
Výkonnostní rámec PO 2 je vymezen milníkovou hodnotu certifikovaných způsobilých výdajů ve výši 

31,97 % alokace. K 31. 12. 2016 byla vydána rozhodnutí o podpoře v objemu 10,63 % alokace a celkový 

objem prostředků požadovaných v registrovaných žádostech činil 44,38 % alokace.  
Nejrychleji postupuje SC 2.3, kde výše dotace u žádostí, u kterých byl vydán právní akt o poskytnutí 

podpory, dosáhla 49,71 % celkové alokace. Vysoce problematický je oproti tomu SC 2.5, kde je zájem 

ze strany žadatelů velmi nízký. Souhrn prostředků požadovaných v registrovaných žádostech činí pouze 

4,62 % alokace. 
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Z věcného hlediska je postup SC 2.1 měřen indikátorem počtu podpořených bytů určených k sociálnímu 

bydlení. Proces hodnocení žádostí zaměřených na tuto aktivitu nebyl k 31. 12. 2016 ukončen. 

Z dostupných dat plyne, že počet bytových jednotek zahrnutých ve všech registrovaných žádostech 

dosahoval pouze 80,3 % hodnoty milníku. Existuje riziko, že absorpční kapacita pro danou aktivitu 

nebude dostatečná. V takovém případě bude ohroženo i dosažení cílové hodnoty indikátoru a nebude 

možné uplatnit vyčleněné finanční prostředky. ŘO navrhne v revizi programového dokumentu opatření 

zahrnující realokaci prostředků k jiným relevantním aktivitám s dostatečnou absorpční kapacitou. 
V oblasti transformace ústavních zařízení se žadatelé potýkají především s velkou náročností přípravy 

projektů, které jsou svou povahou komplexní, a řeší transformaci typicky na celém území kraje. Rovněž 

kritéria transformace nastavená MPSV jsou velmi přísná a komplexní. V roce 2017 se přesto očekává 

registrace projektů ve výši kolem 1 mld. Kč z EFRR. 

K SC 2.2 se vztahuje indikátor sledující počet podniků pobírajících podporu. Rozhodnutí o poskytnutí 

podpory byla vydána u žádostí zahrnujících 13 podniků (10 % hodnoty milníku). Počet podniků 

zahrnutých ve všech registrovaných žádostech dosáhl hodnoty 45,5 % milníku. Faktorem, který by mohl 

ovlivnit plnění cíle v dalším období, je významně vyšší nákladovost na jednotku výstupu proti úvodnímu 

obornému odhadu. V případě SC 2.3 je sledován počet podpořených pracovišť zdravotní péče. Zde lze 

konstatovat výrazné překročení milníkové hodnoty u projektů, u kterých bylo vydáno rozhodnutí 

o poskytnutí podpory (250 %). Souhrn záměrů všech registrovaných projektů překračuje milníkovou 

hodnotu (504 %). SC 2.4 je spojen s indikátorem počtu podpořených vzdělávacích zařízení. Proces 

hodnocení žádostí v SC nebyl k 31. 12. 2016 ukončen. Žádosti, u kterých již bylo vydáno rozhodnutí 

o poskytnutí podpory, zahrnují 74 zařízení (55 % hodnoty milníku). Hodnota milníku (134 zařízení) je 

v registrovaných žádostech výrazně překročena (411 %). Nejproblematičtějším je SC 2.5. Milník je 

nastaven indikátorem sledujícím počet domácností s lépe klasifikovanou spotřebou elektrické energie. 

Hodnota milníku je stanovena na 28252 domácností v roce 2018. Proces hodnocení podaných žádostí 

nebyl k 31. 12. 2016 ukončen (vydaná rozhodnutí zahrnula 3621 domácností, tzn. 13%), nicméně 

souhrn všech registrovaných žádostí dosahoval hodnoty 40 % milníku, existuje tedy riziko nenaplnění 

cíle. Přijatá opatření směřují k rozšíření skupiny potenciální příjemců a zvýšení informovanosti. Pokud se 

však trend nezmění, bude účelné zvážit realokaci prostředků. Jako celek PO 2 vykazuje plynulé čerpání 

vyčleněných prostředků. Významné rozdíly jsou mezi jednotlivými SC. V některých případech se 

projevuje nízká absorpční kapacita. Realizovaná opatření směřují k rozšíření skupiny potenciálních 

příjemců a posílení komunikace. 

 
PO 3  

Do oblasti intervencí PO 3 směřuje 17,3 % prostředků programu. Podíl EFRR činí 801 933 167 EUR. 

V rámci PO 3 jsou realizovány 3 specifické cíle: SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany 

a rozvoje kulturního a přírodního dědictví (9,2 %), SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné 

správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů ICT (7,1 %), SC 3.3 Podpora pořizování 

a uplatňování dokumentů územního rozvoje (1 %). 

Výkonnostní rámec PO 3 předpokládá milníkovou hodnotu certifikovaných způsobilých výdajů ve výši 

36,63 % alokace. K 31. 12. 2016 byla vydána rozhodnutí o podpoře v objemu 5,18 % alokace a celkový 

objem prostředků požadovaných v registrovaných projektech činil 29,92 % alokace. 
Nejúspěšněji probíhala realizace opatření přispívající k dosažení SC 3.1, kde objem prostředků 

požadovaných v registrovaných žádostech dosahoval 45,21 %, a rozhodnutí byla vydána v objemu 

8,66 % alokace. Pokrok v rámci SC 3.2 a SC 3.3 byl výrazně pomalejší a neblížil se k plánovaným 

hodnotám. V případě SC 3.2 byla vydána rozhodnutí o podpoře u žádostí v objemu 1,31 % alokace. 

Souhrn registrovaných žádostí dosahoval 14,09 % alokace. V případě SC 3.3 vydaná rozhodnutí 

obsáhla 0,8 % alokace. Všechny zaregistrované žádosti dosáhly souhrnně 2,53 % alokace. 

Věcný pokrok je v rámci PO 3 dobrý zejména v případě SC 3.1, kde je sledován prostřednictvím počtu 

revitalizovaných památkových objektů. U projektů, u nichž bylo vydáno rozhodnutí, se závazek přiblížil 

hodnotě milníku (88 %). Záměry všech registrovaných žádostí milníkovou hodnotu výrazně převyšují 

(312,5 %). Pokrok při dosahování SC 3.2, který je vázán na indikátor sledující počet pořízených 

informačních systémů, byl pomalý. K 31. 12. 2016 zaregistrované žádosti obsahovaly závazek ve výši 

84 % hodnoty milníku. Situaci je v případě SC 3.2 třeba monitorovat a udržovat intenzivní komunikaci 

s představiteli zúčastněných stran (MV ČR jako věcný garant a žadatelé). Nedostatečný věcný pokrok 

vykazuje také SC 3.3. Indikátor počtu územních a regulačních plánů a územních studií vykázal 
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k 31. 12. 2016 hodnotu 13 % milníku v případě žádostí, které obdržely rozhodnutí o poskytnutí podpory. 

Registrované žádostí souhrnně dosahovaly výše 37 % hodnoty milníku. Dosažení SC 3.3 významně 

omezuje nastavení územní dimenze - definice skupiny oprávněných žadatelů, kterými jsou pouze obce 

s rozšířenou působnosti.  

 
V rámci PO 3 byly identifikovány významné překážky především při plnění SC 3.3. Alokace tohoto SC ve 

srovnání s jinými není vysoká. Přesto je nutné přijmout opatření zahrnující rozšíření skupiny příjemců, 

zvýšení informovanosti a připravit i opatření zahrnující realokaci prostředků. 

 
PO 4  

Do oblasti intervencí v rámci PO 4 směřuje 8,4 % prostředků programu. Podíl EFRR činí 

389 563 642 EUR. V rámci PO 4 jsou realizovány 2 specifické cíle: SC 4.1 Posílení komunitně vedeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 

potenciálu (6,6 %) a SC 4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení 

řídících a administrativních schopností MAS (1,9 %). 

Realizaci PO 4 významně ovlivnilo zpoždění související s procesem přípravy a schvalování 

Integrovaných strategií. Jako milníková hodnota finančního plnění byla určena částka 

111 416 793,4 EUR certifikovaných způsobilých výdajů, tedy 28,6 % celkové alokace. Objem požadavků 

registrovaných žádostí k 31. 12. 2016 dosahoval 8,8 % a rozhodnutí o podpoře byla vydána u žádostí 

v objemu 5 % alokace PO 4. 

Výkonnostní rámec v případě PO 4 odkazuje na indikátor sledující počet podpořených strategií CLLD. 

Milníková hodnota pro rok 2018 byla nastavena na 160 strategií. K 31. 12. 2016 bylo schváleno 

27 žádostí o podporu strategií CLLD (17 % milníkové hodnoty). Počet žádostí o podporu strategií CLLD, 

které se nacházejí v procesu hodnocení, je vyšší než milníková hodnota, proto lze očekávat naplnění 

milníku. 

 

11.2. Zvláštní opatření na podporu rovnosti žen a mužů a k předcházení 
diskriminaci, zejména přístupnost pro osoby se zdravotním postižením, 
a provedená opatření, která mají zajistit začlenění hlediska rovnosti žen 
a mužů do operačního programu a jednotlivých operací (čl. 50 odst. 4 a čl. 111 
odst. 4 druhý pododstavec písm. e) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 
Nejvíce projektů cíleně zaměřených na rovné příležitosti a nediskriminaci je realizováno v SC 2.4, 

konkrétně se jedná o 3 projekty. Jako příklad může sloužit projekt s registračním číslem 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_014/0000609, jehož cílem je vybudování mateřské školy v Ralsku a zvýšení 

kapacity předškolního vzdělávání v oblasti se dvěma sociálně vyloučenými lokalitami a zvýšení kvality 

a dostupnosti předškolního vzdělávání ve městě. Nicméně dalších 70 projektů v tomto specifickém cíli 

má pozitivní vliv na rovné příležitosti a nediskriminaci.  

 

11.3. Udržitelný rozvoj ((čl. 50 odst. 4 a čl. 111 odst. 4 druhý pododstavec písm. f) 
nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 
ŘO IROP zohlednil zásady uvedené v čl. 8 nařízení č. 1303/2013 v kapitole 11.1 Udržitelný rozvoj, kde 

se zavázal, že veškeré požadavky na udržitelný rozvoj jsou promítnuty do všech specifických cílů IROP. 

Zachování a ochrana životního prostředí je sledována environmentálními monitorovacími indikátory. 

Jejich cílové hodnoty nejsou závazné. Indikátory se vztahují ke SC 1.2, 4.1 a 2.5. Pro SC 1.2 a 4.1 byly 

stanoveny environmentální monitorovací indikátory č. 7 51 10 Počet osob přepravených veřejnou 

dopravou a 3 61 11 Množství emisí primárních částic a prekursorů sekundárních části v rámci 

podpořených projektů. Pro SC 2.5 byl stanoven environmentální monitorovací indikátor 3 48 00 Výroba 

tepla z obnovitelných zdrojů, 3 23 00 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů, 
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3 61 11 Množství emisí primárních části a prekurzorů sekundárních částic v rámci podpořených projektů 

a 3 24 03 Počet domácností, u kterých došlo ke změně energie. V tomto cíli se dále sledují indikátory 

CO34 Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů a CO31 Počet domácností s lépe 

klasifikovanou spotřebou energie.  

Orientační částka podpory, jež má být použita na cíle v oblasti změny klimatu, činí 939 054 370,25 EUR, 

což je 20,24 % podíl na celkovém přídělu pro operační program.  

 

11.4. Poskytnutí informací o podpoře cílů týkajících se změny klimatu (čl. 50 
odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Číselné údaje vypočítané systémem SFC2014 automaticky na základě jednotlivých kategorií 
údajů. Nepovinné: objasnění uvedených hodnot. 

 

 
Orientační částky podpory určené k použití na cíle v oblasti změny klimatu jsou uvedeny v tabulce č. 19 

Programového dokumentu IROP.  

V prioritní ose 1 činí podíl celkového přídělu pro operační program 6,67 % alokace. V dimenzi oblasti 

zásahů se jedná o kódy 043 Infrastruktura čisté městské dopravy a její propagace (včetně zařízení  
a kolejových vozidel), 044 Inteligentní dopravní systémy (včetně zavedení správy poptávky, 

odbavovacích systémů, IT systémů pro sledování, kontrolu a poskytování informací), 087 Opatření pro 

přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik souvisejících s oblastí klimatu, jako 

jsou například eroze, požáry, záplavy, bouře a sucha včetně zvyšování povědomí, civilní ochrany  
a systémů a infrastruktur řízení katastrof a 088 Předcházení rizikům a řízení přírodních rizik 

nesouvisejících se změnou klimatu (zemětřesení) a rizik souvisejících s lidskou činností (například 

technologických nehod), včetně zvyšování povědomí, civilní ochrany a systémů a infastruktur řízení 

katastrof. 
V prioritní ose 2 činí podíl celkového přídělu pro operační program 13,42 %. V dimenzi oblasti zásahů se 

jedná o kód 014 Energeticky účinná renovace stávajícího bytového a domovního fondu, demonstrační 

projekty a podpůrná opatření. 

V prioritní ose 3 činí podíl celkového přídělu pro operační program 0,15 %. V dimenzi oblasti zásahů se 

jedná o kód  085 ochrana a obnova biologické rozmanitosti, ochrana přírody a ekologická infrastruktura. 

 

11.5. Úloha partnerů při implementaci programu (čl. 50 odst. 4 a čl. 111 odst. 4 
první pododstavec písm. c) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 
Pracovní týmy IROP 

ŘO IROP ustanovil pracovní týmy IROP (dále jen PT IROP). Cílem PT IROP je odborné projednání 

otázek a zacíleného nastavení jednotlivých výzev a celého programu. V rámci sestavování jednotlivých 

PT IROP byly osloveny orgány veřejné správy, celostátní nevládní organizace, subjekty zastupující 

občanskou společnost a další subjekty, jejichž působnost se týká zaměření specifických cílů IROP 

a výzev, k nominaci svých zástupců.  

Pracovní týmy IROP projednávají parametry výzev, načasování výzev, podporované aktivity, způsobilost 

výdajů, návrhy hodnotících kritérií, revize výzev apod. Členové pracovních týmů IROP se aktivně podílejí 

na práci pracovního týmu IROP a mohou předkládat návrhy k projednání.  
Členové pracovních týmů IROP jsou zahrnuti do připomínkování výzev, specifických pravidel pro 

žadatele a příjemce a do revizí uvedených dokumentů. Členové mohou uplatňovat své připomínky buď 

písemnou formou, nebo přímo na jednání pracovního týmu. 
 
Platforma pro přípravu výzev 
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V souladu s čl. 5 odst. 2 obecného nařízení a v souladu s Metodickým pokynem pro řízení výzev, 

hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014 - 2020 ŘO IROP na 1. zasedání 

Monitorovacího výboru IROP dne 30. 6. 2015 zřídil jako hlavní platformu pro přípravu výzev (dále jen 

Platforma) Pracovní skupinu Monitorovacího výboru pro přípravu výzev. Platforma je ustanovena  
v souvislosti s naplňováním principu partnerství, uvedeném v Dohodě o partnerství a programů 

spolufinancovaných z Evropských strukturálních a investičních fondů pro období 2014-2020. Plní úlohu 

poradního a koordinačního orgánu pro ŘO IROP. Projednává harmonogram a obsah výzev na daný 

i následující rok.  

Dne 23. 5. 2016 proběhlo 2. zasedání Platformy pro přípravu výzev IROP. Platforma vzala na vědomí 

aktualizovaný Harmonogram výzev IROP na rok 2016 a Harmonogram výzev IROP na rok 2017. 

 
Dohody s věcnými garanty v IROP 

V roce 2016 Ministerstvo pro místní rozvoj uzavřelo s Ministerstvem kultury Dohodu o spolupráci mezi 

ŘO IROP MMR a věcným garantem IROP pro oblast kultury - MK při realizaci IROP pro období 2014 -

2020, s Ministerstvem zdravotnictví Dohodu mezi MMR ČR a MZd ČR o roli věcného garanta a další 

spolupráci při realizaci IROP pro období 2014-2020, s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

Dohodu o spolupráci mezi Ministerstvem pro místní rozvoj a Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy při realizaci Integrovaného regionálního operačního programu a Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, a s Ministerstvem vnitra Dohodu mezi MV a MMR o náplni činnosti věcného 

garanta při realizaci IROP pro období 2014-2020. 

 

12. POVINNÉ INFORMACE A POSOUZENÍ PODLE ČL. 111 ODST. 4 PRVNÍHO 
PODODSTAVCE PÍSM. a) a b) NAŘÍZENÍ (EU) č. 1303/2013 

 

12.1. Pokrok v implementaci evaluačního plánu a opatření přijatá v návaznosti na 
závěry evaluací 

 
Mezi lety 2014 až 2016 byla vyjma ex-ante hodnocení Integrovaného regionálního operačního programu 

pro programové období 2014 - 2020 zpracována jedna externí evaluace, dále 3 analýzy periodického 

charakteru a jedna interní evaluace týkající se realizace finančního nástroje JESSICA. Jejich shrnutí je 

součástí Výroční zprávy za rok 2015. Shrnutí závěrů evaluačních aktivit v roce 2016 je popsáno 

v kapitole 4 této zprávy. 

 
Stručný popis aktuální situace v oblasti evaluačních aktivit 

V souladu s Evaluačním plánem byla v roce 2016 zpracována Analýza absorpční kapacity IROP. Na 

základě výsledného dokumentu byla formulována doporučení a opatření, jejichž výběr je uveden níže. 

Dále je zpracovávána Analýza administrativní kapacity s původním termínem finalizace do konce 

listopadu 2016. Důvodem posunu ukončení jsou úpravy a rozšíření, které byly vyžádány ze strany EK na 

technickém jednání před 5. řádným zasedáním Monitorovacího výboru.  Zároveň evaluační jednotka 

připravovala evaluaci Ověření změny rozvojových potřeb IROP, která bude podkladem pro Zprávu 

o pokroku v roce 2017, a dále také evaluaci nastavení pilotních výzev a implementační struktury IROP. 

První návrhy nastavení těchto evaluací byly projednány na 2. jednání PS Evaluace IROP, která se 

uskutečnila 10. 2. 2016. Přesný harmonogram zpracování externích evaluací bude stanoven poté, co 

dojde k otevření připravovaného Dynamického nákupního systému (DNS), který umožní flexibilně 

soutěžit jednotlivé evaluační potřeby ŘO. Dynamický nákupní systém se dá zjednodušeně 

charakterizovat jako otevřená rámcová smlouva, ke které se mohou průběžně přidávat další účastníci. 

Zavedení DNS se provádí v rámci otevřeného řízení, čímž se vytvoří rámec pro následné veřejné 

zakázky - je stanoven předmět veřejných zakázek a jsou stanovena pravidla pro přihlašování 

a soutěžení v DNS, včetně specifikace používání elektronických prostředků. U konkrétní veřejné 

zakázky v rámci DNS pak zadavatel výzvou osloví ty dodavatele, kteří splňují kvalifikaci a jsou účastníky 

DNS. Tito pak zadavateli zasílají své elektronické nabídky. DNS nahradil původně připravovaný způsob 
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soutěžení veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy, který nebylo možné realizovat, což vedlo ke 

zpoždění realizace externích zakázek v oblasti evaluací. V návaznosti na toto zpoždění a s ohledem na 

nutnost zpracovat Ověření změny rozvojových potřeb IROP nejpozději do konce března 2017, přistoupil 

ŘO IROP k tomu, že interními kapacitami za účasti nezávislého externího odborníka zpracuje smíšenou 

formou dokument Ověření relevance IROP, který poslouží jako podklad pro zdůvodnění připravované 

revize programu a zároveň poskytne informace nutné pro zpracování Zprávy o pokroku na úrovni NOK. 

Vzhledem k tomu, že IROP se nachází ve fázi náběhu čerpání a tudíž nejsou na úrovni projektů 

k dispozici žádné evaluovatelné výsledky, bude tato zpráva v souladu s platným Evaluačním plánem 

IROP obsahovat také komentáře ke stavu plnění jednotlivých SC. Komentáře budou založeny na 

dostupných datech o podaných projektech a stavu výzev IROP v MS2014+. Dále bude součástí této 

interní evaluace hodnocení nastavení synergických a komplementárních vazeb a územní dimenze. 

 

12.2. Výsledky informačních a propagačních opatření fondů implementovaných 
v rámci komunikační strategie 

 
Za účelem podpory propagace IROP byly na úrovni ŘO IROP realizovány tyto aktivity:  
26 centrálních seminářů k výzvám s účastí celkem 2 200 účastníků. Jedná se o úvodní semináře 

k vyhlášeným výzvám, na kterých jsou prezentovány informace o parametrech výzvy a podmínky 

k předkládání žádostí o podporu. Cílem je zvýšení povědomí cílové skupiny o IROP a o podmínkách 

vyhlášené výzvy. Seminářů se účastnili zejména potenciální žadatelé a příjemci.  

Finanční náklady na semináře: celkem 399 115,00 Kč 

Hlavní komunikační aktivitou IROP pro rok 2016 byla Výroční konference k podpoře snižování 

energetické náročnosti bytových domů v ČR. Konference se konala v Praze dne 7. října 2016, pod 

záštitou ministryně pro místní rozvoj ČR a ve spolupráci s CRR ČR, Státním fondem životního prostředí 

ČR (SFŽP), Státním fondem rozvoje bydlení (SFRB) a odborníky na energetickou náročnost. Zástupci 

těchto institucí rovněž vystoupili se svým příspěvkem. Dále byli přítomni pracovníci Centra z jednotlivých 

regionů specializující se na oblast zateplování v IROP, kteří po dobu konání konference poskytovali 

konzultace zájemcům. Cílem konference bylo informovat účastníky z řad zástupců obcí, krajů, 

organizačních složek státu, členů sdružení vlastníků jednotek a bytových družstev, projektantů, 

energetických specialistů, dodavatelů a zástupců bankovního sektoru o možnostech čerpání finančních 

prostředků z dotačních titulů a státních podpor v zateplování pro programové období 2014-2020.  

Konference se zúčastnilo celkem 110 osob. Jednalo se o zástupce státní správy (MMR, MF, MPO, 

SFŽP, SFRB) krajů a měst, univerzity (ČVUT), oborových asociací (Česká komora architektů, Česká 

komora autorizovaných inženýrů a techniků, Šance pro budovy), sdružení vlastníků jednotek a bytových 

družstev, poradenských firem v oblasti zateplování, stavebních firem, projektantů a energetických 

specialistů. 
Finanční náklady na konferenci: 301 723,00 Kč 

Zpravodaj IROP - 3 čísla 

Zpravodaj IROP je on-line magazín, který je určen pro potenciální žadatele, žadatele a příjemce.  

Zpravodaj IROP je vydáván čtvrtletně, nicméně vzhledem ke zpoždění s prvním číslem, byla v roce 2016 

vydána 3 čísla, přičemž čtvrté číslo bylo vydáno na začátku roku 2017. 
V roce 2016 přinášel Zpravodaj IROP informace o aktuálně vyhlášených výzvách a harmonogramech 

výzev, rady a tipy pro žadatele a příjemce nebo tematické rozhovory. Zpravodaj IROP je uveřejňován na 

webu IROP (https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Zpravodaj-IROP), přičemž na 

homepage IROP má svůj vlastní banner. Zpravodaj je také uveřejňován v publikacích MMR ČR 

(http://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Ministerstvo/Pro-media/Publikace-MMR) a v Novinkách na webu 

CRR ČR (http://www.crr.cz/cs/). Stránka se Zpravodaji IROP byla za rok 2016 zobrazena 2 193x 

v případě unikátního zobrazení a 2 876x celkově. 

Dále je Zpravodaj IROP rozesílán zájemcům podle mailing listu (372 adres), pracovníkům ŘO IROP (80 

adres), zprostředkujícím subjektům (Centrum regionálního rozvoje České republiky - 2 adresy 

a zprostředkujícím subjektům ITI a nositelům IPRÚ - 33 adres), Národní síti MAS, Svazu měst a obcí ČR. 

Národní síť MAS (370 adres) a Svaz měst a obcí zajišťují distribuci (4 100 adres) dle svých mailing listů. 
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Zpravodaj je rovněž uveřejněn na webu Centra, Národní sítě MAS a Svazu měst a obcí.  
Finanční náklady na Zpravodaj IROP (3 čísla): 178 686,60 Kč. 

Grafická inzerce v tištěných médiích - 6x 

ŘO IROP plánoval v roce 2016 pořízení inzertních prostor k propagaci výzev a tematických oblastí IROP 

ve výši cca 14,5 mil. Kč, nicméně vzhledem ke zdržení administrace veřejné zakázky nebyla tato aktivita 

realizována. Proto byla pořízena inzerce v tematických časopisech přímým nákupem. Při volbě periodik 

bylo přihlíženo k výzvám, které je potřeba propagovat, tj. výzvy, které vykazují nižší míru čerpání, a které 

spolu tematicky souvisí. Níže je uveden seznam periodik, vydání a téma, které bylo inzerováno. 

Pro města a obce (leden 2017) - témata IROP, výzvy CLLD 

Moderní obec (leden 2017) - výzvy eGovernment 

Egovernment (ročenka - prosinec 2016) - výzvy eGovernment 

Panel Plus Speciál (podzim/zima 2016) - výzva č. 37 

Panel Plus (březen/duben 2016) - výzva č. 16 

Egovernment (2/2016) - výzvy na eGovernment 

Finanční náklady na grafickou inzerci v tištěných médiích: 277 090,00 Kč 

Komunikační aktivity jsou rovněž realizovány na úrovni zprostředkujícího subjektu Centra pro regionální 

rozvoj České republiky. V roce 2016 uskutečnilo CRR tyto aktivity: 160 regionálních seminářů pro 4 690 

účastníků (cílové skupiny podle RKoP: potenciální žadatelé, žadatelé, příjemci). Semináře byly určeny 

potenciálním žadatelům a žadatelům a byly zaměřeny na informace o podmínkách předkládání žádostí 

o podporu. Cílem je zvýšení povědomí cílové skupiny o IROP a o podmínkách vyhlášené výzvy a to 

v oblasti regionálního zaměření. Regionální semináře umožňují účast těm potenciálním žadatelům 

a žadatelům, kteří se nemohou účastnit centrálních seminářů pořádaných ŘO IROP. 

Finanční náklady na semináře: 0 Kč 

Účast na veletrzích (cílové supiny: příjemci, žadatelé, široká veřejnost) 

V roce 2016 se zástupci ZS IROP zúčastnili 2 veletrhů: Stavební veletrh Brno a Veletrh památky. Jedná 

se o akce, které tematicky souvisejí s výzvami a oblastmi podpory IROP. Na veletrzích je vystaven 

stánek Centra, jsou vydávány propagační materiály a pracovníci vedou rozhovory o IROP se zájemci. 

Cílem je oslovit jak žadatele a příjemce IROP, tak širokou veřejnost a zvýšit povědomí o IROP. 

Počet účastníků: 350 osob (podle počtu rozhovorů a rozdaných propagačních materiálů) 

Finanční náklady na účast na veletrzích: 63 706,50 Kč 

Včera, dnes a zítra - Newsletter Centra pro regionální rozvoj (dále jen Newsletter) 

Newsletter je tištěný čtvrtletník vydávaný ZS IROP. Jeho cílem je informovat o aktuálním stavu výzev 

a propagovat výzvy s nižším čerpáním, představit Centrum jako subjekt pro konzultaci projektových 

záměrů a subjekt zajišťující realizaci projektů podpořených v IROP. V roce 2016 byly vydány 4 čísla 

Newsletteru, která byla rozdistribuována 7 000 osobám. Cílovou skupinou jsou žadatelé a příjemci. 

Zpravodaj IROP a Newsletter se vzájemně doplňují. Témata jednotlivých vydání jsou vždy navzájem 

konzultována.  

Finanční náklady na Newsletter (4 čísla): 136 863,25 Kč 

Do komunikačních aktivit byli v některých případech zapojeni partneři v souladu s obecným nařízením, 

přílohou XII, a to konkrétně následujícím způsobem: během výroční konference to byly subjekty státní 

správy a vzdělávací a výzkumné instituce - zajistily prezentace a propagační materiály dle jejich 

prezentovaných podkladů. Na seminářích spolupracovaly subjekty státní správy (krajské úřady) pouze 

v oblasti organizační (zajištění prostor pro semináře). 

Kompletní vyhodnocení informačních a propagačních opatření je uvedeno ve Vyhodnocení Ročního 

komunikačního plánu IROP 2016, který bude předložen ke schválení Monitorovacímu výboru IROP 

a poté bude uveřejněn na webových stránkách IROP.  
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13. OPATŘENÍ PŘIJATÁ KE SPLNĚNÍ PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK (čl. 50 odst. 4 
nařízení (EU) č. 1303/2013) (Může být uvedeno ve zprávě, která má být 
předložena v roce 2016 (viz bod 9 výše). Vyžaduje se ve zprávě předložené 
v roce 2017.) Alternativa: zpráva o pokroku 
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Tabulka 14: Opatření přijatá ke splnění použitelných obecných předběžných podmínek 
 

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá opatření 
Lhůta 

(datum) 
Odpovědné subjekty 

Opatření 
provedeno 

ve 
stanovené 
lhůtě (A/N) 

Kritéria 
splněna 

(A/N) 

Případně očekávané 
datum úplného 

provedení zbývajících 
opatření 

Komentář (ke každému opatření) 

Veřejné zakázky 

Opatření pro účinné 
uplatňování předpisů EU 
týkajících se zadávání 
veřejných zakázek 
prostřednictvím 
odpovídajících 
mechanismů. 

Zpracování oblasti VZ do Operačního 
manuál IROP v souladu s Metodickým 
pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014-2020 a platnou 
legislativu EU a ČR. 

30. 06. 2015 
Odbor řízení operačních 
programů 

Ne Ano  

 Opatření splněno dne 30.7.2015,  
odesláno přes systém SFC dne 
25.10.2016  a schváleno EK dne 6. 2. 
2017. 
Popis splnění opatření: 
Pravidla pro žadatele a příjemce a 
Operační manuál, obsahující 
souborná pravidla a principy pro 
zajištění transparentních postupů 
zadávání a kontroly veřejných 
zakázek v rámci OP IROP, byly 
schváleny a vydány v souladu s 
Metodickým pokynem pro oblast 
zadávání zakázek pro programové 
období 2014-2020 a platnou 
legislativu EU a ČR dne 30. 7. 2015. 
Operační manuál IROP (ve verzi 1.3) 
a Obecná pravidla pro žadatele a 
příjemce (ve verzi 1.6, dostupné na 
adrese http://strukturalni-
fondy.cz/getmedia/09e8baec-782a-
463d-b6cf-61502d382189/Obecna-
pravidla-IROP_vydani-1-
6_cistopis.pdf?ext=.pdf) byly 
naposledy aktualizovány v září 2016 
tak, aby odpovídaly aktuálním 
právním předpisům v oblasti zadávání 
zakázek. 
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Veřejné zakázky 

Opatření pro účinné 
uplatňování předpisů EU 
týkajících se zadávání 
veřejných zakázek 
prostřednictvím 
odpovídajících 
mechanismů. 

Opatření ke zlepšení systému šíření 
informací: Ke zlepšení systému šíření 
informací a zvýšení informovanosti všech 
subjektů v oblasti zadávání budou přijata 
následující opatření: 1)Technická úprava 

Info-fóra na Portálu o veřejných zakázkách 
a koncesích za účelem zlepšení 
uživatelské přívětivosti a snadného 
vyhledávání týkající dobré a špatné praxe 
při přípravě a vedení zadávacího řízení na 
základě klíčových slov. Portál je veřejně 
přístupný pro subjekty implementační 
struktury i příjemce (zadavatele). 2) 
Rozšíření databáze gestora ZVZ (uvedené 
v bodě 7 nelegislativních opatření v 
předchozí tabulce) o další stěžejní 
Rozhodnutí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, českých soudů a 
Soudního dvora EU a vybraných 
anonymizovaných nejčastějších auditních 
zjištění v této oblasti tak, aby databáze 
tvořila ucelený rámec pro celou oblast 
zadávání.  

31. 12. 2015 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 31. 12. 2015,  
odesláno přes systém SFC dne 29. 
11. 2016 a schváleno EK dne 6. 2. 
2017. 
 
 
Popis splnění opatření: 
1) Nyní je možné v info-fóru 
vyhledávat pomocí klíčových slov. 
Zároveň byla rozšířena možnost 
způsobu hledání na -jakékoli slovo-, -
přesnou frázi- či -všechna slova-. 
Navíc, odpovědi jsou přehledně 
seřazeny podle oblastí (dle 
jednotlivých částí ZVZ) a vždy řazeny 
od nejnovější po nejstarší, aby bylo 
dosaženo nejvyššího uživatelského 
komfortu.                                                                       
S účinností ZZVZ od 1.10.2016 jsou 
na portále k dispozici také nejčastější 
dotazy a odpovědi k ZZVZ. Vznikla 
nová e-mailová adresa 
(dotazynzzvz@mmr.cz) a nová 
telefonní linka (234 154 074), kde 
mohou zadavatelé klást své dotazy. 
2) - součástí Portálu je Databáze 
rozhodnutí, kde má uživatel přímý 
přístup k rozhodnutím, které OPVZK 
považuje za stěžejní. Stěžejní 
rozhodnutí jsou v Databázi rozhodnutí 
seřazena následovně: 
-Rozhodnutí Soudního dvora 
Evropské unie  
-Rozhodnutí soudů České republiky  
-Rozhodnutí ÚOHS 
Kromě výše uvedených rozhodnutí, 
uveřejněných na Portále, má uživatel 
taktéž přístup k vybraným 
anonymizovaným nejčastějším 
auditním zjištěním. 
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Veřejné zakázky 

Opatření pro účinné 
uplatňování předpisů EU 
týkajících se zadávání 
veřejných zakázek 
prostřednictvím 
odpovídajících 
mechanismů. 

Provedení série opatření, jejichž cílem 
bude zefektivnění dohledové činnosti 
ÚOHS - zejména s ohledem na zkrácení 
lhůt k rozhodování. Nelegislativní opatření: 
1) Standardizace podnětů k zahájení řízení 
o přezkoumání úkonů zadavatele 
zasílaných ŘO. 30.6.2015 Legislativní: 2) 
Dne 6.3.2015 vstoupila v účinnost 
Technická novela ZVZ, která upravuje 
řízení před UOHS. Předmětem úpravy je 
povinnost účastníků řízení předkládat 
veškeré návrhy a důkazní prostředky co 
nejdříve, nejpozději do 15 dnů od zahájení 
řízení. 3) Při přípravě nového zákona dojde 
k dalšímu zvýšení elektronizace řízení před 
UOHS (povinnost zasílat dokumentaci v 
elektronické podobě) a zefektivnění 
činnosti UOHS. 18.4.2016 MMR předloží 
Evropské komisi informaci o pokroku ve 
věci zpoždění s rozhodovací činností 
ÚOHS. 30. 6. 2016 Zpráva o pokroku v 
rámci činnosti UOHS zahrnující body 1), 2) 
a 3)  

18. 04. 2016 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 30. 6. 2015,  
odesláno přes systém SFC dne 29. 
11. 2016 a schváleno EK dne 6. 2. 
2017. 
 
Popis splnění opatření: 
1) splněno k 30. 6. 2015. Bylo vydáno 
metodické stanovisko ministryně pro 
místní rozvoj (č. j. 13127/2015-33) k 
Závazným postupům, konkrétně ke 
kapitolám 1.6 a 1.7. Metodické 
stanovisko obsahuje vzorový 
dokument pro podání podnětu ÚOHS. 
2) splněno k 6. 3. 2015. Dne 6. 3. 

2015 vstoupila v účinnost technická 
novela, jejímž prostřednictvím došlo 
ke snížení administrativních, 
časových a finančních nákladů 
účastníků zadávacích řízení. 
3) splněno k 18. 4. 2016. V ZZVZ 
dochází k dalšímu zvýšení 
elektronizace řízení před ÚOHS. 
Cílem je zefektivnit a zrychlit 
komunikaci ÚOHS se zadavateli i 
dodavateli v rámci správního řízení. 
Jde o naplnění požadavku 
elektronizace řízení před ÚOHS, což 
přináší zrychlení veškerých procesů 
spojených s dozorem a průběhem 
zadávacího řízení, ve kterém 
komunikace bude muset probíhat 
obligatorně elektronicky. Současně 
úprava tak navazuje na elektronizaci 
zadávacího řízení, povinně 
předepsanou směrnicemi regulující 
zadávací proces. Bude-li ÚOHS 
doručováno v elektronické formě, 
bude důsledkem navrhované úpravy 
nejen zefektivnění komunikace, ale i 
práce s dokumenty. 
4) splněno k 30. 6. 2016. Zpráva o 
pokroku v rámci činnosti UOHS (dále 
jen „zpráva“) byla předložena EK. Ve 
zprávě je uvedeno, jakým způsobem 
bylo dosaženo pokroku ve věci 
zpoždění s rozhodovací činností 
ÚOHS. Ze zprávy vyplývá, že 
zkrácení lhůt pro vydání rozhodnutí je 
způsobeno legislativními změnami a 
především zefektivněním interních 
procesů ÚOHS. 
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Veřejné zakázky 

Opatření pro účinné 
uplatňování předpisů EU 
týkajících se zadávání 
veřejných zakázek 
prostřednictvím 
odpovídajících 
mechanismů. 

Bude připraven zcela nový zákon o vz, 
který bude představovat transpozici nových 
zadávacích směrnic EU. 18.4.2016 
Základní principy nového zákona: 1) 
transpozice všech relevantních (povinných) 
ustanovení, 2) obdobný režim pro 
podlimitní vz 3) snížení administrativní 
náročnosti zadávání, 4) zvýšení 
elektronizace (použití elektronických 
nástrojů) při zadávání bude odpovídat 
povinnostem uvedeným v nových 
směrnicích, a) ČR k 18. 4. 2016 přijme 
zákonnou úpravu o povinném 
elektronickém zadávání vz v souladu se 
směrnicemi 2014/23/ES, 2014/24/ES a 
2014/25/ES. Zavedení elektronizace v 
termínech požadovaných SM EU 2014/24. 
b) spuštění ostrého provozu Národního 
elektronického nástroje (NEN), 1. 10. 2015 
c) Vláda ČR rozhodne o povinnosti 
používat NEN pro jednotlivé druhy 
zadavatelů, 31. 12. 2016 5) zohlednění 
zásady proporcionality v zadávacím řízení, 
6) na základě analýz rozhodovací praxe 
UOHS a kontrolních a auditních zjištění 
budou zpracovány návrhy na úpravu 
legislativy. 31.12.2015 

31. 12. 2016 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 1. 10. 2016,  
odesláno přes systém SFC dne EK 
dne 29. 11. 2016 a schváleno EK dne 
6. 2. 2017. 
 
Popis splnění opatření: 
1-3, 5) Nový zákon byl vyhlášen ve 
Sbírce zákonů dne 29. dubna 2016 
jako zákon č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen 
"ZZVZ"). Tímto dnem zákon vstoupil v 
platnost. Účinnosti zákon nabyl ke dni 
1. října 2016. 
4) S účinností ZZVZ od 1. 10. 2016 

vešly v účinnost i nové prováděcí 
vyhlášky, které zároveň přinesly nové 
požadavky na elektronické nástroje a 
na uveřejňování informací a 
dokumentů na profilu zadavatele. 
NEN spuštěn do ostrého provozu na 
základě UV 568/2015 od 1. 8. 2015. 
6) Gestor PP provedl analýzu 
rozhodovací praxe ÚOHS, národních 
soudů a rozhodnutí Soudního dvora 
Evropské unie. Díky provedené 
analýze současné rozhodovací praxe 
mohly být konfrontovány návrhy nové 
právní úpravy s existující rozhodovací 
praxí, což je velmi důležité zejména 
pro právní jistotu a kontinuitu právní 
úpravy. 

Veřejné zakázky 

Opatření pro účinné 
uplatňování předpisů EU 
týkajících se zadávání 
veřejných zakázek 
prostřednictvím 
odpovídajících 
mechanismů. 

Zajištění souladu nastavení metodického 
prostředí napříč ŘO s aplikační praxí a 
relevantní legislativou: 1) Gestor ZVZ ověří 
pomocí připravených kontrolních listů, zda 
každý jeden řídící orgán převzal Metodický 
pokyn pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014-2020 do své 
řízené dokumentace programu. 2) 
Každoročně v rámci výše uvedené 
Progress report bude vyhodnocena 
potřebnost provedení aktualizace 
Metodického pokynu pro oblast zadávání 
veřejných zakázek pro programové období 
2014-2020. V případě, že bude shledána 
nutnost této aktualizace, bude provedena 
nejpozději do pěti měsíců od vydání 
progress report. 30. 6. 2015 (v návaznosti 
na schvalování programů nejpozději do 
31.12. 2015) 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

31. 12. 2016 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno za rok 2015 a za 
rok 2016,  odesláno přes systém SFC 
dne 29. 11. 2016 a schváleno EK dne 
6. 2. 2017. 
 
Popis splnění opatření: 
Všechny řídící dokumentace gestor 
PP ověřil pomocí připravených 
kontrolních listů; i nadále bude 
probíhat ověření pomocí připravených 
kontrolních listů ze strany gestora PP 
vzhledem k aktualizacím řízených 
dokumentací programu nebo MP.  
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Veřejné zakázky 

Opatření pro účinné 
uplatňování předpisů EU 
týkajících se zadávání 
veřejných zakázek 
prostřednictvím 
odpovídajících 
mechanismů. 

Sjednocení a zlepšení aplikační praxe v 
oblasti kontrol. Na základě analýz 
jednotlivých zjištění budou vydávána 
doporučení pro ŘO ve věci kontroly 
veřejných zakázek. Metodická doporučení 
budou projednávána na PS Veřejné 
zakázky. Posuny v rámci této oblasti budou 
součástí Progress report. 31. 12. 2015 
31.12. 2016  

31. 12. 2016 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno za rok 2015 a za 
rok 2016,  odesláno přes systém SFC 
dne 29. 11. 2016 a schváleno EK dne 
6. 2. 2017. 
 
Popis splnění opatření: 
Sankční mechanismy správního 
charakteru byly v ZVZ a nyní v ZZVZ 
nastaveny funkčně. ÚOHS 
každoročně vydává výroční zprávu o 
své činnosti, uveřejňuje rozhodnutí na 
svém webu, jeho zaměstnanci 
provádí školení odborné veřejnosti a 
aktivně vystupují na konferencích a 

jiných setkáních odborné veřejnosti, 
čímž dochází k rozšíření povědomí o 
rozhodovací praxi ÚOHS.  Závěry 
Expertní skupiny Ministerstva pro 
místní rozvoj a výkladová stanoviska 
k ZZVZ 
-na šestém jednání PS VZ byli 
účastníci podrobně seznámeni se 
závěry Expertní skupiny a 
výkladovými stanovisky k ZZVZ. 
Vzhledem k tomu, že členy PS VZ 
jsou mimo jiné i kontroloři, auditoři, 
zástupci Ministerstva financí, atd., je 
žádoucí sjednocovat aplikační praxi v 
oblasti kontrol právě na těchto 
jednáních. 
Navíc jsou na jednání PS VZ a 
školeních k MP, ZVZ, ZZVZ 
pravidelně prezentována rozhodnutí 
ÚOHS, rozhodnutí soudů, judikatura 
Soudního dvora Evropské unie či 
metodická doporučení, neboť je 
apelováno na propojení teorie s praxí. 
Cílem je zajištění stále větší 
informovanosti zainteresovaných 
subjektů 
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Veřejné zakázky 

Opatření pro účinné 
uplatňování předpisů EU 
týkajících se zadávání 
veřejných zakázek 
prostřednictvím 
odpovídajících 
mechanismů. 

Vytvoření efektivního systému prevence za 
účelem ex ante realizace preventivních 
opatření. - PS Veřejné zakázky ze sítě 
expertů napříč ŘO, členy jsou mimo ŘO a 
MMR i experti MF, ÚOHS a krajů. Činnost 
skupiny je především preventivní a slouží 
jako komunikační kanál. - V relevantních 
případech budou vydávána doporučení. 
Doporučení budou projednávána na PS 
Veřejné zakázky a formalizována 
aktualizací Metodického pokynu pro oblast 
zadávání zakázek pro programové období 
2014-2020, který je pro ŘO závazný. - 
Zprostředkovaně přes ŘO budou vydávána 
doporučení pro příjemce (zadavatele) jak 
správně postupovat při zadávání vz a 
jakých postupů se naopak vyvarovat. - V 
mezidobí provádění aktualizací budou 
(mohou být) v urgentních případech 
vydávána metodická stanoviska ministra 
pro místní rozvoj, která budou pro ŘO 
závazná. Každý rok zpracuje MMR zprávu 
o činnosti skupiny a zejména o obsahu a 
způsobu realizace jednotlivých doporučení. 
Zpráva bude součásti Progress report 31. 
12. 2015 31. 12. 2016 

31. 12. 2016 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno za rok 2015 a za 
rok 2016,  odesláno přes systém SFC 
dne 29. 11. 2016 a schváleno EK dne 
6. 2. 2017. 
 
Popis splnění opatření: 
Za rok 2015 a rok 2016 splněno. 
Podrobné informace jsou uvedeny ve 
Zprávě o činnosti a pokroku 2015 a 
Zprávě o činnosti a pokroku 2016. 

Veřejné zakázky 

Opatření pro účinné 
uplatňování předpisů EU 
týkajících se zadávání 
veřejných zakázek 
prostřednictvím 
odpovídajících 
mechanismů. 

MMR zpracuje každý rok zprávu o činnosti 
a pokroku tzv. Progress report, který bude 
sloužit jako hlavní nástroj identifikace 
nejčastějších pochybení a problémů v 
rámci zadávání. Po provedení identifikace 
problémů budou vydefinována i opatření. 
Zpráva bude obsahovat: a) seznam 
analyzovaných podkladů - rozhodnutí 
UOHS, soudů, Soudního dvora EU 
auditních zpráv, které v ČR budou provádět 
auditoři z EÚD a EK, se zaměřením na 
analýzu negativních a pozitivních zjištění b) 
Vyhodnocení souladu nastavení 
metodického prostředí s aplikační praxí a 
relevantní legislativou c) Vyhodnocení 
aplikační praxe v oblasti kontrol d) 
Vyhodnocení funkčnosti systému prevence 
e) Seznam přijatých opatření (zpracovaná 
metodická doporučení, případné úpravy 
legislativních předpisů či metodik) f) 
analýzu dopadů přijatých opatření a 
analýzu příčin chybovosti. g) Návrhy 
opatření legislativního i nelegislativního 
charakteru vydefinovaného na základě 
výše uvedených bodů,včetně 
harmonogramu. 31. 12. 2015 31. 12. 2016 

31. 12. 2016 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno za rok 2015 a za 
rok 2016,  odesláno přes systém SFC 
dne 29. 11. 2016 a schváleno EK dne 
6. 2. 2017. 
 
Popis splnění opatření: 
Za rok 2015 a za rok 2016 byla EK 
předložena Zpráva o činnosti a 
pokroku tzv. Progress report. 
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Veřejné zakázky 

Opatření pro odbornou 
přípravu a šíření 
informací pro 
zaměstnance podílející 
se na provádění fondů. 

Zajištění Znalostní akademie IROP v 
oblasti VZ. 

31. 12. 2015 
Odbor řízení operačních 
programů 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 6.11. - 
27.11.2015, dále průběžně, odesláno 
přes systém SFC dne 25.10.2016 a 
schváleno EK dne 6. 2. 2017. 
Popis splnění opatření: 
V měsíci listopadu roku 2015 
zaměstnanci ŘO IROP, kterých se 
problematika zadávání veřejných 
zakázek nejvíce týká, absolvovali tři 
školení s názvem -Obecné školení v 
oblasti veřejných zakázek- podle 
aktuální právní úpravy pro potřeby 
IROP a -Zakázky v IROP-.  
Obecné školení v oblasti zakázek - 6. 
11. 2015, proškoleno 10 zaměstnanců 
Zakázky v IROP - 10. 11. 2015, 
proškoleno 11 zaměstnanců 
Zakázky v IROP - 27. 11. 2015, 
proškoleno 12 zaměstnanců. 
ŘO IROP rovněž dne 08.01.2016 
uspořádal Workshop ke správnému 
zadávání zakázek pod TP IROP. 
Workshop byl zaměřen na výměnu 
zkušeností ze zadávání zakázek v 
oblasti ICT. Workshopu se zúčastnili 
zaměstnanci ŘO IROP, zástupci 
odboru informatiky (MMR), zástupce 
odboru elektronizace veřejných 
zakázek (MMR) a koncesí, zástupci 
ŘO OPTP a zástupci CRR. 
Další školení, zaměřené na základní 
informace o nově účinném zákoně č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, na aktuální nastavení 
kontrol zakázek v IROP a na praktické 
rady k  přípravě a realizaci zakázek 
(popis předmětu plnění, kvalifikace, 
způsobu hodnocení apod.), proběhlo 
25. 10. 2016. 
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Veřejné zakázky 

Opatření pro odbornou 
přípravu a šíření 
informací pro 
zaměstnance podílející 
se na provádění fondů. 

Podání žádosti k projektu Akademie 
veřejného investování: (náplní projektu 
bude zejména následující: spolupráce s 
ŘO, žadateli a příjemci při přípravě a 
realizaci projektů z ESIF, sdílení best 
practice, školení realizačního týmu a týmu 
odborníků, školení žadatelů a příjemců, 
odborné konference a pracovní setkání)  

31. 07. 2016 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 31. 12. 2015,  
odesláno přes systém SFC dne 29. 
11. 2016 a schváleno EK dne 6. 2. 
2017. 
 
Popis splnění opatření: 
Žádost k projektu č. 
CZ.1.08/1.4.00/14.00363 podána dne 
28. srpna 2014, žádost schválena dne 
22. září 2014. 
-do konce roku 2015 opatření 
vykazováno jako probíhající, neboť se 
čekalo na fyzickou realizaci 
V Akademii veřejného investování 

proběhl nákup technického vybavení 
do zasedacích a jednacích (školících) 
místností z nichž každá bude pro 15 
osob a nákup vybavení pro velký 
konferenční sál pro cca 170 osob. 
Velký konferenční sál bude možno 
rozdělit pohyblivou dělicí stěnou na 
dva menší sály, každý pro 60 osob. 
Každý z těchto sálů bude samostatně 
funkční. Vybavení místností:  
- kancelářský nábytek 
- audio technika 
- projekční technika 
- tlumočnická technika 
- osvětlovací technika 
 
Toto opatření má vazbu na další 
opatření v oblasti vzdělávání 
veřejných zakázek. 
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Veřejné zakázky 

Opatření pro odbornou 
přípravu a šíření 
informací pro 
zaměstnance podílející 
se na provádění fondů. 

Zpracování závěrečné evaluace Systému 
vzdělávání 2007-2013  

31. 12. 2015 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 26.11.2015, 
odesláno přes systém SFC dne 29. 
11. 2016 a schváleno EK dne 6. 2. 
2017. 
 
Popis splnění opatření: 
V období září ? listopad probíhala 
Evaluace Systému vzdělávání v 
programovém období 2007-2013, 
která slouží jako závěrečné 
zhodnocení Systému vzdělávání 
2007-2013 a jako podklad pro 
nastavení a realizaci Systému 
vzdělávání v programovém období 

2014-2020. 
V rámci Systému vzdělávání bylo 
uskutečněno celkem 622 
vzdělávacích akcí, při kterých bylo 
proškoleno 8 982 pracovníků; vzniklo 
27 základních vzdělávacích programů 
a 62 aktualizačních seminářů. Dle 
výsledků evaluace je spokojenost s 
navštěvovanými kurzy 90 %. Na 
celkovou spokojenost má významný 
vliv srozumitelnost cíle kurzu, 
účinnost vzdělávacích metod, 
množství nových informací a 
dovedností, odborná úroveň lektorů, 
kvalita podkladů a učebních pomůcek, 
se kterými je spokojeno dokonce 
94 % účastníků.  
 
Vzdělávací akce také zvyšují 
vnímanou úroveň znalostí a 
dovedností účastníků, což uvedlo 
88 % účastníků.  
 
Kurzy jsou také dle 79 % účastníků 
využitelné a přínosné a pro 80 % 
účastníků byly cíle kurzu naplněny 
bez výhrady. Díky kurzům rozumí 
lépe své práci 67 % účastníků.   
 
Evaluátor nenalezl nutnost systémové 
revize či zásadní změny struktury 
Systému vzdělávání. 
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Veřejné zakázky 

Opatření pro odbornou 
přípravu a šíření 
informací pro 
zaměstnance podílející 
se na provádění fondů. 

Vytvoření Systému vzdělávání 2014-2020, 
který bude vycházet z již osvědčeného 
Systému vzdělávání 2007-2013 a bude 
dále inovován. Moduly vzdělávání v oblasti 
veřejných zakázek budou: 1. Základní 
pojmy ZVZ 2. Příprava zadávacích 
podmínek, definování předmětu veřejné 
zakázky 3. Hodnotící kritéria 4. Kvalifikační 
předpoklady 5. Nejčastější chyby 
zadavatelů v zadávacím řízení 6. Výjimky 
ze ZVZ  

31. 12. 2015 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 1. 1. 2016,  odesláno 
přes systém SFC dne 29. 11. 2016 a 
schváleno EK dne 6. 2. 2017. 
Projekt Systém vzdělávání 2014-2020  (SV 
14-20) byl schválen, zajišťuje vzdělávání pro 
zaměstnance impl. struktury ESIF 
(administrativní kapacitu).  
Vzdělávání těchto zaměstnanců se skládá z: 
- vzdělávání v daném služebním orgánu dle 
zákona o státní službě (ZSS) zajišťují 
jednotlivé subjekty 
- SV 14-20 pro subjekty ESIF dle UV č. 
444/2014, resp. MP lidské zdroje, (zajišťuje 
MMR-NOK) 
- specifické vzdělávání subjektů ESIF - dle 
UV č. 444/2014, resp. MP lidské zdroje 
(zajišťují jednotlivé subjekty) 
Dle výsledků služebního hodnocení a 
vzdělávacích plánů jsou jednotlivými 
subjekty dle pravidel ZSS, resp. předpisu č. 
9/2015, a MP lidské zdroje připravovány 
plány vzdělávacích akcí na kalend. rok. 
Vzdělávání plynule navazuje na zkušenosti 
z prog. období 2007-13, proběhla evaluace 
Systému vzdělávání 2007-13, doporučení 
jsou zapracována. 
Pro zajištění této oblasti jsou provedena tato 
opatření: 
- dle MP lidské zdroje si každý program pro 
období 2014-2020 určil typové pozice 
zajišťující agendu veřejných zakázek; 
- plány vzdělávání těchto zaměstnanců jsou 
součástí jejich ročního hodnocení a 
zohledňují jejich agendu, vč. veřejných 
zakázek; 
- dle těchto plánů zajišťuje každý program 
sám specifické vzdělávání svých 
zaměstnanců a zasílá požadavky na 
horizontální akce MMR-NOK min. 2x ročně 
nebo častěji (např. při změnách legislativy); 
- MMR-NOK zajišťuje plánované akce a dále 
nabízí ad-hoc akce organizované např. též s 
OPVZK k veřejným zakázkám 
- je nastaveno povinné školení v MP k 
zadávání VZ a na novelizaci zákona o 
veřejných zakázkách pro typové pozice 
zajišťující tuto oblast na OP, čímž jsou 
pokryty všechny moduly vzdělávání VZ SV 
14-20 a zajištěno proškolení v problematice; 
- zajištění agendy veřejných zakázek lid. 
zdroji a plnění povinného školení bude 2x 
ročně monitorováno; 
v případě neplnění povinných požadavků 
budou nastavena opatření v rámci řízení 
rizik programu 
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Veřejné zakázky 

Opatření pro odbornou 
přípravu a šíření 
informací pro 
zaměstnance podílející 
se na provádění fondů. 

Zajištění proškolení všech relevantních 
zaměstnanců ŘO a ZS zabývajících se 
zadáváním veřejných zakázek v souvislosti 
s přijetím nového Metodického pokynu k 
zadávání Veřejných zakázek: 1) Gestor 
ZVZ proškolí řídící orgány a zprostředkující 
subjekty v zadávání veřejných zakázek 
podle postupů stanovených v ZVZ a podle 
postupů stanovených v Metodickém 
pokynu pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014-2020 (prezenční 
vzdělávací akce). 2) Ve spolupráci s NOK a 
ŘO a na jeho žádost bude gestor ZVZ 
stejným způsobem vzdělávat také příjemce 
(zadavatele).  

30. 06. 2015 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 30. 6. 2015,  
odesláno přes systém SFC dne 29. 11. 2016 
a schváleno EK dne 6. 2. 2017. 
 
Popis splnění opatření: 
1) Gestor PP proškolil ŘO a zprostředkující 
subjekty v zadávání veřejných zakázek 
podle postupů stanovených v ZVZ a podle 
postupů stanovených v MP. V souvislosti s 
přijetím ZZVZ realizuje od dubna roku 2016 
školení pro státní úřady a jejich podřízené 
organizace, dále ŘO a zprostředkující 
subjekty, atd. Za období duben až říjen 2016 
bylo proškoleno téměř 6 000 osob. Školení 
budou nadále pokračovat a to i nad rámec 
Systému vzdělávání 2014 ? 2020.      
 
Vzdělávací program veřejné zakázky  
OPVZK  
Od října roku 2016 zavedl gestor PP 
vzdělávací program veřejné zakázky 
OPVZK. Školení v rámci vzdělávacího 
programu jsou koncipována jako 
prohlubující a jejich cílem je výrazné 
posílení odbornosti uživatelů v oblasti 
veřejných zakázek. Vzdělávací program je 
členěn podle dílčích programů A ? E a je 
realizován jako půldenní semináře, které se 
zaměřují na konkrétní část ZZVZ. I nadále 
bude probíhat intenzivní školení a to nejen k 
ZZVZ, ale i k MPZ. 
 
2) Gestor PP počítá s realizací vzdělávacích 
akcí i mimo standardní systém vzdělávání 
NOK. Školení budou s ohledem na potřeby 
řídicích orgánů, resp. příjemců, realizovány 
v průběhu celého programového období 
2014-2020. Bude probíhat intenzivní školení 
a to nejen k ZZVZ, ale i k MPZ.        
 
V rámci standardního Systému vzdělávání 
NOK pak gestor (specificky pro účastníky 
ŘO/ZS) uskutečnil 2 školení v létě a 2 
školení na podzim roku 2016. Jednalo se o 
celodenní školení se zaměřením na 
komplexní výklad problematiky zadávání 
veřejných zakázek podle nového ZZVZ. 
Dále bylo na podzim 2016 uskutečněno 
školení k MPZ. Školení jsou hrazena z 
OPTP. Také tato školení budou podle zájmu 
a potřeby pokračovat.   
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Veřejné zakázky 

Opatření pro odbornou 
přípravu a šíření 
informací pro 
zaměstnance podílející 
se na provádění fondů. 

Gestor ZVZ vytipuje v nových zadávacích 
směrnicích EU novou právní úpravu, kterou 
považuje za problematickou/rizikovou 
(např. s ohledem na to, že dříve nebyla 
používána, nebo je významněji pozměněna 
oproti předchozímu období), a uskuteční 
vzdělávací akce na toto téma pro subjekty 
implementační struktury. 31. 12. 2015 31. 
12. 2016  

31. 12. 2016 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 31. 12. 2015,  
odesláno přes systém SFC dne 29. 
11. 2016 a schváleno EK dne 6. 2. 
2017. 
 
Popis splnění opatření: 
Návrh ZZVZ byl podrobně 
projednáván na následujících 
pracovních skupinách: 
1.Kolegium ministryně pro místní 
rozvoj pro oblast veřejného 
investování, které jako poradní orgán 
sdružující zástupce odborné 
veřejnosti řeší budoucí směřování 

zadávání veřejných zakázek v ČR. 
2.Expertní skupiny, jejichž členy jsou 
zástupci z řad zadavatelů, 
dodavatelů, dohledových orgánů, 
odborných organizací a neziskových 
organizací, které poskytují první 
zpětnou vazbu k navrhovaným 
opatřením v oblasti veřejných zakázek 
a slouží jako místo pro předávání 
podnětů mezi gestorem PP a 
odbornou veřejností.                                                                                                                                                          
V rámci zpracování nového ZZVZ 
gestor PP společně se zástupci 
pracovních skupi vytipoval několik 
oblastí, které ve vztahu k aplikaci 
ZZVZ vyhodnotil jako rizikové, 
případně problematické (uvedeno v 
RIa). Jde např. o:   
*selfcleannig dodavatele 
*inovační partnerství 
*zásada přiměřenosti 
*úprava střetu zájmů 
*rozkrývání konečných vlastníků 
*možnost úhrady faktur přímo 
dodavatelům: 

Veřejné zakázky 

Opatření k zajištění 
správní kapacity pro 
provádění a uplatňování 
předpisů EU týkajících 
se zadávání veřejných 
zakázek. 

Zajištění specializovaných kapacit na 
administraci a kontrolu veřejných zakázek v 
rámci IROP. 

31. 12. 2015 
Odbor řízení operačních 
programů 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 1.12.2015,  
odesláno přes systém SFC dne 
25.10.2016 a schváleno EK dne 6. 2. 
2017. 
Popis splnění opatření: 
Veřejným zakázkám se věnují celkově 
2 pracovní pozice na ŘO IROP. Již 
existující 1 pozice se věnuje 
metodické podpoře VZ v IROP. 
Agenda veřejných zakázek je 
posílena 1 novou pracovní pozicí na 
hlavní pracovní poměr ? plný úvazek, 
která nese odpovědnost za realizaci a 
kontrolu VZ, poskytuje právní podporu 
v oblasti VZ a koordinuje spolupráci s 
CRR.  Pozice na MMR ČR byla 
obsazena od 1. 12. 2015. 
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Veřejné zakázky 

Opatření k zajištění 
správní kapacity pro 
provádění a uplatňování 
předpisů EU týkajících 
se zadávání veřejných 
zakázek. 

Přijetí dalších 4 pracovníků gestorem PP., 
(některé výše uvedené činnosti 
metodického charakteru budou zajišťovat i 
další pracovníci gestora ZVZ, kteří nejsou 
přímo vyčlenění na agendu ESI fondů, 
protože jde o obecnou metodickou činnost, 
kterou gestor ZVZ provádí v rámci své 
působnosti) 

30. 06. 2015 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 30.6.2015,  
odesláno přes systém SFC dne 
29.11.2016 a schváleno EK dne 6. 2. 
2017. 
 
Gestor PP posílil personální kapacitu 
zaměstnanců podílejících se na 
implementaci Evropských investičních 
a strukturálních fondů, došlo k 
přesunutí čtyř zaměstnanců z týmu, 
který připravoval návrh ZZVZ v rámci 
transpozice nových zadávacích 
směrnic. K 1. červenci 2015 mají tito 
zaměstnanci nové popisy pracovních 

míst, kde mají popsány aktivity v 
rámci implementace Evropských 
investičních a strukturálních fondů. 
Nyní probíhá navazující nábor 
pracovníků prostřednictvím 
výběrových řízení. 

Veřejná podpora 

Opatření pro účinné 
uplatňování pravidel 
Unie pro veřejnou 
podporu. 

Zajistit zapracování oblasti veřejné podpory 
(v souladu s  metodickou příručkou) do 
Operačního manuálu IROP, tj. podrobný 
popis činností, kterými bude zajištěno 
dodržování pravidel kumulace, principu 
Deggendorf, kontrola a případné vymáhání 
neoprávněné podpory, spolupráce s 
centrálními koordinačními orgány při 
hlášení a oznamování podpor apod. 
 

30. 06. 2015 
Odbor řízení operačních 
programů 

Ne Ano  

Opatření splněno dne 30. 7. 2015, 
odesláno přes systém SFC dne 12 .8. 
2016 a schváleno EK dne 6. 2. 2017. 
Popis splnění opatření: 
Byly zapracovány postupy do 
Operačního manuálu verze 1.0 z 30. 
7. 2015. Dále bylo zapracováno do 
Pravidel pro žadatele a příjemce 
IROP v rámci výzev ve specifických 
cílech 1.2, 2.1, 2.2, 2.4, 2.3, 2.5 a 3.1 

Veřejná podpora 

Opatření pro účinné 
uplatňování pravidel 
Unie pro veřejnou 
podporu. 

ŘO zajistí, že veškerá podpora poskytnutá 
v IROP bude v souladu s procedurálními a 
věcnými pravidly veřejné podpory platnými 
v okamžiku, kdy je taková veřejná podpora 
poskytnuta. 

30. 09. 2015 
Odbor řízení operačních 
programů 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 30. 7. 2015,  
odesláno přes systém SFC dne 
12.8.2016  a schváleno EK dne 6. 2. 
2017. 
Popis splnění opatření: 
Byly zapracovány postupy do 
Operačního manuálu verze 1.0 z 30. 
7. 2015. Dále bylo zapracováno do 
Pravidel pro žadatele a příjemce 
IROP v rámci výzev ve specifických 
cílech 1.2, 2.1, 2.2, 2.4, 2.3, 2.5 a 3.1 

Veřejná podpora 

Opatření pro účinné 
uplatňování pravidel 
Unie pro veřejnou 
podporu. 

Zpracování metodického doporučení pro 
oblast veřejné podpory. Finální verze do 
15. 4. 2015  

15. 04. 2015 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření bylo splněno 8. 4. 2015 a 
schváleno EK přijetím programu OP 
Zaměstnanost dne 6. května 2015. 
MMR-NOK ve spolupráci s ÚOHS 
připravilo dokumenty pro individuální 
oblasti týkající se veřejné podpory.  
Metodické doporučení pro oblast 
veřejné podpory bylo dokončeno a 
publikováno na centrální úrovni dne 8. 
dubna 2015  
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Veřejná podpora 

Opatření pro posílení 
správní kapacity pro 
provádění a uplatňování 
právních předpisů Unie o 
státních podporách 

Posílení administrativní kapacity ŘO IROP 
zabývající se oblastí veřejné podpory. 

31. 12. 2015 
Odbor řízení operačních 
programů 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 31. 12. 2015,  
odesláno přes systém SFC dne 
12.8.2016  a schváleno EK dne 6. 2. 
2017. 
Popis splnění opatření: 
Agenda veřejné podpory je na ŘO 
IROP v náplni 2 metodiků - celkem 1 
FTE pokryta ve 3. čtvrtletí 2016. 

Veřejná podpora 

Opatření pro posílení 
správní kapacity pro 
provádění a uplatňování 
právních předpisů Unie o 
státních podporách 

Zhodnocení naplňování správní kapacity 
pro oblast veřejné podpory a případné 
doplnění této kapacity. 

30. 06. 2016 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno 30. 6. 2016, 
odesláno přes systém SFC dne 12. 8. 
2016 a schváleno EK dne 6. 2. 2017. 
 
Administrativní kapacita je dostatečně 
zajištěna. Veškeré dokumenty týkající 
se splnění tohoto opatřená jsou 
uloženy v systému SFC. 

Statistické systémy a ukazatele 
výsledků 

Jsou vypracována 
opatření pro včasný sběr 
a agregaci statistických 
údajů, která obsahují tyto 
prvky: určení zdrojů a 
mechanismů pro 
zajištění statistického 
ověřování. 

Dopracování Národního číselníku 
indikátorů pro programové období 2014-
2020, který zajistí jednotnou metodickou 
konstrukci všech indikátorů používaných 
napříč programy ESI fondů. Nastavení 
spolupráce s ČSÚ pro pravidelné dodávání 
potřebných statistických dat.  

31. 12. 2015 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 31. 12. 2015, 
odesláno přes systém SFC dne 19. 
10. 2016 a schváleno EK dne 6. 12. 
2016. 
Popis splnění opatření: 
Dne 9. 8. 2013 byl usnesením vlády č. 
597 schválen závazný metodický 
pokyn určující pravidla pro tvorbu 
indikátorových soustav (MP Indikátory 
2014-2020). Milníkem v dopracování 
NČI2014+ bylo vydání 10. verze (22. 
5. 2015), která předcházela schválení 
všech programů (11. 6. 2015). Tato 
verze byla následně nahraná do 
MS2014+ pro potřeby vyhlašování 
výzev a podávání žádostí o podporu. 
Aktuálně platná verze NČI 2014+ je 
dostupná online zde: 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Indikatory 
 
K naplnění opatření došlo při uzavření 
dílčí dohody k Rámcové smlouvě o 
vzájemném poskytování statistických 
informací a důvěrných statistických 
údajů pro účely zajištění státní 
statistické služby,jejíž textace byla 
odsouhlasena ke dni 31. 12. 2015. K 
oboustrannému podepsání mezi MMR 
a ČSÚ došlo dne 28.1.2016. 
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Statistické systémy a ukazatele 
výsledků 

Jsou vypracována 
opatření pro včasný sběr 
a agregaci statistických 
údajů, která obsahují tyto 
prvky: určení zdrojů a 
mechanismů pro 
zajištění statistického 
ověřování. 

Ve spolupráci s dotčenými resorty a 
Úřadem na ochranu osobních údajů 
(ÚOOÚ) připravit a následně ÚOOU 
schválit a vydat výkladové stanovisko ke 
zpracování osobních údajů účastníků při 
poskytování finanční podpory z evropského 
sociálního fondu 

31. 12. 2015 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 24.11.2015,  
odesláno přes systém SFC dne 
19.10.2016 a schváleno EK dne 
6.12.2016. 
Popis splnění opatření: 
Před schválením a vydáním 
výkladového stanoviska ÚOOÚ bylo 
potřeba přijmout legislativní změny 
zákonů, které byly nejprve schválené 
Poslaneckou sněmovnou (30. 9. 
2015), následně Senátem (11. 11. 
2015) a na závěr podepsané 
prezidentem (24. 11. 2015). V termínu 
do 31. 12. 2015 byly tedy všechny 
kroky k vydání výkladového 
stanoviska schválené, ÚOOÚ 
stanovisko poskytlo MMR-NOK 18. 3. 
2016, následně bylo zveřejněno i na 
webových stránkách Úřadu pod 
označením Stanovisko č. 2/2016 
(květen 2016) Ke zpracování 
osobních údajů účastníků při 
poskytování finanční podpory z 
evropského sociálního fondu. 
Výkladové stanovisko dostupné zde: 
https://www.uoou.cz/VismoOnline_Act
ionScripts/File.ashx?id_org=200144&i
d_dokumenty=20161 
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Statistické systémy a ukazatele 
výsledků 

Účinný systém ukazatelů 
výsledků, včetně: výběru 
ukazatelů výsledků pro 
každý program, jež 
budou vypovídat o 
motivaci k výběru 
strategických kroků 
financovaných z 
programu. 

Dopracování Národního číselníku 
indikátorů pro programové období 2014-
2020. Dopracování a schválení strategie 
programů a potřebné navazující 
programové dokumentace Příprava a 
schválení evaluačních plánů programů a 
Dohody o partnerství, které budou 
definovat indikativní harmonogram 
plánovaných evaluačních aktivit programů.  

30. 06. 2016 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 22. 4. 2016, 
odesláno přes systém SFC 
dne19.10.2016 a schváleno EK dne 6. 
12. 2016. 
Popis splnění opatření: 
Dne 9. 8. 2013 byl usnesením vlády č. 
597 schválen závazný metodický 
pokyn určující pravidla pro tvorbu 
indikátorových soustav (MP Indikátory 
2014-2020). Milníkem v dopracování 
NČI2014+ bylo vydání 10. verze (22. 
5. 2015), která předcházela schválení 
všech programů (11. 6. 2015). Tato 
verze byla následně nahraná do 
MS2014+ pro potřeby vyhlašování 
výzev a podávání žádostí o podporu. 
Aktuálně platná verze NČI 2014+ je 
dostupná online zde: 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Indikatory 
 
Všechny programy byly do poloviny 
roku 2015 schváleny rozhodnutím EK. 
Zároveň byla vytvořena adekvátní 
programová dokumentace, která je 
pro každý program dostupná online. 
Seznam programů včetně 
programových dokumentů a data 
schválení ze strany EK jsou dostupné 
zde: 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Operacni-programy 
Navazující programová dokumentace 
(operační manuály a příručky pro 
žadatele a příjemce) vycházela ze 
schválených metodických pokynů, 
které zabezpečují integritu 
Jednotného metodického prostředí. 
Metodické dokumenty jsou dostupné 
zde: 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Metodicke-
pokyny/Metodika-pripravy-programu 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Metodicke-
pokyny/Metodika-rizeni-programu 
 
S odkazem na MP Evaluace byla ŘO 
stanovena povinnost schválení 
evaluačního plánu na MV nejpozději 
do jednoho roku od schválení 
programu. Tento termín byl ze strany 
všech programů dodržen, poslední 
evaluační plán byl schválen 22. 4. 
2016. 
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Statistické systémy a ukazatele 
výsledků 

Účinný systém ukazatelů 
výsledků, včetně: 
vytyčení cílů pro tyto 
ukazatele. 

Schválení programů 31. 10. 2015 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 11. 6. 2015,  
odesláno přes systém SFC dne 19. 
10. 2016 a schváleno EK dne 
6.12.2016. 
Popis splnění opatření: 
V rámci přípravy programů probíhala 
intenzivní spolupráce mezi MMR-
NOK, ŘO a ex-ante hodnotiteli, kdy 
kromě jiných témat byl kladen důraz 
na správné nastavení intervenční 
logiky programu (resp. teorie změny 
jednotlivých SC a potažmo vyšších 
programových úrovní) včetně 
navazující soustavy indikátorů. Kromě 
konstrukce indikátorů, kterou bylo 
potřeba dát do souladu s metodickými 
pravidly stanovenými v MP Indikátory, 
byly u jednotlivých indikátorů 
stanoveny cílové hodnoty (i výchozí 
speciálně u výsledkových indikátorů). 
Následně se tyto hodnoty staly 
součástí programového dokumentu v 
rámci každého specifického cíle. 
Takto definovaná indikátorová 
soustava byla následně schválena ze 
strany EK. Poslední program byl EK 
schválen dne 11. 6. 2015. 
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Statistické systémy a ukazatele 
výsledků 

Účinný systém ukazatelů 
výsledků, včetně: musí 
být zajištěn soulad 
každého ukazatele s 
těmito podmínkami: 
robustností a statistickou 
validací, jasným 
normativním výkladem, 
souladem se strategiemi, 
včasným sběrem údajů. 

Nastavení spolupráce s ČSÚ pro 
pravidelné dodávání potřebných 
statistických dat. Dopracování 
monitorovacího systému zajišťující sběr a 
agregaci dat z operací (MS2014+). Ve 
spolupráci s ŘO OPZ připravit technické 
řešení sběru údajů o účastnících intervencí 
tzv. IS ESF2014+, které bude zajišťovat 
automatické provazby na vybrané datové 
zdroje České správy sociálního 
zabezpečení a Úřadu práce, které jsou 
nezbytné pro vyhodnocení úspěšnosti ESF 
intervencí.  

31. 03. 2016 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ne Ano  

Opatření splněno dne 29. 7. 2016, odesláno 
přes systém SFC dne 19 . 10. 2016 a 
schváleno EK dne 6. 12. 2016. 
Popis splnění opatření: 
K naplnění opatření došlo při uzavření dílčí 
dohody k Rámcové smlouvě o vzájemném 
poskytování statistických informací a 
důvěrných statistických údajů pro účely 
zajištění státní statistické služby, ,jejíž 
textace byla odsouhlasena ke dni 31. 12. 
2015. K oboustrannému podepsání mezi 
MMR a ČSÚ dne 28.1.2016. 
Monitorovací systém (MS2014+) byl v 
průběhu r. 2015 a 2016 připravován na sběr 
a agregaci dat z operací, kdy prvním krokem 
bylo zajištění nahrání indikátorových 
soustav programů.Funkčnost sběru a 
agregace dat z úrovně operací byla ověřena 
vyhlášením výzev, podáním žádostí o 
podporu a vykazováním zpráv o realizaci 
projektu. Oba tyto procesy jsou aktuálně v 
MS2014+ plně funkční. 
 
Bylo zapracováno technické řešení 
provazeb mezi MS2014+ a IS ESF2014+. 
Ze strany IS ESF2014+ došlo k propojení na 
datové zdroje ČSSZ a ÚP, které tyto zdroje 
(mikrodata za účastníky) poskytly na 
základě vydaného stanoviska ÚOOÚ, které 
upravuje podmínky užívání těchto dat pro 
potřeby sledování a vyhodnocení úspěšnosti 
ESF intervencí. 
Dalším krokem bylo testování uvedené 
provazby. Testem prošly tzv. dávkové 
přenosy, které přenášejí z MS2014+ 
základní údaje o projektech (identifikaci, 
indikátory), co zabezpečuje, že na straně IS 
ESF2014+ je možné na základě údajů z 
Karet účastníka, resp. ČSSZ a ÚP spočítat 
hodnoty potřebných indikátorů. 
Zpětný tok spočtených dat z IS ESF2014+ 
do MS2014+ byl rovněž otestován, a byla 
podána první Zpráva o realizaci, která tuto 
funkčnost dokládá. 
Opatření bylo splněno 29. 7. 2016, kdy byly 
přeneseny vypočtené hodnoty indikátorů z 
IS ESF14+ do MS2014+. 
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Statistické systémy a ukazatele 
výsledků 

Postupy zajišťující, aby 
všechny operace 
financované z programu 
používaly účinný systém 
ukazatelů. 

Příprava programové dokumentace 
(příručky pro žadatele a příjemce), které 
budou reflektovat jich schválená závazná 
metodická pravidla. 

31. 10. 2015 
Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Ano Ano  

Opatření splněno dne 31. 10. 2015, 
odesláno přes systém SFC dne 19. 
10. 2016 a schváleno EK dne 6. 12. 
2016. 
Popis splnění opatření: 
Po schválení všech programů ze 
strany EK byla vytvořena adekvátní 
programová dokumentace, která je 
pro každý program dostupná online. 
Seznam programů včetně 
programových dokumentů a data 
schválení ze strany EK jsou dostupné 
zde: 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Operacni-programy 
Navazující programová dokumentace 
(operační manuály a příručky pro 
žadatele a příjemce) vycházela ze 
schválených metodických pokynů, 
které zabezpečují integritu 
Jednotného metodického prostředí. 
Proces dokončení schválení 
kompletní programové dokumentace 
byl dokončen k 31. 10. 2015. 
Metodické dokumenty jsou dostupné 
zde: 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Metodicke-
pokyny/Metodika-pripravy-programu 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Metodicke-
pokyny/Metodika-rizeni-programu 
 

 
 
Tabulka 15: Opatření přijatá ke splnění použitelných tematických předběžných podmínek 
 

Tematická předběžná 
podmínka 

Nesplněná kritéria Přijatá opatření 
Lhůta 

(datum) 
Odpovědné subjekty 

Opatření 
provedeno 

ve 
stanovené 
lhůtě (A/N) 

Kritéria 
splněna 

(A/N) 

Případně očekávané 
datum úplného 

provedení zbývajících 
opatření 

Komentář (ke každému opatření) 
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Ukončování školní docházky 

Existuje strategický 
rámec politiky zaměřený 
na řešení problematiky 
předčasného ukončování 
školní docházky 

Na základě Strategie vzdělávací politiky ČR 
do roku 2020 a jejího implementačního 
plánu Dlouhodobého záměru vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy v ČR na 
období 2015-2020 budou zpracovány 
krátkodobé, zacílené akční plány 
(implementační plány) pro inkluzivní 
vzdělávání na období 2016-2018 a dále na 
období 2019-2020. 

30. 06. 2016 
Ministerstvo školství 
mládeže a tělovýchovy 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 31. 7. 2015 a schváleno EK dne 
15. 7. 2016. 
Popis splnění opatření: 
Na základě vyhovění EK požadavku 
MŠMT o posunutí termínu schválení 
Akčního plánu pro inkluzivní 
vzdělávání na roky 2016-2018 o 
měsíc, tedy 31. 7. 2015, byl tento 
dokument schválen MŠMT a 
následně vzat na vědomí vládou dne 
29. 7. 2015. Formálně byl dokument 
zaslán EK přes systém SFC dne 31. 
7. 2015, tedy v řádném termínu. 
V rámci formální verifikace resort 
MŠMT obdržel a vypořádal v měsíci 
říjnu žádost o upřesnění informací ve 
vztahu k Akčnímu plánu pro inkluzivní 
vzdělávání. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 

Ukončování školní docházky 
který vychází z 
objektivních podkladů 

Na základě Strategie vzdělávací politiky ČR 
do roku 2020 a jejího implementačního 
plánu Dlouhodobého záměru vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy v ČR na 
období 2015-2020 budou zpracovány 
krátkodobé, zacílené akční plány 
(implementační plány) pro inkluzívní 
vzdělávání na období 2016-2018 a dále na 
období 2019-2020. 

30. 06. 2015 
Ministerstvo školství 
mládeže a tělovýchovy 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 31. 7. 2015 a schváleno EK dne 
15. 7. 2016. 
Popis splnění opatření: 
Na základě vyhovění EK požadavku 
MŠMT o posunutí termínu schválení 
Akčního plánu pro inkluzivní 
vzdělávání na roky 2016-2018 o 
měsíc, tedy 31. 7. 2015, byl tento 
dokument schválen MŠMT a 
následně vzat na vědomí vládou dne 
29. 7. 2015. Formálně byl dokument 
zaslán EK přes systém SFC dne 31. 
7. 2015, tedy v řádném termínu. 
V rámci formální verifikace resort 
MŠMT obdržel a vypořádal v měsíci 
říjnu žádost o upřesnění informací ve 
vztahu k Akčnímu plánu pro inkluzivní 
vzdělávání. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Ukončování školní docházky 

týká se důležitých oblastí 
vzdělávání, včetně 
předškolního rozvoje u 
zranitelných skupin, 
které jsou nejvíce 
ohroženy s ohledem na 
předčasného ukončování 
školní docházky, včetně 
osob z 
marginalizovaných 
komunit, a zabývá se 
preventivními, 
intervenčními a 
kompenzačními 
opatřeními 

Na základě Strategie vzdělávací politiky ČR 
do roku 2020 a jejího implementačního 
plánu Dlouhodobého záměru vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy v ČR na 
období 2015-2020 budou zpracovány 
krátkodobé, zacílené akční plány 
(implementační plány) pro inkluzívní 
vzdělávání na období 2016-2018 a dále na 
období 2019-2020 

30. 06. 2015 
Ministerstvo školství 
mládeže a tělovýchovy 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 31. 7. 2015 a schváleno EK dne 
15. 7. 2016. 
Popis splnění opatření: 
Na základě vyhovění EK požadavku 
MŠMT o posunutí termínu schválení 
Akčního plánu pro inkluzivní 
vzdělávání na roky 2016-2018 o 
měsíc, tedy 31. 7. 2015, byl tento 
dokument schválen MŠMT a 
následně vzat na vědomí vládou dne 
29. 7. 2015. Formálně byl dokument 
zaslán EK přes systém SFC dne 31. 
7. 2015, tedy v řádném termínu. 
V rámci formální verifikace resort 
MŠMT obdržel a vypořádal v měsíci 
říjnu žádost o upřesnění informací ve 
vztahu k Akčnímu plánu pro inkluzivní 
vzdělávání. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 

Ukončování školní docházky 

zahrnuje všechny oblasti 
politiky a zúčastněné 
strany, které jsou 
důležité pro řešení 
problematiky 
předčasného ukončování 
školní docházky 

Na základě Strategie vzdělávací politiky ČR 
do roku 2020 a jejího implementačního 
plánu Dlouhodobého záměru vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy v ČR na 
období 2015-2020 budou zpracovány 
krátkodobé, zacílené akční plány 
(implementační plány) pro inkluzivní 
vzdělávání na období 2016-2018 a dále na 
období 2019-2020. 

30. 06. 2015 
Ministerstvo školství 
mládeže a tělovýchovy 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 31. 7. 2015 a schváleno EK dne 
15. 7. 2016. 
Popis splnění opatření: 
Na základě vyhovění EK požadavku 
MŠMT o posunutí termínu schválení 
Akčního plánu pro inkluzivní 
vzdělávání na roky 2016-2018 o 
měsíc, tedy 31. 7. 2015, byl tento 
dokument schválen MŠMT a 
následně vzat na vědomí vládou dne 
29. 7. 2015. Formálně byl dokument 
zaslán EK přes systém SFC dne 31. 
7. 2015, tedy v řádném termínu. 
V rámci formální verifikace resort 
MŠMT obdržel a vypořádal v měsíci 
říjnu žádost o upřesnění informací ve 
vztahu k Akčnímu plánu pro inkluzivní 
vzdělávání. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Celoživotní učení 

Je vypracován 
vnitrostátní nebo 
regionální strategický 
rámec politiky 
celoživotního učení, 
který obsahuje: 

Na základě Strategie vzdělávací politiky ČR 
do roku 2020 a jejího implementačního 
plánu Dlouhodobého záměru vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy v ČR na 
období 2015-2020 budou zpracovány 
krátkodobé, zacílené akční plány 
(implementační plány) pro inkluzívní 
vzdělávání na období 2016-2018 a dále na 
období 2019-2020. Dále: V roce 2014 došlo 
k vyhodnocení stávajícího 
Implementačního plánu pro oblast 
celoživotního učení ?Strategie 
celoživotního učení?, jehož navazujícím 
dokumentem se stal Dlouhodobý záměr 
vzdělávání a vzdělávací soustavy v ČR 
(schválen vládou dne 15. 4. 2015 
usnesením vlády č. 340/15).  

30. 06. 2015 
Ministerstvo školství 
mládeže a tělovýchovy 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 31. 7. 2015 a schváleno EK dne 
26. 1. 2016. 
Popis splnění opatření: 
Na základě vyhovění EK požadavku 
MŠMT o posunutí termínu schválení 
Akčního plánu pro inkluzivní 
vzdělávání na roky 2016-2018 o 
měsíc, tedy do 31. 7. 2015, byl tento 
dokument schválen MŠMT a 
následně vzat na vědomí vládou dne 
29. 7. 2015. Formálně byl dokument 
zaslán EK přes systém SFC dne 31. 
7. 2015, tedy v řádném termínu. 
V rámci formální verifikace resort 
MŠMT obdržel a vypořádal v měsíci 
říjnu žádost o upřesnění informací ve 
vztahu k Akčnímu plánu pro inkluzivní 
vzdělávání. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 

Celoživotní učení 

opatření zaměřená na 
umožnění rozvoje 
dovedností pro různé 
cílové skupiny, které jsou 
ve vnitrostátních nebo 
regionálních 
strategických rámcích 
příslušné politiky 
vymezeny jako prioritní 
(například mladí lidé 
účastnící se odborného 
vzdělávání, dospělí, 
rodiče vracející se na trh 
práce, pracovníci s 
nízkou kvalifikací a starší 
pracovníci, migranti a 
další znevýhodněné 
skupiny, zejména osoby 
se zdravotním 
postižením). 

Informace v rámci prvního kritéria 
předběžné připomínky 10.3 platí i pro toto 
kritérium. 

30. 06. 2015 
Ministerstvo školství 
mládeže a tělovýchovy 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 31. 7. 2015 a schváleno EK dne 
26. 1. 2016. 
Popis splnění opatření: 
Na základě vyhovění EK požadavku 
MŠMT o posunutí termínu schválení 
Akčního plánu pro inkluzivní 
vzdělávání na roky 2016-2018 o 
měsíc, tedy do 31. 7. 2015, byl tento 
dokument schválen MŠMT a 
následně vzat na vědomí vládou dne 
29. 7. 2015. Formálně byl dokument 
zaslán EK přes systém SFC dne 31. 
7. 2015, tedy v řádném termínu. 
V rámci formální verifikace resort 
MŠMT obdržel a vypořádal v měsíci 
říjnu žádost o upřesnění informací ve 
vztahu k Akčnímu plánu pro inkluzivní 
vzdělávání. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Celoživotní učení 

opatření vedoucí ke 
zlepšení relevance 
vzdělávání a školení s 
ohledem na trh práce a 
přizpůsobení vzdělávání 
a školení pro 
identifikované cílové 
skupiny (například mladí 
lidé účastnící se 
odborného vzdělávání, 
dospělí, rodiče vracející 
se na trh práce, 
pracovníci s nízkou 
kvalifikací a starší 
pracovníci, přistěhovalci 
a další znevýhodněné 
skupiny, zejména osoby 
se zdravotním 
postižením). 

Informace v rámci prvního kritéria 
předběžné připomínky 10.3 platí i pro toto 
kritérium. 

30. 06. 2015 
Ministerstvo školství 
mládeže a tělovýchovy 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 31. 7. 2015 a schváleno EK dne 
26. 1. 2016. 
Popis splnění opatření: 
Na základě vyhovění EK požadavku 
MŠMT o posunutí termínu schválení 
Akčního plánu pro inkluzivní 
vzdělávání na roky 2016-2018 o 
měsíc, tedy do 31. 7. 2015, byl tento 
dokument schválen MŠMT a 
následně vzat na vědomí vládou dne 
29. 7. 2015. Formálně byl dokument 
zaslán EK přes systém SFC dne 31. 
7. 2015, tedy v řádném termínu. 
V rámci formální verifikace resort 
MŠMT obdržel a vypořádal v měsíci 
říjnu žádost o upřesnění informací ve 
vztahu k Akčnímu plánu pro inkluzivní 
vzdělávání. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Veřejná správa 

analýzu a strategické 
plánování právních, 
organizačních a/nebo 
procedurálních 
reformních opatření, 

Aktivity ke splnění dle Implementačního 
plánu (ImP) ke strategickému cíli (StC) 1 
Modernizace veřejné správy specifický cíl 
č. 1.2: - zpracování analýzy současného 
stavu snižování regulatorní zátěže občanů 
a veřejné správy v ČR (12/2015) specifický 
cíl č. 1.3: - zpracování analýzy využívání 
metod kvality na úrovni ústřední státní 
správy (6/2016) - zpracování analýzy 
využívání metod kvality na úrovni územních 
samosprávných celků (6/2015) specifický 
cíl č. 1.4: - zpracování analýzy možnosti 
měření a hodnocení výkonu VS (6/2015)  

30. 06. 2016 Ministerstvo vnitra Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 16. 12. 2016, odesláno přes 
systém SFC dne 22. 12. 2016 a 
schváleno EK dne 9. 2. 2017. 
 
Popis splnění opatření: 
 
Za účelem splnění opatření byly 
realizovány následující aktivity: 
1) Zpracování analýzy současného 
stavu snižování regulatorní zátěže 
občanů a veřejné správy v ČR  
- analýza schválena Radou vlády pro 
veřejnou správu (RV VS) dne 16. 12. 
2016, analýza je dostupná na adrese: 
http://www.mvcr.cz/clanek/vystupy-
strategickeho-ramce-rozvoje-verejne-
spravy.aspx 
 
2) Zpracování analýzy využívání 
metod kvality ve VS 
- analýza schválena RV VS dne 24. 6. 
2016, analýza je dostupná na adrese: 
http://www.mvcr.cz/clanek/plneni-
podminky.aspx 
 
3) Zpracování analýzy možnosti 
měření a hodnocení výkonu VS 
- analýza vzata na vědomí RV VS dne 
15. 4. 2016, analýza je dostupná na 
adrese: 
http://www.mvcr.cz/clanek/plneni-
podminky.aspx 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Veřejná správa 
vývoj systémů řízení 
jakosti, 

Aktivity ke splnění dle ImP k StC 1 
Modernizace veřejné správy specifický cíl 
č. 1.3: - vypracování metodického 
doporučení k zavádění/ rozvoji metod 
řízení kvality pro územní samosprávné 
celky (12/2015) - zpracování metodického 
doporučení pro vzdělávání v oblasti řízení 
kvality zaměstnanců ústřední státní správy 
(12/2016)  

31. 12. 2016 Ministerstvo vnitra Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 16. 12. 2016, odesláno přes 
systém SFC dne 22. 12. 2016 a 
schváleno EK dne 9. 2. 2017. 
 
Popis splnění opatření: 
 
Za účelem splnění opatření byly 
realizovány následující aktivity, jejichž 
název byl mírně modifikován:  
 
1) Vypracování metodického 
doporučení k zavádění/rozvoji metod 
řízení kvality pro územní 
samosprávné celky  
 
- metodické doporučení schváleno RV 
VS dne 16. 11. 2016, metodické 
doporučení je dostupné na adrese: 
http://www.mvcr.cz/clanek/vystupy-
strategickeho-ramce-rozvoje-verejne-
spravy.aspx 
 
2) Zpracování metodického 
doporučení pro vzdělávání v oblasti 
řízení kvality zaměstnanců služebních 
úřadů  
 
- metodické doporučení schváleno RV 
VS dne 16. 12. 2016, metodické 
doporučení je dostupné na adrese: 
http://www.mvcr.cz/clanek/plneni-
podminky.aspx 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Veřejná správa 

integrovaná opatření pro 
zjednodušení a 
racionalizaci správních 
postupů, 

Aktivity ke splnění dle ImP k StC 1 
Modernizace veřejné správy specifický cíl 
č. 1.1: - vypracování procesních modelů (3 
agend) (1-3/2016) - vytvoření standardu 3 
pilotních agend (první v 12/2015 dále 6-
12/2016) specifický cíl č. 1.2: - zpracování 
Metodiky pro měření celkových nákladů na 
plnění povinností vyplývajících z regulace 
(6/2016) Aktivity ke splnění dle ImP k StC 2 
Revize a optimalizace výkonu veřejné 
správy v území specifický cíl č. 2.1: - 
zpracování záměru harmonizace 
administrativního členění státu a 
nejvhodnějších variant ke schválení vládě a 
jeho předložení na vládu (7/2016) Aktivity 
ke splnění dle ImP k StC 3 Zvýšení 
dostupnosti a transparentnosti veřejné 
správy prostřednictvím nástrojů 
eGovernmentu specifický cíl č. 3.1: - 

prosazování principu Open Data ? 
realizace Národního katalogu otevřených 
dat (6-12/2016) - tvorba koncepčně 
strategického materiálu řízení investic do 
ICT (12/2016) - realizace bezpečnostních 
opatření podle zákona o kybernetické 
bezpečnosti (6-12/2 

31. 12. 2016 Ministerstvo vnitra Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni dne 28. 11. 
2016, odesláno přes systém SFC dne 22. 12. 2016 a 
schváleno EK dne 9. 2. 2017. 
 
Popis splnění opatření: 
 
Za účelem splnění opatření byly realizovány 
následující aktivity:  
 
1) Vypracování procesních modelů (3 agend) 
2) vytvoření standardu 3 pilotních agend 
 
- Návrhy standardů i procesní modely byly vzaty na 
vědomí na Řídícím výboru modernizace dne 
28.4.2016, návrhy standardů i procesní modely jsou 
dostupné na:  
http://www.mvcr.cz/webpm/clanek/uspesne-splneni-
opatreni-predbezne-podminky-evropske-komise.aspx 
 
3) zpracování Metodiky pro měření celkových 
nákladů na plnění povinností vyplývajících z regulace 
 
- Metodika byla schválena RV VS dne 20. 5. 2016, 
metodika je k dispozici na: 
http://www.vlada.cz/assets/ppov/lrv/ria/metodiky/Nakl
adova-metodika-_UV-2016-05-10_-finalni-verze.pdf 
 
4) zpracování záměru harmonizace administrativního 
členění státu a nejvhodnějších variant ke schválení 
vládě a jeho předložení na vládu 
 
-Preferovaná varianta a související příloha 
Harmonizace územně správního členění státu byly 
předloženy vládě ČR k projednání. Vláda ČR materiál 
schválila dne 28.11.2016 pod č.j. 1473/16. K 
dispozici na: 
http://www.mvcr.cz/clanek/plneni-podminky.aspx 
 
5) prosazování principu Open data ? realizace 
Národního katalogu otevřených dat 
 
- NKOD je plně funkční a k dispozici na:  
http://opendata.gov.cz/nastroj:narodni-katalog-
otevrenych-dat  
 
6) tvorba koncepčně strategického materiálu řízení 
investic do ICT 
 
- Vládou ČR byla Strategie schválena usnesením č. 
889/2015 ze dne 2.11.2015, strategie je k dispozici 
na: www.mvcr.cz/soubor/strategie-rozvoje-ict-sluzeb-
verejne-spravy-pdf.aspx 
 
7) zvýšení kybernetické bezpečnosti IKT 
- Naplnění opatření lze prokázat uvedenými 
usneseními vlády:  
? Usnesení vlády ČR č. 390/2015, k dispozici na: 
https://apps.odok.cz/attachment/-
/down/VPRA9X3GH9MM 
Usnesení vlády ČR č. 981/2015, k dispozici na: 
https://apps.odok.cz/attachment/-
/down/VPRAA4ZB6QWL 
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Veřejná správa 

vypracování a provádění 
strategií a politik v oblasti 
lidských zdrojů týkajících 
se hlavních nedostatků 
zjištěných v této oblasti, 

- nařízení vlády o pravidlech pro organizaci 
sl. úřadu (3/2015) - nařízení vlády o 
pravidlech pro ochranu st. zaměstnanců a 
vhodných opatřeních k ochraně těchto 
oznamovatelů (6/2015) - předpis o systému 
sl. hodnocení st. zaměstnanců a jeho 
vazbě na motivační složku platu (7/2015) 
Aktivity ke splnění: - příprava návrhu první 
systematizace správních/sl. úřadů ke 
schválení vládou ČR s účinností od 
1.7.2015 (6/2015); - příprava metodického 
pokynu o přijímání nových zaměstnanců a 
o výběrových řízeních po 1. 7. 2015 
(6/2015) - převod stávajících zaměstnanců 
splňujících podmínky pro vstup do státní 
služby (12/2015) 

01. 01. 2016 Ministerstvo vnitra Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni dne 17. 
8. 2015 
odesláno přes systém SFC dne 22. 12. 2016 
a schváleno EK dne 9. 2. 2017. 
 
Popis splnění opatření: 
 
Za účelem splnění opatření byly realizovány 
následující aktivity:  
 
1) nařízení vlády o pravidlech pro organizaci 
sl. úřadu 
Nařízení je dostupné na adrese: 
http://www.mvcr.cz/sluzba/clanek/pravni-
predpisy.aspx 
 
2) nařízení vlády o pravidlech pro ochranu 
st. zaměstnanců a vhodných opatřeních k 
ochraně těchto oznamovatelů 
 
- Nařízení je dostupné na adrese: 
http://www.mvcr.cz/sluzba/clanek/pravni-
predpisy.aspx 
 
3) předpis o systému sl. hodnocení st. 
zaměstnanců a jeho vazbě na motivační 
složku platu 
 
- Nařízení je dostupné na adrese: 
http://www.mvcr.cz/sluzba/clanek/pravni-
predpisy.aspx 
 
4) příprava návrhu první systematizace 
správních/sl. úřadů ke schválení vládou ČR 
s účinností od 1.7.2015 
 
- Usnesení vlády je k dispozici na adrese:  
https://apps.odok.cz/djv-agenda?date=2015-
06-15 
 
5) příprava metodického pokynu o přijímání 
nových zaměstnanců a o výběrových 
řízeních po 1. 7. 2015 
 
- Metodický pokyn je k dispozici na adrese:  
http://www.mvcr.cz/sluzba/clanek/dokument
y-metodicke-pokyny-metodicke-pokyny.aspx 
 
6) samotný „převod“ zaměstnanců. 
Metodiky, vzory rozhodnutí atd. 
 
- Metodiky jsou k dispozici na adrese: 
http://www.mvcr.cz/sluzba/clanek/dokument
y-metodicke-pokyny-metodicke-pokyny.aspx 
 
- Vzory rozhodnutí jsou zveřejněny na 
webových stránkách Ministerstva vnitra: 
http://www.mvcr.cz/sluzba/clanek/vzory-
ukonu.aspx 
 
Veškeré dokumenty týkající se splnění 
tohoto opatření jsou uloženy v SFC. 
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Veřejná správa 

rozvoj dovedností na 
všech úrovních 
profesionální hierarchie 
veřejných orgánů  

- Vyhláška o obsahu, rozsahu a dalších 
náležitostech úřednické zkoušky včetně 
způsobu jejího provedení a hodnocení 
(7/2015) Aktivita ke splnění: - příprava na 
provedení úřednických zkoušek (vznik 
zkušebních komisí ? identifikace členů, 
jmenování) (6/2015)  

31. 07. 2015 Ministerstvo vnitra Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni dne 5. 
8. 2015, odesláno přes systém SFC dne 22. 
12. 2016 a schváleno EK dne 9. 2. 2017. 
 
Popis splnění opatření: 
 
Za účelem splnění opatření byly realizovány 
následující aktivity, aktivita příprava na 
provedení úřednických zkoušek byla 
naplněna prostřednictvím dvou aktivit, 
vztahujících se k obecné a zvláštní části 
úřednické zkoušky.  
 
- Všechny dokumenty jsou k dispozici na 
adrese 
http://www.mvcr.cz/sluzba/clanek/pravni-
predpisy.aspx 
 
1) Vyhláška o obsahu, rozsahu a dalších 
náležitostech úřednické zkoušky včetně 
způsobu jejího provedení a hodnocení 
 
- MV ČR vyhotovilo:  
- Nařízení vlády č. 136/2015 
Sb., o rovnocennosti některých zkoušek a 
odborných kvalifikací zvláštní části 
úřednické zkoušky  
- Vyhlášku vlády ČR č. 
162/2015 Sb., o podrobnostech úřednické 
zkoušky  
- Vyhlášku vlády ČR č. 
175/2015 Sb., o zkoušce z českého jazyka 
pro žadatele o přijetí do služebního poměru, 
kteří nejsou státními občany České 
republiky  
 
2) příprava na provedení úřednických 
zkoušek ? obecné části 
 
- MV ČR vyhotovilo např.:  
- Metodický pokyn náměstka 
ministra vnitra pro státní službu č. 3/2015, 
kterým se stanoví podrobnosti k provádění a 
organizaci úřednické zkoušky  
 
3) příprava na provedení zvláštní části 
úřednické zkoušky  
 
- MV ČR vyhotovilo např.:  
-Metodický pokyn náměstka ministra vnitra 
pro státní službu č. 2/2015, kterým se 
stanoví podrobnosti k přípravě zkušebních 
otázek zvláštní části úřednické zkoušky  
 Metodický pokyn náměstka ministra vnitra 
pro státní službu č. 3/2015, kterým se 
stanoví podrobnosti k provádění a 
organizaci úřednické zkoušky  
 
Veškeré dokumenty týkající se splnění 
tohoto opatření jsou uloženy v SFC. 
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Veřejná správa 

rozvoj dovedností na 
všech úrovních 
profesionální hierarchie 
veřejných orgánů  

Aktivity ke splnění dle ImP k StC 1 
Modernizace veřejné správy specifický cíl 
č. 1.2: - příprava a otestování e-
learningového kurzu v metodách RIA s 
třemi variantami pokročilosti (základní, 
střední, pokročilá) (9/2015) specifický cíl č. 
1.3: - zpracování metodického doporučení 
pro vzdělávání v oblasti řízení kvality 
zaměstnanců ústřední státní správy 
(12/2016) - zpracování metodického 
doporučení pro vzdělávání zaměstnanců 
ÚSC v oblasti řízení kvality (12/2015) 
Aktivity ke splnění dle ImP k StC 2 Revize 
a optimalizace výkonu veřejné správy v 
území specifický cíl č. 2.5: - příprava 
vzdělávacích aktivit v oblasti finančního 
řízení pro představitele územních 
samospráv (12/2015)  

31. 12. 2016 Ministerstvo vnitra Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni dne 16. 
12. 2016 odesláno přes systém SFC dne 22. 
12. 2016 a schváleno EK dne 9. 2. 2017. 
Popis splnění opatření:  
Opatření „příprava a otestování e-
learningového kurzu v metodách RIA s třemi 
variantami pokročilosti (základní, střední, 
pokročilá)“ bylo z Akčního plánu k PP11 
odstraněno poté, co bylo v rámci aktualizace 
k 14. lednu 2015 (usnesení vlády ČR č. 
21/2015) odstraněno také z IP a SRR VS. 
Tento krok byl deklarován a vysvětlen v 
první čtvrtletní monitorovací zprávě k PP11 
za období březen až květen 2015.  
Zdůvodnění odstranění opatření: Dotčený e-
learning byl plánovanou součástí projektu, 
která nebyla zrealizována. Nerealizace 
tohoto opatření prostřednictvím projektu 
však neznamená ukončení této dílčí aktivity, 
ale pouze její adaptaci na aktuální stav a 
možnosti ÚV ČR jakožto gestora této 
problematiky. 
Vzdělávání bylo a i nadále je integrální 
součástí problematiky RIA. 
Za účelem splnění opatření byly realizovány 
následující aktivity:  
1) zpracování metodického doporučení pro 
vzdělávání v oblasti řízení kvality 
zaměstnanců služebních úřadů 
- metodické doporučení bylo schváleno RV 
VS dne 16. 12. 2016, metodické doporučení 
je k dispozici na adrese: 
http://www.mvcr.cz/clanek/plneni-
podminky.aspx 
2) zpracování metodického doporučení pro 
vzdělávání zaměstnanců ÚSC v oblasti 
řízení kvality 
- Metodické doporučení bylo schváleno RV 
VS dne 16.11.2016, metodické doporučení 
je dostupné na adrese: 
http://www.mvcr.cz/clanek/vystupy-
strategickeho-ramce-rozvoje-verejne-
spravy.aspx 
3) příprava vzdělávacích aktivit v oblasti 
finančního řízení pro představitele územních 
samospráv 
- Analýza byla schválena RV VS dne 
16.11.2016, analýza je k dispozici na 
adrese: http://www.mvcr.cz/soubor/analyza-
vzdelavacich-potreb-v-oblasti-financniho-
rizeni.aspx 
Veškeré dokumenty týkající se splnění 
tohoto opatření jsou uloženy v SFC. 
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Digitální růst 

V rámci národní nebo 
regionální strategie pro 
inteligentní specializaci 
je vypracován například 
strategický rámec politiky 
pro digitální růst, který 
obsahuje: 

Připravuje se Strategie digitální gramotnosti 
ČR na období 2015 – 2020 (podkladové 
analýzy, SWOT analýza, příprava návrhu 
strategie). 
 
Indikativní HMG: 
2014 - Příprava dokumentu (práce na 
strategii již byly zahájeny ve spolupráci 
MPSV s MŠMT) 
Leden 2015: expertní konzultace k první 
verzi dokumentu (kulaté stoly) - připomínky 
z veřejného připomínkování byly 
vypořádány a zapracovány do konce ledna 
2015 
Únor 2015: do konce února byla 
dopracována Strategie do druhé verze, 
která se následně předloží do 
mezirezortního připomínkového řízení. 
30. 6. 2015 - Nejzazší termín schválení 
Strategie Vládou ČR. 

30. 06. 2015 
Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 1. 7. 2015 a schváleno EK dne 9. 
3. 2016 
Popis splnění opatření: 
Strategie digitální gramotnosti ČR na 
období 2015 - 2020 byla schválena 
vládou ČR dne 1. 7. 2015, usnesením 
vlády č. 523. 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
 
 
 

Digitální růst 

ukazatele umožňující 
měření pokroku zásahů v 
oblastech, jako jsou 
počítačová gramotnost, 
digitální začlenění, 
digitální přístupnost a 
pokrok v elektronickém 
zdravotnictví v mezích 
článku 168 Smlouvy o 
fungování EU, jež jsou v 
souladu se stávajícími 
příslušnými unijními, 
vnitrostátními nebo 
regionálními strategiemi 
pro jednotlivá odvětví 

Zpracování Strategie digitální gramotnosti 
ČR na období 2015 – 2020, která naplňuje 
opatření Digitálního Česka 2.0 v kapitole 
5.6. Digitální gramotnost, elektronické 
dovednosti (e-skills). 
Strategie digitální gramotnosti ČR na 
období 2015 - 2020 vznikne v gesci MPSV 
(MŠMT bude spolugestorem). Přípravy byly 
zahájeny v prvním kvartálu roku 2014, v 
lednu 2015 byla dokončena a je 
projednávána první verze dokumentu, 
přičemž následné projednání a schválení je 
plánováno do konce 2 Q. roku 2015. 
Součástí této strategie budou ukazatele 
umožňující měření pokroku zásahů v 
oblasti počítačové gramotnosti a digitálního 
začlenění. 

30. 06. 2015 
Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 1. 7. 2015 a schváleno EK dne 9. 
3. 2016 
Popis splnění opatření: 
Strategie digitální gramotnosti ČR na 
období 2015 - 2020 byla schválena 
vládou ČR dne 1. 7. 2015, usnesením 
vlády č. 523. 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 

Energetická účinnost 

Těmito opatřeními jsou: 
opatření k zajištění 
minimálních požadavků 
týkajících se energetické 
náročnosti budov v 
souladu s články 3, 4 a 5 
směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 
2010/31/EU 

Úprava zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření s energií a vyhlášky č. 
78/2013 Sb. Předložení návrhu vládě 
7/2014 Předložení Parlamentu 9/2014 
Předpokládané nabytí účinnosti 7/2015 

01. 07. 2015 
Ministerstvo průmyslu a 
obchodu 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 1. 7. 2015 a 1. 12. 2015, 
schváleno EK dne 1. 3. 2016. 
Popis splnění opatření: 
Opatření bylo splněno nabytím 
účinnosti novely zákona č. 406/2000 
Sb., o hospodaření energií (zákon č. 
103/2015 Sb.) k 1. 7. 2015 a nabytím 
účinnosti vyhlášky č. 230/2015 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 78/2013 
Sb., o energetické náročnosti budov k 
1. 12. 2015. 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Energetická účinnost 

Opatření nezbytná pro 
zavedení systému 
certifikace energetické 
náročnosti budov v 
souladu s článkem 11 
směrnice 2010/31/EU 

Úprava zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření s energií a vyhlášky č. 
78/2013 Sb. Předložení návrhu vládě 
7/2014 Předložení Parlamentu 9/2014 
Předpokládané nabytí účinnosti 7/2015  

01. 07. 2015 
Ministerstvo průmyslu a 
obchodu 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 1. 7. 2015 a 1. 12. 2015, 
schváleno EK dne 1. 3. 2016. 
Popis splnění opatření: 
Opatření bylo splněno nabytím 
účinnosti novely zákona č. 406/2000 
Sb., o hospodaření energií (zákon č. 
103/2015 Sb.) k 1. 7. 2015 a nabytím 
účinnosti vyhlášky č. 230/2015 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 78/2013 
Sb., o energetické náročnosti budov k 
1. 12. 2015. 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
 

Energetická účinnost 

Opatření k zajištění 
strategického plánování 
v oblasti energetické 
účinnosti v souladu s 
článkem 3 směrnice 
Evropského parlamentu 

a Rady 2012/27/EU 

Novela zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření s energií Zákon č. 406/2000 
Sb.: Předložení návrhu vládě 7/2014 
Předložení Parlamentu 9/2014 
Předpokládané nabytí účinnosti 7/2015 
Novela energetického zákona (zákon č. 
458/2000 Sb.) Zákon 458/2000 Sb.: 
Předložení návrhu vládě 8/2014 Předložení 
Parlamentu 10/2014 Předpokládané nabytí 
účinnosti 7/2015  

01. 07. 2015 
Ministerstvo průmyslu a 
obchodu 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 1. 7. 2015 a 1. 1. 2016 a 
schváleno EK dne 1. 3. 2016. 
Popis splnění opatření: 
Opatření bylo splněno nabytím 
účinnosti novely zákona č. 406/2000 
Sb., o hospodaření energií (zákon č. 
103/2015 Sb.) k 1. 7. 2015 a nabytím 
účinnosti novely energetického 
zákona (zákon č. 131/2015 Sb.), 
kterým se mění zákon č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikání a o 
výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a další 
související zákony k 1. 1. 2016. 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC 

Energetická účinnost 

Opatření v souladu s 
článkem 13 směrnice 
Evropského parlamentu 
a Rady 2006/32/ES, 
zajišťující, aby pokud je 
to technicky možné, 
finančně únosné a 
úměrné potenciálním 
úsporám energie, byli 
koneční zákazníci 
vybaveni individuálními 
měřiči 

Doplnění energetického zákona (zákon č. 
458/2000 Sb.) a novelizace vyhlášky č. 
194/2007 Sb., úprava zákona č. 406/2000 
Sb., o hospodaření s energií Zákon 
458/2000 Sb.: Předložení návrhu vládě 
8/2014 Předložení Parlamentu 10/2014 
Předpokládané nabytí účinnosti 7/2015 
zákon č. 406/2000 Sb.: Předložení návrhu 
vládě 7/2014 Předložení Parlamentu 
9/2014 Předpokládané nabytí účinnosti 
7/2015  

01. 07. 2015 
Ministerstvo průmyslu a 
obchodu 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 1. 1. 2016 a schváleno EK dne 1. 
3. 2016. 
Popis splnění opatření: 
Opatření bylo splněno nabytím 
účinnosti novely energetického 
zákona, (zákon č. 131/2015 Sb., 
kterým se mění zákon č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikání a o 
výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a další 
související zákony k 1. 1. 2016. 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Předcházení riziku a jeho řízení 

Je zavedeno vnitrostátní 
nebo regionální 
posouzení rizik 
obsahující tyto prvky: 

Schválení Koncepce environmentální 
bezpečnosti 2015-2020 s výhledem do roku 
2030 

31. 12. 2015 
Ministerstvo životního 
prostředí 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 18. 1. 2016 a schváleno EK dne 
28. 4. 2016. 
 
Aktualizovaná Koncepce 
environmentální bezpečnosti, a to na 
období 2016 ? 2020 s výhledem do 
roku 2030 byla schválena 
Bezpečnostní radou státu dne 18. 1. 
2016 usnesením č. 11. 
Koncepce environmentální 
bezpečnosti byla zveřejněna na 
webových stránkách MŽP. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Předcházení riziku a jeho řízení 

Je zavedeno vnitrostátní 
nebo regionální 
posouzení rizik 
obsahující tyto prvky: 

Schválení aktualizovaných Plánů povodí 22. 12. 2015 
Ministerstvo životního 
prostředí 

Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 21. 12. 2015 a schváleno EK dne 
28. 4. 2016. 
Plány povodí byly schváleny Vládou 
ČR dne 21. 12. 2015 usnesením č. 
1083. 
Národní plány povodí včetně kapitoly 
Ekonomická analýza jsou veřejně 
dostupné na stránkách Ministerstva 
zemědělství: 
 
Národní plán povodí Labe  
http://portal.mze.cz/public/web/mze/vo
da/planovani-v-oblasti-vod/priprava-

planu-povodi-pro-2-
obdobi/zverejnene-informace/narodni-
plany-povodi-1/narodni-plany-povodi-
labe.html 
Národní plán povodí Dunaje  
http://portal.mze.cz/public/web/mze/vo
da/planovani-v-oblasti-vod/priprava-
planu-povodi-pro-2-
obdobi/zverejnene-informace/narodni-
plany-povodi-1/narodni-plany-povodi-
dunaje.html 
 
Národní plán povodí Odry 
http://portal.mze.cz/public/web/mze/vo
da/planovani-v-oblasti-vod/priprava-
planu-povodi-pro-2-
obdobi/zverejnene-informace/narodni-
plany-povodi-1/narodni-plany-povodi-
odry.html 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 

Předcházení riziku a jeho řízení 

Je zavedeno vnitrostátní 
nebo regionální 
posouzení rizik 
obsahující tyto prvky: 

Schválení Strategie přizpůsobení se změně 
klimatu v podmínkách ČR (dále adaptační 
strategie) 

31. 10. 2015 
Ministerstvo životního 
prostředí 

Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 26. 10. 2015 a schváleno EK dne 
28. 4. 2016. 
 
Adaptační strategie byla schválena 
Vládou ČR dne 26. 10. 2015 
usnesením č. 861. 
Adaptační strategie je veřejně 
dostupná na adrese: 
http://www.mzp.cz/cz/zmena_klimatu_
adaptacni_strategie 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Předcházení riziku a jeho řízení 

Je zavedeno vnitrostátní 
nebo regionální 
posouzení rizik 
obsahující tyto prvky: 

Schválení Plánů pro zvládání povodňových 
rizik 

22. 12. 2015 
Ministerstvo životního 
prostředí 

Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 21. 12. 2015 a schváleno EK dne 
28. 4. 2016. 
 
Plány pro zvládání povodňových rizik 
byly schváleny Vládou ČR dne 21. 12. 
2015 usnesením č. 1082. 
Plány pro zvládání povodňových rizik 
jsou veřejně dostupné v Povodňovém 
informačním systému (POVIS) - 
odkazy na příslušné plány: 
 
Plán pro zvládání povodňových rizik v 
povodí Labe 
http://www.povis.cz/pdf/PZPR_labe.p
df 
 
Plán pro zvládání povodňových rizik v 
povodí Odry  
http://www.povis.cz/pdf/PZPR_odra.p
df 
 
Plán pro zvládání povodňových rizik v 
povodí Dunaje 
http://www.povis.cz/pdf/PZPR_dunaj.
pdf 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 

Předcházení riziku a jeho řízení 

popis postupu, metodiky, 
metod a jiných než 
citlivých údajů 
používaných pro účely 
posuzování rizik, jakož i 
kritéria pro stanovování 
investičních priorit v 

závislosti na riziku 

Zpracování komplexní studie dopadů, 
zranitelnosti a zdrojů rizik souvisejících se 
změnou klimatu pro nejohroženější sektory 

31. 12. 2015 
Ministerstvo životního 
prostředí 

Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 23. 11. 2015 a schváleno EK dne 
28. 4. 2016. 
 
Komplexní studie dopadů, 
zranitelnosti a zdrojů rizik 
souvisejících se změnou klimatu v ČR 
byla dokončena a zveřejněna dne 23. 
11. 2015. 
Komplexní studie je veřejně dostupná 
na adrese: 
http://www.mzp.cz/cz/studie_dopadu_
zmena_klimatu 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Předcházení riziku a jeho řízení 

popis postupu, metodiky, 
metod a jiných než 
citlivých údajů 
používaných pro účely 
posuzování rizik, jakož i 
kritéria pro stanovování 
investičních priorit v 
závislosti na riziku 

Definování kritérií pro stanovování 
investičních priorit v závislosti na riziku 

31. 12. 2015 
Ministerstvo životního 
prostředí 

Ne Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 18. 1. 2016 a schváleno EK dne 
28. 4. 2016. 
Analýza hrozeb pro Českou republiku 
byla dle požadavku zpracována a 
zaslána Evropské komisi dne 17. 12. 
2015 v rámci odpovědi na 
„correspondence slip“ ECHO-
A3/AB/vvl/Ares(2015). 
 
Aktualizace Koncepce 
environmentální bezpečnosti, a to na 
období 2016-2020 s výhledem do 
roku 2030, byla schválena usnesením 

Bezpečnostní rady státu č. 11 ze dne 
18. ledna 2016. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 

Předcházení riziku a jeho řízení 

případné zohlednění 
vnitrostátních strategií 
pro přizpůsobení se 
změně klimatu 

Případně zohlednění adaptační strategie v 
odpovídajících vnitrostátních nebo 
regionálních posouzeních rizik. Návrh 
adaptační strategie je odpovídajícím 
způsobem zohledňován v připravovaných 
Plánech pro zvládání povodňových rizik a 
aktualizovaných Plánech povodí a 
Koncepci environmentální bezpečnosti. 
Případné relevantní změny adaptační 
strategie (jež mohou být vyvolané 
procesem SEA nebo MPŘ) budou do Plánů 
pro zvládání povodňových rizik a Plánů 
povodí uplatněny v rámci připomínek 
veřejnosti (do 22.6.2015) a do Koncepce 
environmentální bezpečnosti před jejím 
schválením (do 31.12.2015). Adaptační 
strategie bude po svém schválení 
uplatněna v odpovídající krizové 
dokumentaci dotčených resortů do 
31.12.2015. Adaptační strategie bude po 
svém schválení uplatněna v odpovídající 
krizové dokumentaci dotčených resortů do 
31.12.2015. 

31. 12. 2015 
Ministerstvo životního 
prostředí 

Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 31. 12. 2015 a schváleno EK dne 
28. 4. 2016. 
 
Adaptační strategie byla připravována 
v široké meziresortní spolupráci a její 
návrh byl odpovídajícím způsobem 
zohledněn v Plánech pro zvládání 
povodňových rizik a aktualizovaných 
Plánech povodí a Koncepci 
environmentální bezpečnosti 2016-
2020 s výhledem do roku 2030 již ve 
fázi přípravy těchto dokumentů.  
Uvedené materiály vznikly v 
meziresortní spolupráci a v současné 
době jsou schválené příslušnými 
schvalujícími orgány. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Předcházení riziku a jeho řízení 

případné zohlednění 
vnitrostátních strategií 
pro přizpůsobení se 
změně klimatu 

Schválení Strategie přizpůsobení se změně 
klimatu v podmínkách v ČR (adaptační 
strategie) 

31. 10. 2015 
Ministerstvo životního 
prostředí 

Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 26. 10. 2015 a schváleno EK dne 
28. 4. 2016. 
 
Adaptační strategie byla schválena 
Vládou ČR dne 26. 10. 2015 
usnesením č. 861. 
Adaptační strategie je veřejně 
dostupná na adrese: 
http://www.mzp.cz/cz/zmena_klimatu_
adaptacni_strategie 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 

Silniční doprava 

Opatření k posílení 
způsobilosti 
zprostředkujících 
subjektů a příjemců 
realizovat projekt.  

Provedení opatření k posílení kapacity 
hlavních příjemců a zprostředkujícího 
subjektu určených v příloze akčního plánu 
Souhrn analýzy kapacity a návrh opatření k 
zajištění způsobilosti zprostředkujících 
subjektů a příjemců realizovat projekty - 
Zpráva o plnění opatření a aktualizace 
cílových stavů  

30. 09. 2015 Ministerstvo dopravy Ano Ano  

Opatření splněno 30. 9. 2015 a 
schváleno EK dne 9. 12. 2016. 
 
Zpráva o plnění opatření a 
aktualizace cílových stavů byla 
zpracována 30. 9. 2015. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 

Silniční doprava 

Opatření k posílení 
způsobilosti 
zprostředkujících 
subjektů a příjemců 
realizovat projekt.  

Provedení opatření k posílení kapacity 
hlavních příjemců a zprostředkujícího 
subjektu určených v příloze akčního plánu 
Souhrn analýzy kapacity a návrh opatření k 
zajištění způsobilosti zprostředkujících 
subjektů a příjemců realizovat projekty - 
Zpráva o realizovaných opatřeních 
zahrnující (v případě ŘSD a SŽDC) 
doporučení na základě posouzení 
externího konzultanta a výhled řešení 
případných zbývajících úzkých míst  

30. 09. 2016 Ministerstvo dopravy Ano Ano  

Opatření splněno 30. 9. 2016 a 
schváleno EK dne 9. 12. 2016. 
Zpráva o realizovaných opatřeních 
zahrnující (v případě ŘSD a SŽDC) 
doporučení na základě posouzení 
externího konzultanta a výhled řešení 
zbývajících úzkých míst byla 
zpracována 30. 9. 2016. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 

Silniční doprava 

Opatření k posílení 
způsobilosti 
zprostředkujících 
subjektů a příjemců 
realizovat projekt.  

Provedení opatření k posílení kapacity 
hlavních příjemců a zprostředkujícího 
subjektu určených v příloze akčního plánu 
Souhrn analýzy kapacity a návrh opatření k 
zajištění způsobilosti zprostředkujících 
subjektů a příjemců realizovat projekty - 
Zahájení posouzení kapacity ŘSD a SŽDC 
externím konzultantem 

31. 10. 2015 Ministerstvo dopravy Ne Ano  

Opatření splněno 31. 12. 2015 a 
schváleno EK dne 9. 12. 2016. 
 
Externí posouzení administrativní 
kapacity ŘSD a SŽDC bylo 
dokončeno 31. 12. 2015. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Politika začleňování Romů 

zahrnuje důsledné 
kontrolní metody, které 
umožní hodnocení 
dopadu opatření na 
integraci Romů, a 
přezkumný 
mechanismus pro 
upravování strategie, 

Přijmout Metodiku hodnocení a monitoringu 
Strategie romské integrace do roku 2020, 
která bude obsahovat opatření pro 
vyhodnocování dopadu Strategie romské 
integrace do roku 2020 na situaci Romů v 
České republice založené na dostupných 
indikátorech plnění. Harmonogram plnění 
tohoto opatření a detailnější popis je 
uveden v příloze. 

31. 03. 2016 Úřad vlády Ne Ano  

Opatření splněno 5. 10. 2016 a 
schváleno EK dne 12. 12. 2016. 
 
Metodika hodnocení a monitoringu 
Strategie romské integrace do roku 
2020 byla opakovaně projednávána s 
EK a připomínky EK byly důsledně 
zapracovány, což vedlo k verifikaci 
tohoto opatření EK dne 12. 12. 2016. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 

Zdraví 
koordinovaná opatření 
ke zlepšení přístupu ke 
zdravotnickým službám, 

Řeší všechny akční plány. Hotovo ve 
Strategii reformy psych. péče (10.2013) -
přístup, kvalita, organizace, iniciativy 
pomoci; a v Koncepci návazné péče -
2.12.2014 (AP8b)-přístup, kvalita a 
organizace péče. Nutné: -Územní přístup - 
dopracovat AP 8 (Zlepšení přístupu a 
kvality péče vč. následné a dlouhodobé) 
část 8a) Postakut. Péče „Pokrytí 
služeb“dopracovat AP 8a), rozpracovat AP 
7 (Screeningy), dle logických rámců 
„Iniciativy pomoci“ rozpracovat AP 4 
(Omezení rizik. chování, AP 6 (Zvládání inf. 
onemocnění), AP 2 (Správná výživa, 
stravovací návyky), AP 7 dle logických 
rámců-eHealth - dopracovat Národní 
strategii elektronizaci zdravotnictví -Další 
opatření - dopracovat AP 2, 4, 5 (Snižování 
zdravotních rizik z životního a zdravotního 
prostředí), 6 dle logických rámců Do 15. 3. 
2015 finalizovány min. z 50% tj. verze vč., 
indikátorů. Do 31. 5. 2015 finalizovány z 
90 %, tj. schváleny Resortní PS pro 
implementaci Z2020. Více v Akčním plánu 
plnění předběžné podmínky pro oblast 
zdraví (9.3) 

31. 12. 2015 Ministerstvo zdravotnictví Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 20. 8. 2015 a schváleno EK dne 
12. 12. 2016. 
Popis splnění opatření:  
Problematika zavádění opatření 
zlepšujících přístup ke kvalitním 
zdravotnickým službám se prolíná 
všemi akčními plány Zdraví 2020. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Zdraví 

opatření k podpoře 
účinnosti ve 
zdravotnictví, včetně 
zavedení modelů 
poskytování služeb a 
infrastruktury, 

Řeší všechny akční plány. Hotovo ve 
Strategii reformy psychiatrické péče -
10.2013 - modely péče, infrastruktura, 
mapování, Koncepce návazné péče-
2.12.2014 (AP8b)-modely péče, 
infrastruktura a mapování, efektivizace. 
Nutné: - Modely služeb - dopracovat AP 8 
(Zlepšení dostupnosti a kvality zdravotní 
péče vč. následné a dlouhodobé) a 
rozpracovat Strategii inovace vzdělávání 
zdrav. pracovníků v rámci témat 
pregraduálního, postgraduálního 
(specializačního) a celoživotního 
vzdělávání - Infrastruktura- dopracovat AP 
8 (Zlepšení dostupnosti a kvality zdravotní 
péče vč. následné a dlouhodobé) - 
Opatření efektivizace - dopracovat AP 9 
(Kvalita a bezpečnost zdravotních služeb) 
dle logických rámců. Do 15. 3. 2015 
finalizovány min. z 50% tj. verze včetně 
indikátorů. Do 31. 5. 2015 finalizovány z 
90 %, tj. schváleny Resortní pracovní 
skupinou pro implementaci Z2020. Více v 
samostatném Akčním plánu plnění 
předběžné podmínky pro oblast zdraví 
(9.3).  

31. 12. 2015 Ministerstvo zdravotnictví Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 20. 8. 2015 a schváleno EK dne 
12. 12. 2016 
Popis splnění opatření: 
Problematika zavádění opatření na 
podporu účinnosti ve zdravotnictví 
zavedením modelů poskytování 
služeb a infrastruktury se prolíná 
všemi akčními plány strategie Zdraví 
2020. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 

Zdraví 
systém monitorování a 
hodnocení. 

Způsob monitorování opatření, indikátory a 
jejich cílové hodnoty budou součástí 
jednotlivých akčních plánů (12/2015). 
Vzhledem k tomu, že akční plány vycházejí 
z dokumentu Zdraví 21, bude systém 
monitorování odrážet a využívat systém 
monitorování uvedený v dokumentu Zdraví 
21, včetně indikátorů. Systém však bude 
aktualizován a bude doplněn o cílové 
hodnoty jednotlivých indikátorů. V akčních 
plánech, kterým bude Národní strategie 
naplňována, již tedy bude zohledněn i 
požadavek na nastavení cílových hodnot. 
Pro finální naplnění předběžné podmínky je 
nutné vytvořit a schválit dílčí implementační 
dokumenty (akční plány) k jednotlivým 
tématům (kromě AP 8b) Koncepce 
návazné péče a Strategie reformy 
psychiatrické péče, které již jsou v této 
oblasti finalizovány. Postup nutných 
opatření (příprava a schválení akčních 
plánů) je popsán v dokumentu Akční plán 
plnění předběžné podmínky pro oblast 
zdraví (9.3). Návrh indikátorové soustavy 
bude obsažen v rozšířené verzi k 15. 
březnu 2015. 

31. 12. 2015 Ministerstvo zdravotnictví Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne  20. 8. 2015 a schváleno EK dne 
12. 12. 2016 
Popis splnění opatření: 
Způsob monitorování opatření, 
indikátory a jejich cílové hodnoty jsou 
součástí jednotlivých akčních plánů a 
jejich logických rámců.  
Datovému monitoringu je dále 
věnován samostatný akční plán AP 
13 (Rozvoj ukazatelů zdravotního 
stavu obyvatel). 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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Zdraví 

Členský stát nebo region 
přijal rámec, který 
orientačně vymezuje 
dostupné rozpočtové 
prostředky a nákladově 
efektivní soustředění 
prostředků pro potřeby 
označené v oblasti 
zdravotní péče jako 
prioritní. 

Indikativní rámec prostředků určených na 
zdravotnictví - uváděn ve „Střednědobém 
výhledu“ státního rozpočtu dle § 4 zákona 
218/2000 Sb. Výhled se sestavuje na dobu 
dvou let následujících po roce, na který je 
předkládán státní rozpočet. Obsahuje 
indikativní návrh prostředků určených v 
budoucích státních rozpočtech na 
financování zdravotní péče na úroveň 
jednotlivých kapitol, jejich programů, 
projektů. Na stejné období vypracován 
„Střednědobý výdajový rámec“ dle § 8a 
zákona 218/2000 Sb., a to na každý rok 
střednědobého výhledu. Efektivita 
vynakládání prostředků určených (nejen) 
na zdravotnictví je dána § 14 zákona 
219/2000 Sb. V jednotlivých 
implementačních dokumentech Zdraví 
2020 budou navíc specifikovány požadavky 
na finanční a materiálové pokrytí nutně 
souvisejících nákladů. Schválení 
implementačních dokumentů (akčních 
plánů) je nutným opatřením pro splnění 
předběžné podmínky. Postup plnění je 
detailně popsán v dokumentu Akční plán 
plnění předběžné podmínky pro oblast 
zdraví (9.3). 

31. 12. 2015 Ministerstvo zdravotnictví Ano Ano  

Opatření splněno na národní úrovni 
dne 20. 8.2015 a schváleno EK dne 
12. 12. 2016 
Popis splnění opatření: 
Indikativní rámec prostředků určených 
na zdravotnictví - uváděn ve 
Střednědobém výhledu státního 
rozpočtu dle § 4 zákona 218/2000 Sb. 
Na stejné období vypracován 
Střednědobý výdajový rámec dle § 8a 
zákona 218/2000 Sb., a to na každý 
rok střednědobého výhledu. V 
jednotlivých implementačních 
dokumentech Zdraví 2020, jsou dále 
specifikovány požadavky na finanční 
a materiálové pokrytí nutně 
souvisejících nákladů. 
 
Veškeré dokumenty týkající se 
splnění tohoto opatření jsou uloženy v 
SFC. 
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14. DODATEČNÉ INFORMACE, KTERÉ MOHOU BÝT PŘIPOJENY V ZÁVISLOSTI 
NA OBSAHU A CÍLECH OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 111 odst. 4 druhý 
pododstavec písm. a), b), c), d), g) a h) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 

14.1. Pokrok v implementaci integrovaného přístupu k územnímu rozvoji, včetně 
rozvoje regionů, které čelí demografickým výzvám a jsou trvale znevýhodněny 
nebo znevýhodněny přírodními podmínkami, udržitelného rozvoje měst 
a komunitně vedeného místního rozvoje v rámci operačního programu 

 
K 31. 12. 2016 schválil ŘO IROP k realizaci 27 žádostí o podporu strategií CLLD, a 7 ITI, 6 IPRÚ. ŘO 

IROP plánuje hodnotit žádosti o podporu strategií CLLD i v roce 2017 tak, aby bylo dodrženo nařízení 

č. 1303/2013 o společných ustanoveních, čl. 33 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje, odst. 4. 
V roce 2016 bylo vyhlášeno celkem 19 výzev zaměřených na podporu integrovaných projektů. Pro každý 

integrovaný nástroj byla vyhlášena samostatná výzva. Ve výzvách určených pro integrované nástroje 

jsou spojeny veškeré aktivity daného specifického cíle, které jsou v IROP určené pro realizaci právě 

s využitím integrovaných nástrojů. 

Příspěvek EFRR ve výzvách určených pro ITI je 15 793 298 050 Kč (584 mil. EUR) a příspěvek EFRR 

ve výzvách určených pro IPRÚ je 5 766 055 000 Kč (213 mil. EUR). Celková alokace výzev pro ITI 

a IPRÚ odpovídá souhrnu požadavků nositelů integrovaných strategií na financování aktivit v příslušném 

specifickém cíli v IROP. Alokace výzev určených pro integrované projekty CLLD je 7 552 500 000 Kč, 

tj. 280 mil. EUR (z toho v roce 2016 vyhlášeno 5 výzev s alokací 4 987 500 000 Kč, tj. 185 mil. EUR ) 

a byla stanovena podle zájmu MAS na financování aktivit podle SC IROP. 

Vzhledem ke skutečnosti, že akceptační dopisy schvalující strategie v části vztahující se k IROP, byly 

vydány v posledním čtvrtletí roku 2016, bylo do konce roku 2016 vyhlášeno pouze 13 výzev nositelů ITI 

a 8 výzev ZS ITI. Nositelé IPRÚ vyhlásili 2 výzvy. Nositelé CLLD v roce 2016 výzvy nevyhlásili. 
Do konce roku 2016 nebylo vydáno žádné Rozhodnutí o poskytnutí podpory integrovaného projektu, tzn., 

že věcné indikátory nejsou naplněny, až na specifický cíl 4.1 kde k 31. 12. 2016 plníme indikátor 

č. 9 00 01 Počet podpořených strategií CLLD na 17 % z předpokládané cílové hodnoty.  
Poskytujeme písemné konzultace k výsledkům věcného hodnocení, tak aby připomínky ŘO IROP byly 

zapracovány a žádosti o podporu strategií CLLD byly schváleny. 

 
Bariéry čerpání: 

Zpožděný proces hodnocení žádostí o podporu strategií CLLD. Důvodem pro zpoždění spuštění 

integrovaných nástrojů bylo jak zdlouhavé hodnocení integrovaných strategií, tak od podzimu 2016 

i nepřipravenost MS2014+ na vyhlašování integrovaných výzev  a hodnocení integrovaných projektů. 

Nositelé integrovaných nástrojů předložili první žádosti o podporu strategií CLLD do výzev především 

v prvním čtvrtletí roku 2016, případně později. Toto zpoždění znemožňuje čerpání již v roce 2017, 

případně v roce 2018, protože výzvy nositelů CLLD mohou být vyhlášeny až po schválení jejich žádosti 

o podporu strategie CLLD. 

Částečná implementace IN v JMP započala v polovině roku 2015 po urgenci ŘO IROP. 
Do MS2014+ jsou IN zahrnuty až na konci roku 2015. Proměnlivé fungování MS2014+ ovlivňuje realizaci 

integrovaných nástrojů.Nejzávažnějším problémem bylo posunutí harmonogramu výzev pro integrované 

nástroje. Výzvy určené pro integrované projekty byly vyhlášeny v době, kdy bylo možné s určitou mírou 

jistoty potvrdit, že je MS2014+ připraven pro administraci integrovaných projektů.  

V metodikách JMP vyjma MPIN nejsou dostatečně integrované nástroje zahrnuty, mnohdy jsou 

opomenuty - např. Metodika publicity, Metodika monitorování, Metodika pro řízení výzev a hodnocení 

projektů. 
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14.2. Pokrok v implementaci opatření přijatých k posílení způsobilosti orgánů 
členských států a příjemců spravovat a využívat fondy 

 
Vzdělávání zaměstnanců IROP 

V roce 2016 se zaměstnanci implementační struktury IROP zúčastnili 155 vzdělávacích akcí, z nichž 

bylo 153 realizováno v České republice a 2 formou zahraniční pracovní cesty. Realizovaná školení byla 

zajišťována především Odborem administrativní kapacity, Řídícím orgánem a dále externími 

vzdělávacími agenturami. V implementační struktuře bylo zaměstnáno 86 pracovníků, kteří byli zahrnuti 

do vzdělávacího plánu. Celkem bylo proškoleno 600 osob (proškolená osoba je každá osoba, která 

absolvovala alespoň jednu vzdělávací akci). Mezi nejnavštěvovanější tematické oblasti patří informační 

systémy (MS2014+), veřejné zakázky, projektové řízení a informační technologie (Excel, Word). 

 

Akce pro žadatele 

ŘO IROP v roce 2016 zrealizoval 26 centrálních seminářů k výzvám s účastí 2 200 potenciálních 

žadatelů a 3 semináře k integrovaným nástrojům (pro nositele IPRÚ, ITI a ZS ITI) a účastí 106 osob. 

Zástupci ŘO IROP se zúčastnili diskuzí u kulatých stolů s MAS (cca 100 účastníků). Na konferencích vč. 

Výroční konference k podpoře snižování energetické náročnosti bytových domů v ČR bylo  informováno 

přes 4 000 potenciálních žadatelů. 

CRR ČR v roce 2016 na úrovni regioná zrealizovalo celkem 163 regionálních seminářů pro žadatele, na 

kterých bylo proškoleno 4 820 účastníků. 

 

 

14.3. Pokrok v implementaci meziregionálních a nadnárodních opatření 

 
Není pro IROP relevantní. 

 

14.4. Případně přínos k makroregionálním strategiím a strategiím pro pobřežní 
oblasti 

 
Vazba na Strategii EU pro Podunají je uvedena v kapitole 4.5 PD IROP. OP přispívá k naplňování cílů 

Strategie podporou oblasti sociálního začleňování, v oblasti veřejné správy a podpoře kultury, a to 

v souladu s Akčním plánem pro implementaci Strategie. 

Pro naplnění cílů Strategie bylo vyhlášeno v oblasti sociálního začleňování (SC 2.1, 2.2 a 2.4) 22 výzev 

pro individuální projekty a 5 výzev pro integrované projekty, v oblasti veřejné správy (SC 3.2 a 3.3) bylo 

vyhlášeno 9 výzev pro individuální projekty a pro podporu kultury (SC 3.3) byly vyhlášeny 4 výzvy pro 

individuální projekty a 3 výzvy pro integrované projekty.  

Finanční alokace připadající na příspěvek Unie vyhlášených výzev určených pro podporu sociálního 

začleňování činí 12,9 mld. Kč (477 mil. EUR), v oblasti veřejné správy 7,4 mld. Kč (273 mil. EUR) a pro 

podporu kultury 9,3 mld. Kč (342 mil. EUR). 

  
V rámci výzev SC 2.4 je s ohledem na podfinancovanou infrastrukturu škol a vzdělávacích zařízení velká 

absorpční kapacita a registrované projekty několikanásobně převyšují alokace vyhlášených výzev. 

O výzvy v SC 2.2 byl velký zájem, došlo až k trojnásobnému převisu nad alokací. Zároveň byla vyřazena 

řada projektů, a to především z důvodu nesplnění formálních náležitostí nebo podmínek přijatelnosti. 
V rámci SC 2.1 je největší zájem o aktivity v rozvoji sociálních služeb a rozvoji infrastruktury komunitních 

center, ve kterých byl zjištěn více jak třetinový převis žádostí o podporu nad alokací výzev.  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Alena Srpová  09.05.2017  15:48:35 
102 

Z množství předložených projektů v rámci výzev v SC 3.1 (zejména u aktivity Památky) je zřejmé, že 

alokace je nedostatečná a neuspokojí zájem všem žadatelů o podporu a to i s ohledem na bariéru 

čerpání, kterou je omezení investicí malého měřítka. 

SC 3.2 se napříč všemi výzvami dlouhodobě potýká s nízkým tempem předkládání projektových žádostí 

o podporu. Největšími bariérami čerpání jsou: 

- nedostatečná kapacita na straně žadatele (projektoví manažeři, IT odborníci); 

- náročnost přípravy povinné přílohy žádosti Studie proveditelnosti; 

- nefinancování koncových zařízení. 

Přijatá opatření: 

- setkání náměstků nejdůležitějších resortů v oblasti eGovernmentu 

- provedena analýza absorpční kapacity a dotazníkové šetření 

- úpravy specifických pravidel výzev 

- rozšíření výzvy č. 26 eGovernment o další okruhy 

- zvýšená konzultační činnost ze strany ŘO IROP i CRR vůči žadatelům 

- účast zástupců ŘO IROP na plenárním zasedání Rady vlády pro informační společnost (RVIS) 

- na resorty byla rozeslána vzorová studie proveditelnosti na projekt kybernetické bezpečnosti 

 

SC 3.3 se potýká s nízkým zájmem ze strany oprávněných žadatelů. Bariérou čerpání je nedostatečná 

absorpční kapacita v území. Nepřipravenost obcí, nízké ceny územně plánovací dokumentace ve 

srovnání s předchozím programovým obdobím a malý zájem ORP o podporované aktivity. Okruh 

příjemců (obce s rozšířenou působností) nemůže vyčerpat navrženou alokaci, která byla kalkulována na 

širší okruh příjemců, tedy obce a kraje. V současné době je připravována změna Programového 

dokumentu IROP s možností rozšíření okruhu žadatelů. 

Vyhlášené výzvy vedou a to nejen v regionech, které mají nejsilnější vazbu na Strategii (Jihomoravský, 

Olomoucký a Zlínský kraj a kraj Vysočina), ale na celém podporovaném území, k zajišťování lepší kvality 

života, k vyšší nabídce hospodářských příležitostí, ke zvýšení nových inovativních mladých firem 

vytvářející pracovní místa, například podporou sociálního podnikání, k lepšímu životnímu prostředí 

a podpoře kultury. 

 

14.5. Případně pokrok v implementaci opatření v oblasti sociálních inovací 

 

 

14.6. Pokrok v implementaci opatření k řešení zvláštních potřeb zeměpisných 
oblastí nejvíce postižených chudobou nebo cílových skupin, jimž nejvíce hrozí 
chudoba, diskriminace nebo sociální vyloučení, se zvláštním zřetelem na 
marginalizované skupiny obyvatel, osoby se zdravotním postižením, 
dlouhodobě nezaměstnané a mladé lidi bez zaměstnání, případně včetně 
použitých finančních prostředků 

 
Cílené výzvy pro sociálně vyloučené lokality 

ŘO IROP vyhlašuje ve specifických cílech 2.1, 2.2 a 2.4 cílené výzvy pro projekty realizované na území 

správního obvodu obcí s rozšířenou působností, kde se nacházejí sociálně vyloučené lokality (SVL). 

Toto území bylo stanoveno na základě studie MPSV, která identifikuje sociálně vyloučené lokality v ČR. 

V PD IROP je uvedeno, že cílené výzvy budou minimálně v objemu 60 % alokace daného specifického 

cíle. Toto bylo realizováno: 
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v 11. výzvě v SC 2.2 Sociální podnikání pro sociálně vyloučené lokality, 

v 15. výzvě v SC 2.4 Infrastruktura pro předškolní vzdělávání pro SVL.  

 
Na základě vyhodnocení uvedených výzev došlo u nově vyhlašovaných výzev k navýšení alokace pro 

výzvy pro SVL na 70 % místo 60 %. V roce 2016 se to týkalo těchto výzev: 

30. výzva Rozvoj sociálních služeb v SVL, 

33. výzva Infrastruktura SŠ a VOŠ (SVL), 

35. výzva Sociální bydlení pro SVL, 

39. výzva Rozvoj infrastruktury komunitních center v SVL, 

44. výzva Sociální podnikání pro SVL II., 

47. výzva Infrastruktura základních škol (SVL), 

57. výzva Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL). 

 
KPSVL (Koordinovaný přístup pro sociálně vyloučené lokality) 

ŘO IROP vyčlenil v souladu s kap. 5.2 PD IROP ve výzvách pro SVL v SC 2.1, 2.2 a 2.4 část alokace 

pro realizaci Strategických plánů sociálního začleňování a Koordinovaného přístupu pro sociálně 

vyloučené lokality. Jedná se o součet požadavků vyplývajících ze schválených Strategických plánů 

sociálního začleňování dané lokality. 

SC 2.1 Sociální infrastruktura 

30. výzva Sociální služby - alokace pro KPSVL 275 000 000 Kč (10,2 mil. EUR) 

35. výzva Sociální bydlení - alokace pro KPSVL 427 972 302 Kč (15,8 mil. EUR) 

39. výzva Komunitní centra - alokace pro KPSVL 174 073 000 Kč (6,4 mil. EUR) 

 
SC 2.2 Sociální podnikání 

11. výzva Sociální podnikání pro sociálně vyloučené lokality - alokace pro KPSVL 44 000 000 Kč (1,6 mil. 

EUR) 

44. výzva Sociální podnikání pro SVL II. - alokace pro KPSVL 79 000 000 Kč (2,9 mil. EUR) 

 
SC 2.4 Vzdělávání 

15. výzva Mateřské školy - alokace pro KPSVL 79 285 000 Kč (2,9 mil. EUR) 

33. výzva Střední školy - alokace pro KPSVL 1 705 000 Kč (63 tis. EUR) 

47. výzva Základní školy - alokace pro KPSVL 441 025 250 Kč (16,3 mil. EUR) 

57. výzva Zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání  - alokace pro KPSVL 88 800 000 Kč 

(3,3 mil. EUR) 

 


